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DOBROMILICE Tak snad ho najdou! Uplynulý 
pátek před devátou hodinou došlo k ozbroje-
nému přepadení pošty v Dobromilicích. Mladý 
a urostlý pachatel byl při něm nejen agresivní, 
ale i  značně nervózní. Dle exkluzivních infor-
mací Večerníku si kapuci a respirátor nasadil až 
při odchodu z pobočky, z níž si odnesl tisíc ko-
run a několik losů. Při útěku srazil z kola ženu 
a na ukradeném bicyklu se vydal ve směru do 
Doloplaz. Po neznámém pachateli loupežného přepadení se okamžitě 
rozjelo rozsáhlé pátrání, policie hledá svědky. V souvislosti s přepade-
ním se hovoří i o spojitosti s požárem, který vypukl v Doloplazech...

Martin ZAORA L

navštivte naše internetové stránky www.vecernikpv.cz
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Na Hromnice o hodinu více
Prostějov (mik) – Také se chytáte 
stébla a toužebně již očekáváte jaro? 
Nejste sami. Večerník vyslechl ve 
středu odpoledne rozhovor dvou 
postarších dam na prostějovském 
náměstí, které se už těšily na pří-
chod jara a také s povděkem sledo-
valy stále se prodlužující světlo bě-
hem dne. „Dneska jsou Hromnice, 
tak to máme zas o hodinu více,“ za-
smála se jedna ze žen a připomněla, 
že jaro je tu co nevidět. Opravdu?  

Jít na test? Zbyteèné...
Prostějov (mik) – Večerník se mi-
nulé úterý před jednou z čerpacích 
stanic v  Prostějově zastavil u  dvou 
mladých mužů. Jeden z nich hovořil 
o tom, že má již druhý den vysoké 
teploty, bolí ho na plících a  ztratil 
čich i chuť. „A byl jsi na testech na 
covid?“ ptal se ho druhý z mladíků. 
„Ne, proč? To je zbytečné, to vy-
ležím,“ odpověděl dotázaný, který 
na první pohled nebyl ve své kůži. 
Tak nás napadá, kolik lidí vlastně 
přechází nejen chřipku, ale rovněž 
nákazu koronavirem... 

Za bruslením na zimák
Prostějov (mik) – Mobilní klu-
ziště na prostějovském náměstí 
je již dávno minulostí a  jak to tak 
vypadá, nikde jinde si už našinec 
nezabruslí než na zimním stadio-
nu. „Zima stojí za prd, takže už ani 
nečekáme, že by pořádně mrzlo 
a mohli bychom tak bruslit na ně-
jakém rybníku nebo na přehradě. 
Musíme se tedy s  klukama trmá-
cet až na zimák,“ posteskla si mla-
dá Prostějovanka, která se dvěma 
malými syny mířila i s bruslemi na 
zimní stadion. No, měla pravdu, 
nedá se nic dělat. 

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 11. prosince 1975 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 1. února 
2022. Jeho zdánlivé stáří je v  rozmezí 
od 46 do 55 let, měří okolo 177 centi-
metrů, má hubenou až střední postavu, 
modrohnědé oči a hnědé rovné vlasy. 

VÁCLAV  TVRDÍK 

se narodil 19. ledna 2006 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská poli-
cie celostátní pátrání dne 2. ledna 2022. 
Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí od 14 do 
15 let, měří okolo 168 centimetrů, má 
hubenou postavu, hnědé oči a  hnědé 
vlasy.

KRYŠTOF MIRGA

po dvojici hledaných

POÈASÍ v regionu

8/3 °C
Milada

Støeda 8/0 °C
Apolena

Ètvrtek 8/3 °C
Mojmír

Pátek 9/2 °C
Blažena

Sobota 10/3 °C
Slavěna

Nedìle 9/4 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Věnceslav

Pondìlí 6/4 °C
Veronika

OJak je všeobecně známo, prostějovští konše-
lé mají v plánu vybudovat podzemní parko-
viště na Pernštýnském náměstí. Ať se to zdá 
někomu jakkoliv bláznivé, je to tak. V rámci 
tohoto projektu však proběhl už podrobný 
průzkum podzemí pod zmíněným náměs-
tím a výsledkem jsou ohromné objevy! 
„Provedli jsme několik hloubkových sond 
do podzemí Pernštýnského náměstí. 
Objevili jsme desítky tisíc metrů všeli-
jakých drátů, dva zakopané Moskviče, 
ztracenou sochu Vladimíra Iljiče Lenina 
a také množství koster, které podle všeho 

patří podnikatelům z  devadesátých let 
minulého století. Ale ten největší objev 
s  námi opravdu otřásl,“ zvěstoval Jero-
ným Průzkumníček z firmy Hledej a na-
jdeš, kterou si prostějovští radní objednali 
k průzkumu podzemí na Pernštýnském 
náměstí. „Narazili jsme na dosud tajnou 
chodbu, která vede ze sklepení prostě-
jovské radnice až po zámek. Kam vede 
dál, to teprve zkoumáme,“ prozradil na 
nátlak Agentury Hóser Jeroným Prů-
zkumníček s tím, že nyní bude záležet na 
vedení magistrátu, co s objevem učiní. 
Proto naše slovutná agentura okamžitě 
kontaktovala primátora Francimóra Ko-
pačku, který se však k  tajné chodbě moc 
vyjadřovat nechtěl. „Přemýšlíme co s tím, 
avšak původně jsem chtěl, aby to zůstalo 

v tajnosti. Když vám to už ale někdo vysle-
pičil, tak se nedá nic dělat. Poradíme se, jak 
podzemní chodbu využít,“ uvedl primátor 
Kopačka. Jeho první náměstek byl mno-
hem sdílnější. „Nedivte se panu primáto-
rovi, původně jsme mysleli na to, že chodbu 
utajíme, abychom měli letos na podzim 
před volbami kudy utíkat z radnice. Máme 
totiž už takové hlášky, že nás občané chtějí 
defenestrovat! Teď už to samozřejmě ne-
utajíme, když to vaše agentura určitě vy-
klebetí do světa. Počítám s tím, že chodba 
projde rekonstrukcí a bude lákadlem pro 
turisty,“ míní Jiří Nikamnepospíchal, první 
náměstek primátora Prostějova. 
Otázkou ještě zůstává, co udělat s dalšími 
nálezy, které byly objeveny v  podzemí na 
Pernštýnském náměstí. „Moskviče prodá-

me do autobazarů a ztracenou sochu Le-
nina poskytneme muzeu, které podle našich 
informací chce v Prostějově vybudovat jeho 
mauzoleum. Co se týká těch koster podni-
katelů, tak to fakt nevím,“ podotkla náměst-
kyně primátora Miládka Bitva u Sokolova. 
Podle zaručených informací Agentury Hó-
ser se už o ostatky prostějovských podnika-
telů zajímá policie. „V devadesátých letech 
minulého století z Prostějova záhadně zmi-
zely desítky podnikatelů. Budeme muset ty 
kostry podrobit průzkumu a identifikovat 
je,“ sdělil nám jeden z prostějovských krimi-
nalistů.     Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura Tajná podzemní chodba z radnice nalezena
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Večerníku se od něj distancuje.

Může takovou škodu člověk vů-
bec někdy splatit? Těžko. Policie 
na začátku minulého týdne ob-
vinila staršího muže z Prostějov-
ska, který si více jak tři roky bez 
souhlasu autorů stahoval z inter-
netu fi lmy, písničky a další umě-
lecká díla a  následně je vkládal 
na veřejný server. Tím si pak díla 
mohli stáhnout další uživatelé.  

Podle policie si muž takto stáhl 
z  internetu 3 900 titulů, čímž 
desítky autorů a společností po-
škodil minimálně na autorských 
právech o  deset a  půl milionu 
korun. Vzhledem k obrovské výši 
škody teď staršímu muži hrozí 
před soudem až osmileté odnětí 
svobody. 

10 500 000

KRIMI•• Pondělí •• 
Zloděj na záchytce. „Nic nezavinilo tolik starostí, tolik chorob a bídy 
jako požívání alkoholu,“ byl přesvědčený Charles Darwin. Slova anglic-
kého přírodovědce i po letech potvrzují mnozí z nás. Příkladem může 
být starší muž, který kradl v Lidlu alkohol. Policistům tvrdil, že jakmile 
odjedou, bude krást dál. Jelikož nadýchal přes dvě promile alkoholu, byl 
odvezen na záchytku.   

•• Úterý •• 
Divadlo svět.  Střepy rozhodně štěstí nepřinášejí. Obzvláště pokud 
vám někdo rozfláká sklo od auta jen proto, aby se porozhlédl, jestli 
by z něj nemohl něco vzít. Právě tímto způsobem se přiživoval Kamil 
Buchta, který má na svědomí rekordní počet vloupání do automobilů 
po celém Prostějově.

  •• Středa •• 
Návod na štěstí. Radost ze života člověk získá spíše v  přírodě než 
mezi lidmi... Čerpat energii a životní elán dlouhodobě zajišťují pravi-
delné vycházky s Ekocentrem Iris. Ta zatím poslední jeho účastníky 
zavedla z Vincencova do Otaslavic.   

•• Čtvrtek •• 
Na shledanou. „Tak na shledanou. Na shledanou,“ rozloučil se Zde-
něk Svěrák v  roli Smrtky se všemi lidmi v  publiku v  samém závěru 
představení Posel z  Liptákova. Nejmrazivější hra z  dílny nesmrtel-
ného Járy Cimrmana byla k vidění v Městském divadle v Prostějově.  

•• Pátek •• 
Škola pokory. Cestování nepochybně učí snášenlivosti. Být někde 
hostem a také se podle toho chovat je totiž dobrou školou pokory. 
Té mají nepochybně dost i manželé Jiří a Alena Márovi, kteří mimo 
jiné procestovali podstatnou část Střední Ameriky. O svých zážitcích 
nejen z Guatemaly spojených i s výbuchem sopky vyprávěli na před-
nášce v kostelecké knihovně.   

•• Sobota •• 
Bez lyže. Kdo na lyžích hodně padá, ten se vždy může vymluvit na to, 
že už má takovou povahu. Prostě chvíli nepostojí... Naopak dobří i velmi 
dobří lyžaři se měli o víkendu sejít na Kladecké lyži. Akce však musela 
být kvůli teplému počasí a dešti zrušena, neboť trať by nebyla regulérní. 
Zda se Kladeckou lyži letos podaří zorganizovat, tak zůstává otázkou.   

•• Neděle •• 
Tajemství dobré pohádky. Když před zlem jednou utečeš, budeš už utí-
kat pořád... I takové poučení si mohli lidé odnést z velmi podařené pohád-
ky Tajemství staré bambitky. Ta se po letech dočkala svého pokračování, 
které bylo k vidění v prostějovském kině Metro 70. 

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

Investice potvrzeny. Náměstek 
primátora Prostějova Jiří Rozehnal 
začátkem minulého týdne potvrdil, 
že na základě schváleného rozpočtu 
chtějí radní dodržet objem staveb-
ních investic ve městě v roce 2022 ve 
výši 248 milionů korun. Investice za 
bezmála čtvrt miliardy nemají ohrozit 
ani případné covidové problémy. 

Čeká nás dopravní peklo. Vedení 
prostějovského magistrátu potvrdilo, 
že příští pondělí 14. února se uzavře 
další část Vrahovické ulice a začne dru-
há etapa její rekonstrukce. Opravovat 
se bude úsek od křižovatky s Janáčko-
vou ulicí až po náměstí Padlých hrdi-
nů. Hlavní objízdná trasa povede přes 
Průmyslovou a Dolní ulici, kde nejen 
prostějovské řidiče čeká dopravní pek-
lo. Zhruba na tři měsíce...

Prostějovský magistrát výrazně 
zvýšil příspěvky občanům města na 
kastraci koček. Nově bude vyplácet 
tisíc korun za kastraci každé jednot-
livé kočky, šest set pak za kocoura.

1 000

„POZITIVITA U PCR 
TESTŮ JE UŽ  

44  PROCENT!“
Mluvčí společnosti Agel Adam Kne-
sl potvrdil, že skoro každý druhý 
člověk, který se do nemocnice dosta-
ví na testy, je pozitivní na covid-19.

ZDENĚK SVĚRÁK
Prostějov navštívil ve čtvrtek večer 
Jára Cimrman! Na prknech Měst-
ského divadla byla k  vidění hra 
Lijavec a  u  toho nemohl chybět 
pochopitelně ani legendární herec, 
divadelník, scénárista či skladatel.  

FOTO
VEÈERNÍKU

Předplatné levněji

608 960 042

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Tak tady chybí už jen 
alej! Originální, výstižný a  zábavný dort 
k 18.narozeninám své vnučce darovala jedna 
z prostějovských babiček. Upekla jej pro ni 
Kristýna Cetkovská, která nejen tímto svým 
kouskem dokázala, že umí vytvořit dort 
skutečně „na míru“. „Jsem vždy ráda, když 
výsledný dort potěší. Na to, že se nemusí líbit 
všem, jsem si už zvykla. Je třeba respektovat, 
že každý máme jiný vkus,“ vyjádřila se sama 
autorka. Babička, která si dort objednala, 

však byla z výsledku nadšená.

 Martin ZAORAL
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PŮVODNÍ
zpravodajství

Tragickou událost Večerníku potvrdi-
la mluvčí krajské policie. „V  uvedený 
den v ranních hodinách došlo k pádu 
čtyřiašedesátiletého muže z  balkonu 
panelového domu na zem. Poškozený 
na místě utrpěl zranění neslučitelná 
se životem a zemřel. Na místě nebylo 
provedeným šetřením zjištěno pode-
zření, že by na této události měla po-
díl další osoba,“ zareagovala na dotaz 
Večerníku Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje. 

Těžko říct, co seniora k sebevražedné-
mu skoku dohnalo. „Já si ho vybavuji 
jen matně, potkávala jsem ho pouze 
zřídka. Byl to takový tichý pán. Je to 
hrozné, co se tedy dělo, byl to pro nás 
strašný šok,“ svěřila se Večerníku jed-
na z obyvatelek domu. „Mohl ale taky 
nešťastně spadnout, nemuselo jít hned 
o  sebevraždu,“ míní další obyvatel 
domu, ale jak sám posléze uznal, moc 
tomu nevěří. 
Policisté do tohoto případu ale další 
světlo veřejně vnášet nehodlají. „Okol-
nosti této nešťastné události jsou na-
dále v šetření a s ohledem na rodinu 
a její přání nebudeme zveřejňovat další 
podrobnosti,“ uvedla stroze Zajícová. 
Podle zjištění Večerníku měl starší 
muž pouze „sociální“ pohřeb, rodi-
na si nepřála vyhotovit ani smuteční 
parte... 

„Podmínka“
pro estébáka!

PROSTĚJOV Čekání na oprav- Čekání na oprav-
dovou spravedlnost je někdy 
enormně dlouhé. V  případě 
Prostějovana Petra Hanzlíka 
to trvalo neuvěřitelných 40 let! 
Teprve minulé pondělí Okresní 
soud v  Prostějově udělal tečku 
za akcí Asanace, při které ko-za akcí Asanace, při které ko-
munistická Státní bezpečnost munistická Státní bezpečnost 
donutila režimu nepohodlné donutila režimu nepohodlné 
osoby k vystěhování do zahrani-osoby k vystěhování do zahrani-
čí. Petr Hanzlík musel z rodinou čí. Petr Hanzlík musel z rodinou 
do Rakouska...do Rakouska...
Známý prostějovský disident, sig-
natář Charty 77 a  v  sedmdesátých 
a  osmdesátých letech oblíbený or-
ganizátor diskoték v  celém regionu 
Petr Hanzlík byl donucen k emigraci 
společně s celou rodinou. Lví podíl 
na jeho vystěhování v roce 1982 měl 
i  tehdejší zástupce náčelníka Státní 
bezpečnosti v Prostějově Pavel Bu-
reš. Dlouhá léta odolával žalobě, 
jeho podíl v akci Asanace ale ko-
nečně minulé pondělí 31. ledna 
ohodnotil senát Okresního soudu 
v Prostějově. 
„Případem se soud zabýval poté, kdy 
schválil dohodu o  vině a  trestu. Za 
zneužití pravomoci úřední osoby byl 
obžalovaný odsouzen k dvouletému 
podmíněnému trestu,“ informoval 
předseda prostějovského soudu 
František Jurtík. 

Po 40 letech se tak dočkali perze-
kuovaní členové rodiny Hanzlíkovy 
spravedlnosti. Bohužel sám Petr 
Hanzlík, proti kterému byl útlak ze-
jména namířen, se již spravedlnosti 
nedočkal. Zemřel v  březnu roku 
2020.  (mik)

František JURA,

Minulý týden jsem jménem našeho 
města pogratuloval finalistovi juni-
orského Australian Open Jakubovi 
Menšíkovi. V závěru ledna se stateč-
ně pral o vítězství v tomto prestižním 
grandslamovém turnaji a nebýt jeho 
zdravotních obtíží, mohl jej vyhrát. 
I  tak se v  aktuálním žebříčku posu-
nul o  několik příček nahoru a  mezi 
juniory je nyní světovou trojkou. 
Šestnáctiletý Jakub je skvělým repre-
zentantem prostějovské tenisové ško-
ly i  celého našeho města. Kromě něj 
v  Prostějově vyrůstá několik dalších 
velkých talentů, o kterých ještě určitě 
hodně uslyšíme. Jsem rád, že se naše 
město daří udržet na světové mapě 
špičkového sportu, a  děkuji všem, 
kteří na tom mají svou zásluhu. Ja-
kubovi Menšíkovi budu držet palce, 
aby si svůj velký sen vyhrát velký svě-
tový turnaj už brzy splnil.
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Bývalý šéf odboru 

magistrátu 
MLÁTIL 

  Michal KA DLEC
PROSTĚJOV Žena bydlící 

v  Kučerově ulici v  Prostějově 
je podle svědectví sousedů 

už několik let týrána svým 
manželem. Rány do obli-

čeje a  dalších částí těla 
konečně nehodlala 

snášet a minulý týden 
vše oznámila poli-
cistům. Ti přijeli 

na místo a  násilníka 
na deset dní vykázali 

z domu. Jeho pravděpodobná 
identita je redakci známa. Podle informací Večerní-
ku jde o bývalého vedoucího odboru prostějovské-
ho magistrátu! Jmenovat jej však prozatím nemů-
žeme. Totožnost se totiž do uzávěrky 
vydání nestihla dostatečně ověřit, na-
víc se osobu nepodařilo zkontaktovat 
a nemáme tak k dispozici její vyjádře-
ní. To však nic nemění na tom, co se 
v minulých dnech událo... 5

  Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Policejní vozy, sanitka a nakonec i pohřebák, které 
se ve čtvrtek 27. ledna ráno objevily před domem v ulici Jana 
Zrzavého v Prostějově, nevěstily nic dobrého. Nepříjemná podí-
vaná pro všechny, kteří v tu dobu šli okolo. Na zemi mezi stromy 
bylo nalezeno bezvládné tělo staršího muže. Ten podle všeho 
spáchal sebevraždu skokem z pátého patra!

SENIOR SE SENIOR SE 
ZABIL PÁDEM ZABIL PÁDEM 
Z 5. PATRA! Z 5. PATRA! 

HANZLÍK SE
HANZLÍK SE

SPRAVEDLNOSTI 
SPRAVEDLNOSTI 

TragédieTragédie v ulici Jana 
Zrzavého:Zrzavého:

U Dzbele spadl U Dzbele spadl 
na vlak strom!

DZBEL To byl fičák! Poslední lednovou neděli padaly stromy jako sirky. U Dzbele to odnesl 
osobní vlak jezdící na trati mezi obcí a Chornicemi. Před prvním spadlým stromem dokázal 
strojvůdce ještě zastavit, ten další mu následně spadl přímo na střechu! 
Vlak po této trati v neděli projede přesně dvakrát denně. V neděli 30. ledna to však byla skutečná cesta 
odvahy. Zhruba o půl desáté dopoledne tu strom spadl přímo na soupravu. „Nehoda se obešla bez zraně-
ní, pomohli jsme s evakuací dvou cestujících a vlakového personálu,“ uvedl mluvčí HZS Olomouckého 
kraje Radek Buryánek. (mls)

  Foto: SDH Dzbel



PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO STÍNY MINULOSTI

Napsáno

6. 2. 2012

Koželuhova ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: ulice PřemyslovkaPříště: ulice Přemyslovka
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

Boj mezi představiteli města a památkáři 
je tak trochu tradiční už po několik let. 
Památkáři totiž vždy mají jiný názor než 
investoři, kteří by si přáli za spoustu vyna-
ložených peněz mít všechno rychle z krku 
a každou rekonstrukci co nejvíce urychlit. 
Pravdou ale je, že při revitalizaci parku 
v centru Prostějova se vedly dlouhé spory. 
Možná až příliš. Nakonec se celá městská 
investice povedla náramně a dnes už byste 
při pohledu na Smetanovy sady vůbec ne-
poznali, že se před deseti lety vedly spory 
o každou cestičku, o každý strom... Výsle-
dek vidíte sami.  (mik)

Policie o drtivé většině Policie o drtivé většině 
trestných činů neinformujetrestných činů neinformuje

PROSTĚJOV V  Olomouckém 
kraji bylo v  roce 2021 spácháno 
7 802 trestných činů, z toho 4 601 
z  nich bylo policisty objasněno. 
Vyplývá to z nedávno vydané sta-
tistiky kriminality, kterou Večer-
níku poskytlo Krajské ředitelství 
Policie ČR Olomouckého kraje. 
Pro zdejší region je podstatný 
fakt, že na rozdíl od předešlých 
let nebyl vloni na Prostějovsku 
spáchán nejzávažnější zločin – 
vražda.

Z  pohledu na statistická čísla, 
která však policejní krajské ředi-
telství nechalo bez jakéhokoliv 
komentáře, vyplývá, že v  pros-
tějovském regionu došlo v  roce 
2021 k  nápadu 1 388 trestných 
činů, z nichž 844 bylo objasněno, 
což činí 61,7 procenta. 
Na Prostějovsku nedošlo vloni 
k  vraždě, celkem jich bylo v  Olo-
mouckém kraji spácháno pět, 
všechny byly objasněny a pachatelé 
obviněni. Současně se přitom v loň-

ském roce událo celkem 92 jiných 
násilných trestných činů, dále 28 de-
liktů mravnostního charakteru, 612 
případů majetkové kriminality a 196 
případů kriminality hospodářské. 
Z tohoto výčtu je patrné, že Prostě-
jovsko i přes absenci vraždy nebylo 
vloni zrovna bezpečným místem. 
O  drtivé většině případů násilného 
či mravnostního charakteru poli-
cie veřejnost vůbec neinformovala. 
Důvod přitom není vůbec jasný... 

(mik)

BEDIHOŠŤ Má nechat lidi, ať 
si do přírody vyvážejí, co chtě-
jí? Nebo se s tím nemá smířit i za 
cenu případných komplikací? To 
je dilema, před kterým dle svých 
slov stojí starosta Bedihoště Jiří 
Zips. Je to už dva roky, co objevil 
u bývalé skládky na katastru obce 
prostějovského řemeslníka s  au-
tem a  vozíkem naloženým odpa-
dem. Strhla se mela, ke které byli 
přivoláni policisté. S  odstupem 
času Večerník zajímalo, jak celá 
záležitost dopadla. 
Přistižený muž po celou dobu 
tvrdil, že na bývalou skládku ne-
vyvážel odpad, ale naopak si zde 
nabíral kompost, který chtěl zužit-
kovat na své zahrádce. V souvislosti 
s  rozbitím mobilu svědkovi své-
ho počínání pak hovořil o  tom, že 
pouze nechtěl, aby ho někdo fotil. 
Celá věc skončila u  přestupkové 

komise prostějovského magistrátu, 
která rozhodla, že ani jeden z účast-
níků sporu se proti zákonu nepro-
vinil. „S  tímto závěrem kategoricky 
nesouhlasím. Svá tvrzení o vyvážení 
odpadu mohu opřít o  fotografie 
a videozáznam. I proto to tak nechci 
nechat a chystám se v této záležitosti 
podat stížnost ke Krajskému úřadu 
v Olomouci,“ netajil svoji nespoko-
jenost Jiří Zips. Případ budeme i na-
dále sledovat.  (mls) 

Historický dřevěný altán je již opra-
ven, nová kanalizační síť napříč par-
kem položena a východní strana se 
pyšní nově vydlážděnou silnicí a no-
vou zídkou oplocení. Teď však pros-
tějovští radní připravují projekt roz-
sáhlé revitalizace Smetanových sadů, 
a to včetně veřejné zeleně a cestní sítě. 
Radní si ale stěžují na to, že klacky 
pod nohy jim hází památkáři. „Tak 
to vůbec není,“ namítá šéf oddělení 
památkové péče Daniel Zádrapa. 
Někteří radní včetně starosty města 
si však postěžovali, že při plánu další 
revitalizace jediného parku v  centru 
Prostějova nemají stejné názory s  pa-
mátkáři. Podle jejich výkladu to dokon-
ce vypadá, že památkáři jsou brzdou 
dalšího vývoje Smetanových sadů. 
„Už delší dobu připravujeme, a dokonce 

jsme už začali realizovat revitalizaci Sme-
tanových sadů. Jedním z  problémů, 
který musíme v současnosti řešit, je na-
prosto jiný názor památkářů. Například 
na to, jakým způsobem pojmout cestní 
síť v tomto parku. Těch věcí, ve kterých 
máme s památkáři odlišný názor, je ale 
víc. Nechci názor památkářů zlehčovat, 
ale podle nich bychom se při úpravách 
parku měli vrátit do doby před sto lety,“ 
uvedl starosta Miroslav Pišťák. Ještě 
konkrétnější byl místostarosta zodpo-
vědný za stavební investice. „Smetanovy 
sady v současné době už neslouží tomu 
účelu, ke kterému byly před více než sto 
lety vybudovány. Tedy pro špacírování 
Prostějovanů, kteří tady dříve korzovali 
s deštníčky. Dnes je park průchozí a slou-
ží vyloženě jako komunikační prostor 
pro přechod z centra města na Vápeni-

ci a  třeba na Havlíčkovu ulici. Většina 
cestiček v parku je nyní vyasfaltována či 
vydlážděna. Podle památkářů bychom 
se ale při revitalizaci parku a jeho cestní 
sítě měli vrátit k  původnímu systému 
cest, které tvoří osmičky či kruhy, jež 
vlastně vedou odnikud nikam. To by 
ale veškerý průchozí smysl park ztratil. 
Navíc památkáři požadují původní 
mlatovou úpravu cest místo současných 
asfaltových. Jenže my zastáváme názor, 
že tyto cesty je potřeba v zimě udržo-
vat, což se dnes provádí strojově. A to 
by na nezpevněných cestičkách nebylo 
možné, při mlatové úpravě by úklidová 
technika v zimě zapadla do bahna. A na-
víc dámy na podpatcích by se tady těžko 
mohly procházet i v letních měsících... 
Mezi námi a památkáři jde o střet růz-
ných názorů a doufáme, že vyhrajeme 

my,“ sdělil přímo bojovně Zdeněk Fišer, 
místostarosta.
Vedoucí oddělení památkové péče 
městského úřadu v  Prostějově Da-
niel Zádrapa je však jiného názoru. 
„Musíme si uvědomit, že Smetanovy 
sady jsou jediným uceleným parkem 
a  zelenou plochou v  centru města. 
A  za druhé jde o  lokalitu, která je 
nejstarším historickým parkem na 
území města vůbec, vznikl už v první 
polovině 19. století. Takže pojímat 
Smetanovy sady čistě jako komuni-
kační prostor, přes který se potřebuje-
me rychle dostat, není úplně správné. 
Z  hlediska památkové péče zastává-
me názor, že podobná území musí být 
památkově chráněna. Už proto, že 
sám park leží v památkově chráněné 
zóně města,“ řekl Daniel Zádrapa.   
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PŘIJMEME ZAMĚSTNANCE
na celoroční práci v Prostějově LZE NAPLÁNOVAT POUZE NĚKTERÉ DNY A SMĚNY V TÝDNU

NABÍDKA VÝHODNÝCH VÍKENDOVÝCH BRIGÁD
PRÁCE VHODNÁ JIŽ OD 16-TI LET    DŮCHODCŮM POMÁHÁME S NAVÝŠENÍM DŮCHODŮ PŘES ČSSZ

PRACOVNÍ AGENTURA PAVLÍNA DUJKOVÁ SVATOPLUKOVA 60a, PROSTĚJOV TEL.: 603 218 526
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Michal KA DLEC
„Z  trestného činu porušení au-
torského práva, práv souvisejí-
cích s  právem autorským a  práv 
k  databázi byl obviněn starší muž 
z  Prostějovska, za který mu podle 
trestního zákoníku hrozí trest od-
nětí svobody od tří do osmi let,“ in-
formovala Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje. 

Co vlastně starší muž provedl, že 
mu hrozí tak dlouhý kriminál?
„Obviněný minimálně od začátku 
roku 2018 do prvního čtvrtletí roku 
2021 bez souhlasů autorů, výrobců 
nebo vlastníků autorských práv hu-

debních a  filmových děl tyto vklá-
dal na veřejný server, kde si je mohl 
kterýkoliv uživatel vyhledat a  volně 
stáhnout. V  uvedeném období zve-
řejnil víc než 3 900 titulů, které byly 
chráněny podle autorského zákona, 

tím poškodil téměř dvě desítky spo-
lečností. Majitelům autorských práv 
tak způsobil škodu minimálně za 10,5 
milionu korun,“ dala jasnou odpověď 
mluvčí krajské policie s tím, že obvi-
něný muž je vyšetřován na svobodě. 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství
pro Večerník
Martin ZAORAL

Bezohledný 
a „tupý“ řidič

Velkou dávku arogance předve-
dl ve středu 2. února řidič osob-
ního vozidla při parkování. Ja-
kým způsobem by se nemělo 
parkovat, názorně ukázal na vy-
hrazeném parkovišti pro osoby 
se zdravotním postižením. Svůj 
automobil zaparkoval přes dvě 
parkovací místa, navíc nebyl 
označen parkovacím průkazem, 
který umožnuje stání na takto 
označených parkovištích. Stráž-
níci vše zadokumentovali 
a  oznámili správnímu orgánu. 
A co ignorantovi hrozí? Kdo ne-
oprávněně stojí na vyhrazeném 
parkovišti pro osoby se zdravot-
ním postižením nebo zneužije 
parkovací průkaz pro osoby se 
zdravotním postižením, tomu 
se vedle pokuty také zapisují do 
bodového hodnocení řidičů dva 
body. Navíc pokuta ve správním 
řízení je v rozmezí od 5 000 do 
10 000 korun, příkazem na mís-
tě může být uložena sankce do 
výše 2 500 korun. 

Nakupovala do bundy 
Hned z  rána minulého úterý 
1.  února si přišla dvaadvaceti-
letá žena nakoupit do obchodu 
kosmetiku. Zvolila přímou ces-
tu do oddělení drogerie a  z  re-
gálu vybrala deodoranty, odli-
čovač očí, pleťovou vodu a ústní 
vodu. Vybrané věci si ovšem ih-
ned vložila do kapes od bundy 
a bylo jasné, že platit za ně roz-
hodně nemá v úmyslu. Přesvěd-
čená o tom, že ji nikdo neviděl, 
prošla přes pokladny a  chtěla 
z  obchodu odejít. Nečestné 
chování neuniklo pozornosti 
ochranky prodejny, která ji při 
odchodu zastavila. Přivolaná 
hlídka zjistila odcizené zboží 
v  celkové hodnotě 527 korun. 
Své jednání bude vysvětlovat 
u  správního orgánu pro pode-
zření z přestupku proti majetku.

Za  vodku  nezaplatili 
Bez peněz se do hospody holt 
nechodí! Ve čtvrtek 3. února 
po jednadvacáté hodině vy-
jížděli strážníci do restaurace 
v  Plumlovské ulici, kde měli 
hosta, jenž odmítl zaplatit 
zkonzumované nápoje. Devě-
tapadesátiletý muž si objednal 
a  následně vypil pět panáků 
vodky. Když došlo na placení, 
muž obsluze najednou sdělil, 
že nemá peníze. Při podání vy-
světlení hlídce uvedl, že u sebe 
nemá žádnou finanční hoto-
vost, a to věděl již předem, než 
vstoupil dovnitř provozovny. 
Spoléhal na domluvení s obslu-
hou ohledně uhrazení vzniklé 
částky, která činila 125 korun. 
Jelikož se tak nestalo, podezře-
ní z  přestupku proti majetku 
oznámili strážníci správnímu 
orgánu k projednání.

168
Agresivní k zákazníkům
Na záchytce v Olomouci skončil 
v  pondělí 31. ledna vpodvečer 
čtyřicetiletý muž, který zne-
příjemňoval zákazníkům v  ob-
choďáku v Janáčkově ulici v Pro-
stějově nakupování. Chodil po 
prodejně, pokřikoval tam a obtě-
žoval tak, že z něj měli lidé strach. 
Na základě oznámení na místo 
vyjeli policisté z oddělení hlídko-
vé služby, kteří si s ním, i přes jeho 
agresivitu a slovní urážky, věděli 
rady. Z marketu byl, bez nutnosti 
použití donucovacích prostřed-
ků, odvezen na služebnu. Decho-
vou zkouškou mu byla naměřena 
hladina alkoholu v  dechu téměř 
dvě promile a nakonec byl eskor-
tován na noc do příslušného za-
řízení. Dál se bude zodpovídat 
z přestupku proti veřejnému po-
řádku před správním orgánem.   

Straka na stavbě
Policejní hlídka z Prostějova vy-
jížděla ve čtvrtek 3. února ráno 
na základě oznámení na linku 
158 ke krádeži do ulice Za Ve-
lodromem. Na místě se zkontak-
tovala s  oznamovatelem, který 
uvedl, že z oploceného pozemku 
někdo ukradl kovové stojky le-
šení, kovové profily a  lešeňové 
trubky v hodnotě necelých 6 000 
korun. Případ šetří policie pro 
trestný čin krádeže s  dvouletou 
trestní sazbou.          

Cyklostezka 
mu byla malá

Předminulé pondělí 31. ledna 
po páté hodině sedl pod vlivem 
alkoholu na jízdní kolo sedma-
padesátiletý muž a  uháněl si to 
po cyklostezce v  Okružní ulici 
v  Prostějově směrem k  Určic-
ké ulici. Jízda ale nedopadla 
dobře, protože ji nezvládl, spadl 
na zem, zranil se a skončil v ne-
mocnici. Při provedené decho-
vé zkoušce se ukázalo, že jel ve 
stavu vylučujícím řízení jaké-
hokoliv dopravního prostředku 
motorového i  nemotorového, 
protože nadýchal 2,01 promile 
alkoholu. Policistům uvedl, že 
se popíjení alkoholu oddával až 
do půlnoci a kombinoval pivo se 
slivovicí. Nehoda je nadále v še-
tření a  byla kvalifikována jako 
přestupek proti zákonu o provo-
zu na pozemních komunikacích.  

Tašku při útěku 
zahodil

Škodu za necelé 2 000 korun 
způsobil v pondělí 31. ledna krát-
ce po poledni neznámý lapka 
poškozenému seniorovi, který 
parkoval v Janáčkově ulici v Pro-
stějově. Otevřel zadní dveře a ze 
zadního sedadla neuzamčeného 
vozidla značky Peugeot mu ukra-
dl příruční tašku a dal se na úprk. 
Kousek od místa činu a při útěku 
vybral z  tašky peněženku a  zby-
tek odhodil. V peněžence měl po-
škozený v době krádeže hotovost 
ve výši 1 600 korun a také plateb-
ní kartu s doklady. Událost šetří 
policisté pro trestné činy krádeže 
a  neoprávněného opatření, pa-
dělání a  pozměnění platebního 
prostředku. 
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Dominik Z. požádal 
o zkrácení doby bez řidičáku     

„Žer a chlasté, aji kdyby ti měl bok prasknót,“ dopo-
ručuje na svém facebookovém profilu Dominik Z. 
Zřejmě právě tímto heslem se řídil koncem listopa-
du loňského roku. Bohužel mu to nezabránilo v tom, 
aby nesedl za volant. Prostějovští policisté jej zastavili 
v ulici Dr. Horáka a vzhledem k množství alkoholu 
mu na místě zabavili řidičák. 
Soud jej pak trestním příkazem zasílaným poš-
tou potrestal pokutou 30 000 korun a  dvěma 
roky zákazu řízení. To však pro milovníka vozů 
značky Ford, který pracuje v  lese jako dřevorubec, 
znamenalo zásadní komplikaci při dojíždění do za-
městnání. Proto si vzal advokáta a rozhodl se bránit 
přímo během hlavního líčení. „Zklamal jsem rodinu, 
stydím se v práci. Moc toho lituji,“ přečetl mimo jiné 
z vytištěného papíru Dominik Z. 
Zatímco policistům odmítl osvětlit, co jej vedlo 
k tomu, že sedl za volant opilý, u soudu byl sdílnější. 
„Byli jsme s přítelkyní na akci v Olomouci, odkud 

nás můj otec zavezl domů. Jí se v noci udělalo špat-
ně a zvracela, proto jsem se rozhodl, že jí zajedu na 
benzinku koupit colu, která je dobrá na žaludek. 
Policisté mě zastavili jen pár metrů od domu,“ po-
psal obžalovaný. Nakolik byla tato verze události 
pravdivá, věděl pouze on sám. O čem nebylo tře-
ba pochybovat, bylo to, že obžalovaný toužil zkrátit 
původně udělené dva roky zákazu řízení. Byl přitom 
ochotný zaplatit i vyšší pokutu. 
S  ohledem na to, že Dominik Z. dosud nebyl 
trestaný a  v  minulosti se dopustil pouze banál-
ních dopravních přestupků, rozhodl se soud 
v  tomto případě jeho žádosti nakonec vyho-
vět a  dobu bez řidičáku snížit na 18 měsíců. 
Na druhou stranu téměř na dvojnásobek navýšil 
pokutu, kterou bude muset Dominik Z. zaplatit.  
„Nelze v žádném případě být mírnější než v přestup-
kovém řízení, kde vám rovněž hrozil minimálně rok 
zákazu řízení. Doufám navíc, že už vás nikdy nena-
padne sednout opilý za volant,“ rozloučil se s ním 
soudce Petr Vrtěl. 
Rozhodnutí soudu je již pravomocné. 

PROSTĚJOV Jako by to byli dva úplně jiní 
lidé. Na jedné straně je čtyřiadvacetiletý 
Dominik Z. z Prostějova rocker, který si bez 
alkoholu nedokáže svůj život představit. 
Úplně jiný mladý muž předstoupil před 
prostějovský soud, kde žádal o snížení do-
by zákazu řízení. Obžalován byl poté, co jej 
policisté zastavili a on jim nadýchal 1,74 
promile alkoholu. Soud mu nakonec vyho-
věl, na druhou stranu mu navýšil peněžitý 
trest na 56 000 korun. Večerník sledoval 
jednání naživo v soudní síni. 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

10,510,5MILIONU ŠKODY! 
Staršímu muži hrozí až osm let krimináluStaršímu muži hrozí až osm let kriminálu

PROSTĚJOV Stahovat filmy 
nebo koncerty či jiná umělec-
ká díla z internetu zadarmo? 
Možná v  dnešní přetechni-
zované době pro někoho 
nic výjimečného, ale málok-
do se pozastaví nad tím, že 
je to nelegální. Starší muž 
z  Prostějovska to přitom už 
vážně přehnal, když porušil 
autorská práva dvou desítek 
společností a  způsobil jim 
škodu za deset a půl milionu 
korun. Policisté jej už obvini-
li a „pirát“ tak může strávit až 
osm let v kriminálu. 

➢ ze strany 3
PROSTĚJOV U  jednoho z  domů 
v Kučerově ulici v Prostějově se mi-
nulý týden okolo půl čtvrté odpo-
ledne objevili policisté. Zásah vzbu-
dil zájem veřejnosti. Co se stalo? 
A koho to vedou z domu? Vždyť to 
je známá tvář pohybující se kolem 
radnice a  politiky! Vydali jsme se 
zjišťovat podrobnosti.
„Ve středu 2. února využili policisté 
oprávnění vykázat z  místa bydliště 
a bezprostředního okolí staršího muže 
z bytu v Prostějově, který obývá spo-
lečně s manželkou. Ve večerních hodi-

nách předchozího dne totiž oznámila 
poškozená, že byla dne 31. ledna fyzic-
ky napadena ze strany manžela, který 
ji několikrát uhodil pěstí do obličeje 
a dalších částí těla. Po útoku vyhledala 
lékařské ošetření v nemocnici,“ uvedla 
pro Večerník Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje. 
Redakci se dále podařilo získat 
svědectví jedné ze sousedek. V Ku-
čerově ulici se teď o  ničem jiném 
nemluví. „Policisté zvonili na vícero 
zvonků v  sousedství a  získávali svě-
dectví. Ten chlap svoji manželku týral 
a mlátil několik let. Není to dobrý člo-

věk a takovým šmejdům by to nemě-
lo procházet. Z domu se běžně ozýval 
křik a hluk, údajně jí i vyhazoval věci 
z  oken. Dokonce prý na zastávce, 
která je za rohem, byla viděna s mo-
noklem pod okem,“ sdělila nám pod 
podmínkou zachování anonymity 
žena přímo z Kučerovy ulice v Prostě-
jově. „Asi před deseti lety ho vyhodili 
z radnice a údajně ho vyšetřovala hos-
podářská kriminálka,“ přidala k ozřej-
mění identity násilníka. Večerníku se 
podařilo zjistit, o  koho jde, avšak se 
zveřejněním totožnosti musíme ještě 
počkat. Snažíme se totiž jednak dů-
věryhodně ověřit získané informace 

a  také získat vyjádření inkriminova-
ného muže.
Mluvčí krajské policie nám mezitím 
potvrdila, že případ z minulého týd-
ne byl jen vrcholem déletrvajícího 
domácího násilí. „V průběhu šetření 
se zjistilo, že ze strany manžela dochází 
opakovaně k  fyzickému a  slovnímu 
napadání a ponižování jeho manželky, 
která jsou stále intenzivnější. Proto byl 
využit institut vykázání na dobu deseti 
dnů. Událost je dále šetřena jako pře-
stupek proti občanskému soužití a po 
zadokumentování bude postoupena 
příslušnému správnímu orgánu,“ po-
tvrdila Miluše Zajícová.   (mik)
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MASO
A UZENINY&

Maso máme rádi víceméně 
všichni. Pravdou je, že někteří 
z nás mívají na talíři jehňátko 
a jiní starého kozla. Masných 
výrobků lze na našem trhu ob-
jevit v současné době poměr-
ně velké množství. Jenže jak 
poznat opravdu kvalitní šun-
ku a uzeniny? A jak jíst dosta-
tek masa navzdory tomu, že 
byste rádi zhubli? Odpovědi 
nejen na tyto otázky při-
náší tato tematická strana 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku. 
Texty připravil: Martin Zaoral

Ačkoli se za nejlepší dietní maso 
považuje většinou to kuřecí, ne-
musíte se při shazování kil spolé-
hat jen na ně. Velmi dobrá je také 
krůta, jejíž maso obsahuje jen 3 
procenta tuku. Dobrá je i svíčková. 
Většina tuků u drůbeže je soustředě-
na v kůži, proto je lepší ji po upečení 
odstranit. Na vysvětlenou – kuřecí 
prsa s kůží obsahují 20 až 25 procent 
tuku, ty bez kůže jen 2 až 5 procent. 
Ale jsou i  další varianty. Výborné 
je králičí, ale také srnčí maso. Oba 
druhy mají nízké množství tuku 

a vhodné složení bílkovin, minerálů 
a vitaminů. 
Pokud máte rádi hovězí maso, do-
přejte si občas jeho nejlepší část, a to 
svíčkovou. Je nejméně tučná a  také 
v  ní najdete plnohodnotné bílkovi-
ny. Maso obsahuje vitaminy A a D, 
vitaminy skupiny B a minerální lát-
ky, například železo – důležité pro 
krvetvorbu.
Dobré složení má také hovězí roště-
ná, takže i  tu můžete občas zařadit 
do jídelníčku. V menším množství si 
můžete dát i hovězí zadní.

Naučte se však také jíst ryby. Jejich 
maso obsahuje důležité látky a větši-
nou není příliš tučné. U všech jme-
novaných mas je však třeba dbát na 
způsob přípravy – i málo tučné maso 
můžete „znehodnotit“ smažením či 
opékáním na velkém množství tuku.
Na smažení při hubnutí zapomeňte. 
I lidé s normální váhou by si neměli 
takto upravená jídla dopřávat příliš 
často. Vhodnou úpravou je vaření 
nebo dušení. Netučné maso si klid-
ně můžete dát na večeři, stačí, když 
přílohu nahradíte zeleninou.
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zpravodajství

Michal Michal 
SOBECKÝSOBECKÝ

Porovnání kvality života i  práce měst-
ských radních a zastupitelů. Obojí přináší 
výzkum společnosti Deloitte, která od 
Vroku 2018 pravidelně zveřejňuje vý-
sledky více než dvou set obcí s rozšířenou 
působností. Bodování od 0 do 10 bodů 
ve třech kategoriích obvykle vyhrávají 
středočeské Říčany a ani rok 2021 nebyl 
výjimkou. Zhruba šestnáctitisícové měs-
to v  regionu Praha-východ jako jediné 
získalo konečné hodnocení na nejvyšší 
úrovni. Nejblíže se mu přiblížilo hlavní 
město Praha, pomyslný bronz drží Bran-
dýs nad Labem-Stará Boleslav.
Zajímavé výsledky letošní index kvality 
života přinesl Konici. Vyplývá z něj, že 
vůbec jedno z  nejmenších indexem 
hodnocených měst v  České republice 
si nevede vůbec zle. Konečná známka 
4,7 není na ostudu, dokonce o  ně-
kolik desetin předstihla Prostějov. 
Konici pomohlo zejména skvělé 
hodnocení v oblasti „Vzdělání a ma-
teriální zabezpečení“. Město podle 
něj vykazuje nízký počet lidí žádajících 
po státu dávky, málo exekucí, zejména 
však dostatek míst ve školce a ve ško-
lách. Index ocenil i  kvalitu konického 
gymnázia. „Velmi k  tomu přispívá to, 
že máme kvalitní školství,“ souhlasí sta-
rosta Konice Michal Obrusník. „Máme 
základní školu i gymnázium na vysoké 
úrovni, co se týká výsledků i v celostát-

ním srovnání. To je určitě potěšující. 
Kvalitní učitelský sbor a  celková prá-
ce škol je opravdu vysoká. Totéž platí 
o předškolním vzdělávání,“ konstatoval 
dále první muž města s 2 753 obyvateli. 
Konice pak zazářila i v dostupnosti byd-
lení. Proti mnoha městům v kraji se zde 
náklady na něj nedají srovnat. 
V řadě dalších oblastí jsou pak výsled-
ky již trochu kolísavé. Je tomu tak třeba 
u lékařské péče. V Konici není nemoc-
nice. Řada doktorů, praktických 
i  specialistů, zde však má ordinaci.

„U praktických lékařů jsme na desátém 
místě, nicméně s těmi je všude problém. 
A nahradit je v odlehlejším místě je ob-
rovský problém. I vzhledem k úhrado-
vým vyhláškám a politice státu z hledis-
ka dostupnosti péče,“ uvedl Obrusník. 
Lépe si město vedlo u dětských lékařů. 
Jak ale starosta připustil, zde se dá do bu-
doucna čekat sešup. „U dětských lékařů 
jsme v kraji na prvním místě. Zde nám 
ale hrozí, že vyšší věk našich dětských 
lékařek, které zde ordinují, nás v  příš-
tích letech posune níž,“ poznamenal 
k dlouhodobému problému, kterým je 
průběžné stárnutí pediatrů.
Konice je na tom solidně i  s  neza-
městnaností. Pozoruhodně špatný 
výsledek i  tak přineslo hodnocení 
volných pracovních míst nabízených 
pobočkou Úřadu práce. „Nezaměst-
nanost je velmi nízká. Proto mě udivuje, 
že v  indexu nabídky pracovních míst 
jsme na desátém místě. Mám totiž úpl-
ně opačnou zkušenost. A je otázka, zda 
jde o  hodnocení Konice, nebo celého 

regionu. Pro pokrytí nabídky volných 
míst pořádáme schůzky firem s potenci-
álními pracovníky. Míst je obecně nad-
bytek,“ podivoval se Michal Obrusník. 
A u tématu zaměstnanosti a práce ještě 
zůstal. „Doba se otočila. I dnes hodně lidí 
z Konice za prací dojíždí, to je samozřej-
mé. Myslím si ale, že nyní už je i v Konici 
dost kvalifikované i méně kvalifikované 
práce. I platy na Konicku už nejsou tako-
vé, jaké byly v minulosti,“ řekl Obrusník. 

V  hodnocení služeb a  vztahů pak 
město propadlo. Dobře nedopadlo 
ani z  hlediska kin a  supermarketů, 
přičemž kino město nedávno obno-
vilo a supermarket je v plánu. Dále se 
nezadařilo v železniční dopravě, pří-
růstku obyvatel a taky v restauracích. 
„Živnostenský dům však teď získal nový 
majitel. Jde o rozsáhlý areál a doufáme, 
že nyní získá zpět na lesku,“ přeje si sta-
rosta města.

zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

Tìlocviènu nahradí nová.

Plumlov (mls) – Studii nové tělocvičny 
u základní školy si nechalo zpracovat ve-
dení Plumlova. Z dokumentu vyplývá, 
že její výstavba by si vyžádala demolici 
stávajícího objektu, kde žáci aktuálně 
cvičí. Celá záležitost je na samém začát-
ku, město zatím nemá zpracovanou ani 
projektovou dokumentaci. O všem by 
se mělo ještě diskutovat. 

mìl havárii 

Dobrochov (mls) – Už řadu let dodává 
vodu obyvatelům Dobrochova, Otasla-
vic, Vřesovic a Výšovic skupinový vodo-
vod. Ten se od 20. ledna musel potýkat 
s  výpadkem vrtu v  Dobrochově, a  to 
v důsledku havárie ponorného čerpadla. 
Voda se tak čerpala ze studny v Dobro-
chově a dodávky byly posíleny propoje-
ním s vodovodem Dětkovice – Skalka. 
Přesto uživatelé nízký tlak vody v  do-
mácnostech po několik dní pociťovali 
a byli nuceni šetřit vodou. Situace by se 
v těchto dnech měla vrátit do normálu. 
„Nové čerpadlo už dorazilo, chystáme 
se jej instalovat,“ prozradil nám uplynu-
lý čtvrtek Vlastimil Nakládal, který má 
provoz vodovodu na starost.   

Hledá se zubaø. Nutnì  

Prostějovsko (mls) – Zubařů je na Pro-
stějovsku akutní nedostatek. I z tohoto 
důvodu vypsal Olomoucký kraj výbě-
rové řízení. Nového zubaře pro okres 
Prostějov potřebuje sehnat nejpozději 
do 1. dubna letošního roku. 

Zimní mlejn v Hradèanech

Hradčany (mls) – Pořádně živo bývá 
zejména během léta a  podzimu v  bý-
valém vodním mlýnu v  Hradčanech. 
Budovu dlouhodobě spravuje Petr 
Burian, nadšenec do motorek. A právě 
(nejen) o  motorkách bude také první 
letošní společenská akce, která se na 
mlýnu uskuteční. Sraz Zimní mlejn je 
pro všechny, kteří mají rádi zvuk moto-
rů. Osobitá akce v kulisách sto let staré-
ho mlýna zve na diskuze o motorkách 
i  životě, na česnečku i  udírnu. Nebo 
třeba kotlíkový guláš. „Dojet můžete na 
motorce, se sajdou, hadraplánem, na 
kole, stopem, vlakem s mopedem a zají-
mavým autem. Auta mladší roku 1990 
budou zneuctěna,“ vzkazuje Petr Burian 
zájemcům o akci. Zimní mlejn je první 
akcí na mlýně v zimě, a hned dvouden-
ní. Lidé se sem mohou začít sjíždět tuto 
sobotu 12. února okolo poledne.

S jarem se pustí do silnice 

Protivanov (mls) – Tady se musí při-
pravit na komplikace. Ale také se mo-
hou těšit na novou silnici. Od začátku 
letošního dubna až do konce září by 
měla v Protivanově probíhat obnova ko-
munikace v ulici Pod Sokolovnou. 

Propojí øady 

Ladín (mls) – K  propojení vodovod-
ních řadů se chystají v Ladíně. Výkopové 
práce by měly probíhat po celý březen 
a neobejdou se bez dopravního omezení. 

RYCHLÝ
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Konice: Skvělé školství, horší služby
KONICE Přesně na konci první stovky. Takové je umístění města 
Konice v indexu kvality života, který každoročně vydává spo-
lečnost Deloitte. V něm se srovnává řada oblastí, a to od škol-
ství přes dopravu až po kulturu nebo přírodu. Všechny jednot-
livé výsledky pak shrnuje do tří hlavních kategorií. O umístění 
Prostějova Večerník informoval nedávno, nyní jsme se podrob-
něji zaměřili také na dalšího hodnoceného zástupce regionu. 
A Konice v součtu dopadla lépe než statutární město! S obstoj-
nou známkou 4,7 patří v celorepublikovém žebříčku průměru, 
v oblasti „Vzdělání a materiální zabezpečení“ je dokonce nad-
průměrná. Celkem bylo hodnoceno 206 měst a městeček.

22
02

04
10

21
1

jak si historicky vede konice...

HODNOCENÍ MÌSTA KONICE 

V žebříčku kvality života si město polepšilo a je výš než Prostějov!

Zdroj: www.aktualne.cz
2020

10 10 8,7 10 1. 0
9 7,7 10 9,4 2. 0

7,8 8,3 6,9 7,8 4. 1
7,9 6,9 7,7 7,8 5. 1
8,1 5 8,6 7,6 7. 2
7,9 7,1 7,2 7,6 3. -3
7,6 5,6 8,2 7,4 11. 4
8,3 7,5 5,8 7,3 9 1
8,5 8 5,2 7,3 6. -3
8,1 7,8 5,5 7,2 8. -2
4,7 9,3 1,5 4,7 119. 19
5,5 4,5 3,5 4,3 114.
2,3 3,9 0,8 1,8 204. 3
1,9 3,4 1,1 1,6 193. -9
1,3 1,8 3 1,6 201. -2
1,9 0,9 2,6 1,5 200. -4
0,4 1,6 1,4 0,5 205. 0
0 0,9 0,9 0 206. 0

Zdroj: Deloitte 

Zdroj: Deloitte 

Zdroj: Deloitte 
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PROSTĚJOV Druhým hostem 
živého vysílání na Instagramu 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 
byla herečka a  spisovatelka Jana 
Bernášková (na snímku), kterou 
diváci znají z řady úspěšných čes-
kých seriálů i divadelních předsta-
vení. Do povědomí se nyní dostala 
také čtenářské obci, v uplynulém 
období totiž vydala hned dvě kni-
hy, které na sebe volně navazují. 
O titul „Coura“, jež vyšel na konci 
loňského roku, jste si také mohli 
s námi zasoutěžit. S další známou 
osobností jsme probrali nejen její 
novou kariéru spisovatelky, ale 
také herectví a  mnoho dalšího. 
Celou verzi on-line rozhovoru 
najdete na našem Instagramu, 
upoutávka běží i na internetových 
stránkách www.vecernikpv.cz. To 
nejzajímavější jsme pak pro vás 
zpracovali do exkluzivního rozho-
voru, který si můžete přečíst právě 
v dnešním čísle.   

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptala
JustinaJustina
FERKOVÁ
text 
zpracoval
JanJan
FREHAR

Po seriálových rolích jste se vy-
dala na dráhu spisovatelky, když 
jste napsala dvě knížky „Jak přežít 
svého muže“ a  „Coura“. Jak byste 
tyto tituly charakterizovala?
„Ony ty dvě knížky spolu souvisí. 
Je to takové volné pokračování, kde 
můžete číst každou z  knížek samo-
statně, ale u obou se potkáte se stej-
nými hrdiny. A já mám takovou věc, 
že jsem úplně jiná, než na první po-
hled i před kamerou působím. Jsem 
spíše takovou divoškou, která je ale 
uvězněna v takovém éterickém těle. 

Spousta lidí je vždycky velice pře-
kvapená, že jsem někdy dost divoká, 
často drzá, pro peprné slovo nejdu 
daleko, takže ano, mám to tak, že tak 
trochu dali duši do špatného těla.“
(úsměv)

 V tom se odrazila i vaše knižní 
tvorba?
„Ano, něco v  tom je. Ty knihy jsou 
opravdu hodně otevřené, mají trošku 
erotický nádech a jsou vtipné. Celko-
vě mají takový ženský říz. To také čte-
náře překvapilo, protože čekali spíše 
něžný román, a to teda úplně není, to 
jsem ani sama nechtěla.“ (smích)

 V sedmi pádech Honzy Dědka 
jste přiznala, že máte seznam mužů 
a hodnotíte je s kamarádkami. To 
opravdu máte takové lejstro?
„Ne, tak to úplně není. (směje se) On 
to trošku rozmázl a já jsem mu na to 
naletěla. Tam šlo o  to, že si přečetl 
knížku a v jedné z kapitol si holky se-
píšou své milence, načež označí, koho 
milovaly, s kým to bylo jen o sexuální 
zkušenosti a jaký u toho měly proži-
tek. Jedna z postav v knize Alča tam 
má čtyřiašedesát mužů. To vychází 
podle mé jedné kamarádky, která 
mě k tomu inspirovala. A já jsem se 
jí ptala, proč tak moc? A ona mi řek-
la, že si myslela, že když s nimi bude 
spát, tak ji budou milovat. To už je asi 
dvacet let stará historka. Ale dodnes 
si ji pamatuji. Na tohle konto se právě 
Honza vyptával, jaký si myslím, že je 
průměr? A pak to vypadalo, že to jsou 
moje seznamy, ale není to tak.“

 Máte tedy zjištěno, jaký je prů-
měr partnerů?
„To fakt nevím. (smích) Musím se 
podívat do nějakých statistik. Každá 
holka by určitě měla něco zažít, než 
se vdá, ale to je hodně individuální, 
každý z  nás to má jinak. Takže to si 
netroufám ani odhadovat.“

 A je některá z částí knihy přímo 
o vás?
„Často se mě lidé ptají, zda jsou kni-
hy autobiografické, tak na to odpo-
vídám, že všechny postavy jsou tak 
trochu já, jen každá z určitého úhlu. 
Všechny jsem vymyslela, napsala já 

a  vychází hlavně z  mých zážit-
ků a  prožitků. Ale třeba ony 
erotické scény nejsou úplně 
reálné.“

 Lidé si vás hodně 
pamatují ze seriálu Ho-
rákovi, kde jste ztvárnila 
postavu učitelky Markéty. Jak 
na tuto hereckou část kariéry 
vzpomínáte?
„Vím, že pro určitou generaci to byl 
vcelku zásadní seriál, na kterém vy-
růstala a  který je opravdu bavil. Pro 
mě ale upřímně tento seriál zase tak 
zásadní nebyl, byla jsem z  něj hod-
ně vyřízená. Natáčeli jsme ho, když 
měla dcera necelé čtyři měsíce, tak-
že podmínky byly poměrně složité. 
Točilo se brzy ráno, bylo tam hodně 
dětí. Nemělo to největší rozpočet, 
takže ani zázemí nebylo přepychové. 
Upřímně na to nevzpomínám zcela 
s láskou. A musím se přiznat, že jsem 
to celé ještě neviděla, byť větší část 
samozřejmě ano. Objevil se i nabídka 
na pokračování, ale já jsem už nechtě-
la. Nebýt malého miminka, tak by to 
asi bylo jiné, ale takto pro mě byla na 
prvním místě dcera.“

 V čem je zmíněné prostředí ná-
ročné, nebo co mu schází?
„Tady zkrátka nejsou takové finance 
na podobné projekty, jako je tomu 
v  Americe či Německu. V  Česku 
si nikdo nemůže dovolit karavany 
a podobně. Většinou se to řeší něja-
kou tělocvičnou, která se rozdělí na 
maskérnu, šatnu a  další věci. Bývají 

to tak jen nějaké kamrlíky, kam se 
navozí kostýmy, židle a zrcadlo, a my 
se tváříme, že je to umělecká kosty-
mérna. Když se točí v exteriéru, tak 
je k tomu autobus. Zbytek věcí je pak 
ve stanech, tudíž je to takové jako na 
táboře. Třeba v seriálu Vyprávěj jsme 
točili zabijačku v mínus 25 stupních 
a  v  exteriérech se nebylo ani kam 
schovat. Člověk byl za ten den oprav-
du promrzlý.“

 Kromě Horákových jste ale 
odehrála role v řadě seriálů, filmů 
i na divadle. Zmínila byste nějakou 
zásadní postavu?
„Já si myslím, že jeden z  nejosob-
nějších a  nejzásadnějších byl pro 
mě seriál Vyprávěj. Neměla jsem 
tam sice až tak velkou roli, spíše zá-
bavnou, což mi sedlo. Pro herečku 
je to vždycky takové vtipné, když 
máte hrát trochu ‚cáklou‘ roli, která 
není úplně charakterově rovna ostat-
ním. Bylo to pro mě zásadní období 
i v tom, že jsem se tam seznámila se 
svým nynějším manželem. Celkově 
šlo o hezké natáčení. Seriál měl na-
víc velký divácký úspěch. Potom to 
byl ještě sitcom Mazalové, který byl 
určen hlavně pro děti. To bylo zase 
docela náročné, protože tento druh 
pořadů u  nás moc často nevzniká. 
To pro mou hereckou kariéru byl 
hodně důležitý seriál. A  ještě bych 
zmínila pana Kleina, který nedávno 
zemřel, protože ten mě našel pro te-
levizní obrazovky, když mi v pohád-
ce Král ozvěny svěřil roli princezny, 
což byla první a poslední taková role 
v mé kariéře.“

 Vy jste zamířila z  Ostravy do 
Prahy, jak na tento přesun vzpomí-
náte?
„Já jsem po svém příjezdu do Prahy prá-
ce moc neměla. Točila jsem tak napří-
klad reklamu na vlasy, kde jsem dělala 
takovou tu chuděru, která má špatné 
vlasy a potřebuje od kamarádky pora-
dit. Právě tam si mě všiml Dušan Klein, 
jenž připravoval seriál Ulice. A  do něj 
jsem nakonec roli dostala. Což je dnes 
už celkem běžný seriál, ale v době, kdy 
vznikal, tak to byl opravdu velký pro-
jekt. V té době se v Česku netočilo nic 
podobného rázu. A nám všem mladým 
hercům nastartovalo kariéru.“

 Ano, Ulice je už takovou českou 
klasikou…
„Je to neuvěřitelných sedmnáct let. 
Nebo kolik už vlastně běží? A někteří 
herci tam jsou od začátku, to je až šílené. 
A stále to tu svou diváckou enklávu má.“

 Teď jsme vás viděli také na Pri-
mě, kde jste měla velmi zajímavou 
roli v seriálu 1. mise.
(smích) „Tam jsem si zahrála zajíma-
vou epizodní roli, byla jsem virolož-
kou a dávala jsem dohromady fotba-
lový tým, který jsem léčila z pohlavní 
nemoci. Mě takové role očividně při-
tahují.“ 

 Máte něco naplánováno na dal-
ší měsíce?
„Plánujeme. V létě proběhla premiéra 
seriálu Co jste hasiči, která by měla 
mít pokračování. To bychom měli 
v blízké budoucnosti začít natáčet.“

 A jsou ještě další novinky, kde 
by vás mohli diváci vidět, či třeba 
něco pro čtenáře?

„Teď začínáme zkoušet hru v diva-
dle Radka Brzobohatého, která by 
měla mít v dubnu premiéru. Nově 
také začínám psát třetí knížku, 
o které zatím nedokážu říct, kdy ji 
dokončím.“

O čem bude? A má znovu volně 
navazovat na dva úspěšné tituly?
„Ano, chtěla bych z  toho udělat ta-
kovou trilogii, kde bude opět hlavní 
protagonistka Lucie, u  níž se zase 
ukáže, že si umí šlapat po štěstí a kazit 
si život. K tomu nebudou chybět ani 
její kamarádky, kde čtenářky zajíma-
lo, jak jejich osudy dopadnou. Ve tře-
tím díle by tak mělo dojít k rozuzlení. 
Název ale ještě nemám.“

 Byla jste někdy v Prostějově? 
„Ano, pamatuji si, že jsem u vás hrála. 
Matně si i  vzpomínám, že jsem byla 
i v malé kavárně nedaleko divadla, kde 
byla úplně fantastická káva. A kdo ví, 
třeba se zde zase někdy objevím.“

 Vy se také netajíte tím, že velmi 
ráda něco oslavujete. Jak se to u vás 
probudilo?
„Můj manžel je celkově trošku na 
nervy, že já potřebuji slavit spoustu 
věcí. Ale já to tak mám, protože si 
myslím, že těch radostných chvil není 
zase tolik. Je tedy důležité si tyto oka-
mžiky dělat a užívat, když je jakákoliv 
možnost. Není to o dárcích, ale hlav-
ně o pocitu, protože až přijde období, 
kdy je nám ouvej, tak vždy dokáže 
člověku zvednout náladu právě ta-
ková vzpomínka. Já je přirovnávám 
k zavařenině. Je potřeba si je uscho-
vat a v pravý čas případně vytáhnout 
a otevřít.“

vizitka
JANA BERNÁŠKOVÁ

✓ narodila se 21. února 1981 v Krnově
✓ česká divadelní a filmová herečka, čerstvě také spisovatelka
✓ mezi její nejvýznamnější role patří Bety v seriálu Ulice, Iveta v seriálu Vyprávěj 
 a Markéta v seriálu Horákovi
✓ v mládí se věnovala sborovému zpěvu a chodila do školního dramatického kroužku
✓ po dokončení základní školy byla přijata na Janáčkovu konzervatoř v Ostravě, kde žila

✓ v šestnácti letech dostala v Divadle Petra Bezruče svou první roli ve hře Tajemná zahrada, o rok později získala 
 v Národním divadle moravskoslezském nejprve stipendium a poté stálé angažmá, ve kterém zůstala šest let
✓ ve čtyřiadvaceti letech se rozhodla odejít do Prahy, zpočátku byla bez angažmá a pracovala jako servírka, 
 uklízela a prodávala v obchodě
✓ následně dostala v Divadle na Vinohradech hlavní ženskou roli ve hře Král se baví a zároveň jí také režisér 
 Dušan Klein nabídl již zmíněnou roli kadeřnice Bety v televizním seriálu Ulice, díky níž se stala známou
✓ rovněž hrála ve filmu Bestiář, Hranaři, Duše jako kaviár, Správnej dres, pohádce Čertoviny či seriálech 
 Mazalové, Kriminálka Anděl, Cukrárna, Kadeřnictví, Co ste hasiči a další
✓ na kontě má také spoustu divadelních rolí
✓ v roce 2020 vydala svou první knihu Jak přežít single
✓ na podzim 2021 na titul navázala volným pokračováním Coura, který slaví velký úspěch
✓ pět let žila s divadelním režisérem Davidem Drábkem, s nímž má dceru Justýnu
✓ od roku 2010 byl jejím partnerem scénárista Rudolf Merkner, s nímž se seznámila při natáčení seriálu Vyprávěj
✓ v sobotu 16. června 2012 měli svatbu, obřad se konal v kostele U Salvátora v Praze (za svědky jim šli Nela Boudová 
 a Filip Bobiňski), hostina byla na lodi Vyšehrad na řece Vltavě a na svatební cestu jeli v srpnu do New Yorku
✓ v srpnu 2013 se páru narodil syn Theodor
zajímavost:    do její první televizní role si ji vyhlédl Dušan Klein a obsadil ji jako princeznu 
     v pohádce Král ozvěny
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Pamatuji si, že jsem v Prostějově už hrála. 
Matně si i vzpomínám, že jsem byla ve městě
i v malé kavárně nedaleko divadla, kde byla 
úplně fantastická káva. A kdo ví, třeba se u vás 
brzy zase někdy objevím a skočíme si na ni spolu...

 DOOPRAVDY JSEM“ 
Herečka a spisovatelka Jana Bernášková 

rozzářila Instagram Večerníku



pro Večerník 

PŮVODNÍ 
zpravodajství

Martin
ZAORAL

Je to asi nejdůležitější číslo celé doby co-
vidové. Řeč je o počtu zaplněných lůžek 
na tzv. JIPkách. Tam pacientům pomá-
há s dýcháním ventilátor, monitorová-
ny jsou všechny důležité životní funkce 
a pro případ nutnosti je k dispozici de-
fibrilátor, díky němuž je možné obnovit 
činnost srdce, či zařízení schopné zasko-
čit v případě selhání ledvin. K dispozici 
je také celá řada léků nejen k léčbě, ale 
i ke zmírnění bolesti. 

Intenzivní péče v  prostějovské ne-
mocnici je rozdělena na dvě praco-
viště – JIP A, JIP B. Na 10 lůžkách 
je zde poskytována péče pacientům 
nejen s covidem, ale také po velkých 
operačních výkonech, intoxikacích 
či závažných zraněních. 
Zatímco materiální vybavení jed-
notek je napříč všemi nemocnicemi 
podobné, v čem se od sebe výrazně 
liší, je odborný personál. Jakou zku-
šenost udělali s JIPkou prostějovské 
nemocnice někteří z  pacientů? „Je 
to zhruba rok a  půl, co jsem tam 
týden ležel a  bojoval o  život. Dali 
mě do kupy a starali se. Měli výbor-
ný přístup,“ netajil vděčnost jeden 
z Prostějovanů v diskusi facebooko-

vé skupiny Prostějov Bez Cenzury. 
V ní tentokrát v drtivé většině převlá-
daly pozitivní komentáře. „Byla jsem 
tam před necelými pěti lety a  ne-
můžu říct žádné špatné slovo. Ležela 
jsem tam čtrnáct dní, zachránili mi 
život. Byla jsem velmi spokojená,“ 

vyjádřila se třeba Martina Krejčí. 
V  podobném duchu se nesly ví-
ceméně všechny příspěvky, lidé 
obvykle vyjadřovali plnou spokoje-
nost s péčí a přístupem zdravotních 
sester. „Jsou to zlatíčka,“ uzavřela za 
všechny Jitka Švancarová. 

Prostějov (jaf) – Stále častěji se ve 
všech zemích objevuje subvarianta 
omikronu BA.2. Ve srovnání s  pů-
vodním omikronem se podle vědců 
šíří ještě rychleji, horší průběh však 
u ní není vypozorován. Největší ne-
jistotou vědců je, zda proti této vari-
antě bude tělo imunní po prodělání 
předchozí variantou omikron. Roz-
díly mezi těmito mutacemi jsou totiž 
dle vědců velké a je otázkou, zda se 
dá vůbec srovnávat s původní verzí. 

Prostějov (jaf) – Pětidenní izolace 
po pozitivním testu stále častěji ne-
stačí. Někteří lidé jsou totiž infekční 
i po této době. V některých zemích 
slouží jako pojistka povinný negativ-
ní test, ten ale v Česku není potřeba. 
Na pěti dnech v izolaci vláda nic mě-
nit nehodlá. Případů, kdy ale i po pěti 
dnech je člověk infekční, přibývá. Své 
o tom vědí například také ve školách, 
kde se někteří ze žáků po pěti dnech 
vrací opět do karantény po pozitiv-
ním testu. 

Prostějov (jaf) – Povinné karanté-
ny po pozitivním testu ve školách či 
firmách se projevují i  v  číslech. Bě-
hem minulého týdne do karantény 
spadlo více než 600 tisíc osob, což 
znamená, že v  karanténě byl každý 
sedmnáctý občan. Situace souvisela 
s rekordními přírůstky nově nakaže-
ných a dá se očekávat, že s úpadkem 
omikronu bude i tohle číslo klesat. 

Prostějov (jaf) – Od 1. února byla 
spuštěna registrace pro zájemce 
o očkování vakcínou Nuvaxovid od 
společnosti Novavax. Dorazit by 
měla do konce února. Očekává se 
o  ni zájem i  odmítačů mRNA vak-
cín. Nuvaxovid funguje na stejném 
principu jako odzkoušené vakcíny 
proti jiným nemocem, kdy se jedná 
o proteinovou vakcínu. 

RYCHLÝ
NÍK
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PROSTĚJOVSKÁ JIP? NEMÁTE SE ČEHO BÁT

KONEC CERTIFIKÁTŮ aneb návrat 
neočkovaných do společenského života

Pacienti si chválí zejména sestřičkyPROSTĚJOV Může to potkat každého z nás. Ani nevíme jak 
a ocitneme se na jednotce intenzivní péče (JIP) prostějovské 
nemocnice. Nebo na ní bude za pomoci lékařů a sester bojovat 
o život někdo z našich blízkých. Co v takovém případě můžeme 
čekat? A jak na toto prostředí vzpomínají ti z pacientů, kteří svůj 
nejtěžší boj úspěšně zvládli? 

 Foto: www.nemocniceprostejov.agel.cz

PROSTĚJOV Počet paci-
entů s  covid-19 v  prostě-
jovské nemocnici se ustálil 
na devatenácti, jeden z  nich je 
ve velmi vážném stavu, který vyža-
duje umělou plicní ventilaci. Mluvčí 
společnosti AGEL navíc podotkl, že 
stoupá procentuální pozitivita pro-
váděných PCR testů. Naopak mezi 
lidmi klesá zájem o vakcinaci. 
„Počet pacientů ve všech nemocnicích 
AGEL Středomoravské nemocniční se 
během týdne navýšil na celkový počet 
padesáti případů. Nejvíce jich je hospita-
lizováno v Přerově, ve které se zdravotníci 
starají o  jedenadvacet pacientů, ve váž-
ném stavu je jeden. Dalších devatenáct 
nemocných je v Prostějově, kdy tři z nich 
jsou na lůžku intenzivní péče, z toho je-
den pacient vyžaduje podporu umělé 
plicní ventilace,“ prozradil Adam Knesl, 

tiskový mluvčí společnosti AGEL, která 
provozuje také prostějovskou nemoc-
nici. 
Večerník zajímalo, jaký je zájem o PCR 
testování v prostějovské nemocnici. Ob-
zvláště v  době, kdy neustále pokračuje 
enormní nárůst nakažených. „Stále vel-
mi vysoký, za jeden den se uskutečnilo na 
odběrovém místě i  téměř 500 odběrů. 
V týdnu ale také opět významně vzrost-
la jejich pozitivita, která se vyšplhala na 
čtyřiačtyřicet procent,“ informoval Knesl 
s tím, že naopak klesá zájem o vakcinaci. 
„Zájem o očkování v poslední době u ve-
řejnosti klesá, tím i vytíženost očkovací-
ho centra v prostějovské nemocnici,“ při-
pustil mluvčí společnosti AGEL.  (mik)

Prostějovsko opět vystoupalo na druhé 
místo v počtu aktuálně nakažených
PROSTĚJOV Když jsme si před-
minulý týden mysleli, že počet 
nově pozitivně testovaných osob 
při současné drtivé vlně covid-19 
dosáhl vrcholu, zmýlili jsme se. 
Také během uplynulého týd-
ne pokračoval exponenciální 
charakter vývoje a  v  některých 
ohledech trhal rekordy. Situace 
„houstne“ opět v  prostějovském 
regionu, který se v  žebříčku po-
čtu aktuálně nakažených vrátil 
po třech týdnech poklesu znovu 
na druhé místo hned za Olo-

mouckem. Během uplynulého 
týdne v kraji také dvacet osob ze-
mřelo v přímé souvislosti s náka-
zou covid-19. 

Michal KA DLEC
K  nedělnímu poledni 6. února re-
gistrovala Krajská hygienická stani-
ce v Olomouci již 191 840 případů 
pozitivně testovaných osob v celém 
kraji od začátku pandemie covid-19. 
V období od pondělí 31. ledna do 
soboty 5. února přibylo v kraji ne-
uvěřitelných 12 566 nakažených,

což je ještě o dalších 1 005 osob více 
než předchozí týden. A  to jsme si 
mysleli, že právě předminulý týden 
byl vrcholem současné vlny nákazy 
covid-19... 
Z celkového počtu pozitivně testova-
ných od začátku pandemie v kraji je 
22 850 případů u seniorů nad 65 let. 
Celkový počet vyléčených pacientů 
dosáhl výše 170 552 osob. Na druhé 
straně ale v  Olomouckém kraji od 
začátku pandemie zemřelo v  přímé 
souvislosti s covid-19 již 2 266 lidí, 
což znamená, že během minulého 
týdne zemřelo v  kraji dvacet osob 

na covid-19. Negativní zprávou je, že 
již pátý týden za sebou opět vzrostla 
hodnota počtu potvrzených přípa-
dů nákazy za posledních sedm dní 
v  přepočtu na 100 tisíc obyvatel, 
a nyní jde dokonce o bezmála pěti-
násobek oproti hodnotám ze začát-
ku tohoto roku. V kraji jde aktuálně 
o 2 160 obyvatel, což je o 158 přípa-
dů více než ve statistikách předmi-
nulého týdne. 
Rapidně za minulý týden vzrostl 
počet aktuálně nakažených osob 
covidem. V  celém Olomouckém 
kraji je nyní koronavirem nakaženo 

18 885 osob, což je o dalších 3 891 
případů více než předchozí týden. 
Nejvíce aktuálně nakažených je na 
Olomoucku, a  to 5 108 osob. Na 
druhé místo se po třech týdnech 
poklesu vrátil prostějovský region, 
kde je aktuálně 2 649 nakažených. 
Další v pořadí je Přerovsko (2 349), 
dále Šumpersko (2 115), následují 
stanice Hranice na Moravě (1 127), 
Zábřeh na Moravě (1 033), Jeseník 
(955) a Šternberk (731). Na Konic-
ku je aktuálně koronavirem nakaže-
no 205 lidí, což je o 88 případů více 
než předchozí týden. 

PROSTĚJOV Do restaurací, 
hospod, kaváren či na kulturní 
a  sportovní akce budou moci od 
středy znovu všichni. Potvrzení 
o očkování či prodělaném covidu 
už totiž nebude třeba. Krátce před 
rozhodnutím vlády části aktuálně 
platného mimořádného opatření 
Ministerstva zdravotnictví zrušil 
i  Nejvyšší správní soud. Zákon 
platil od 29. prosince loňského 
roku. Podle NSS nemělo minis-
terstvo pro omezení služeb opo-
ru v  pandemickém zákonu, jenž 
v tomto týdnu schválila Poslanec-
ká sněmovna. A  pokud novelu 
podpoří i Senát a prezident, měla 
by vejít v platnost.
„Vláda s přihlédnutím k aktuálnímu 
vývoji zruší k  9. únoru povinnost 

prokazovat se certifikátem o  očko-
vání či prodělání nemoci při vstupu 
do restaurací, služeb či na kulturní 
a  společenské akce. K  rozhodnutí 
nepřistupujeme pod tlakem Nejvyš-
šího správního soudu. Jen to naše 
rozhodnutí o několik dnů urychlilo,“ 
uvedl na tiskové konferenci premiér 
Petr Fiala. 
Od nadcházející středy se tak bu-
dou moci vrátit do společenského 
života i  lidé, kteří neprodělali covid 
či nejsou očkovaní. „Říkal jsem, že 
nejpozději začátkem března ozná-
mím omezení opatření, nakonec 
jsme s  odborníky dospěli k  tomu, 
že to můžeme udělat daleko dříve 
v  postupném režimu. První krok je 
vypnutí certifikátů, další je ukončení 
plošného testování,“ prozradil mi-

nistr zdravotnictví Vlastimil Válek. 
Během února by se pak měla vláda 
zabývat i zrušením pandemické po-
hotovosti. Povinnost nosit respiráto-
ry ve vnitřních prostorách bude ale 
nejspíš zachována. Podle odborníků 
se stále jedná o  efektivní a  zároveň 
minimálně omezující opatření. 
Změny se dotknou i  plošného tes-
tování ve školách a  firmách. To by 
po zasedání mělo skončit v  pátek 
18. února. 

Pandemický zákon 
prošel po 30 hodinách

Tento týden zákonodárci schválili 
novelu pandemického zákona. Jed-
nání trvala dva dny a po třiceti hodi-
nách se zákon podařilo odhlasovat. 

Během týdne jej odsouhlasil také 
Senát, zákon potvrdí podpisem pre-
zident Miloš Zeman. 
Pandemický zákon je předlohou 
pro vyhlašování protikoronaviro-
cýh opatření. Ten současný ale platil 
pouze do konce února. Pokud by se 
nepodařilo jeho novelu schválit, od 
1. března by všechna opatření pře-
stala platit. 
Na základě této novely tak budou 
moci úřady nařídit testování na 
covid podnikatelům, studentům 
i  předškolákům. Nejen jako dopo-
sud zaměstnancům a jiným pracov-
níkům. Změny se dotknou i povinné 
karantény či izolace. Nově do ní bu-
dou moci poslat orgány veřejného 
zdraví i  prostřednictvím telefonu či 
krátkou SMS zprávou.    (jaf)

PROSTĚJOV Maximálně tisíc 
možných fanoušků se od 18. úno-
ra zvýší na padesát procent kapa-
city. Od března může být plno. 
Zásadní dohoda mezi Národní 
sportovní agenturou a  státem 
nabrala ve čtvrtek reálné obrysy. 
Nyní to ještě musí posvětit vláda. 
Prázdným stadionům tak zřejmě 
už pomalu odzvonilo.
Na čtvrtečním jednání se podařilo 
docílit dohody mezi zástupci Ná-
rodní sportovní agentury, Minis-
terstva zdravotnictví a Národního 
institutu pro zvládání pandemie. 
Nyní už se pouze čeká na potvr-
zení z  vlády, které by mělo přijít. 
Na stadiony tak budou moci i lidé 
bez certifikátů. Pro kluby se jedná 
o  velmi radostnou zprávu, pro-
tože na vstupném a  s  ním spoje-
ných financích hlásily velké ztráty. 

(jaf )

Zdroj: KHS Olomouc



nákupní servisnákupní servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: MINERÁLNÍ VODY...MINERÁLNÍ VODY...

1,5 l 13,90 - 10,90 9,90 12,90 -

 1,5 l 9,90 - 8,90 11,90 15,90 -

1,5 l 10,90 6,90 - 7,90 14,90 -

1,5 l 12,90 15,90 11,90 15,90 12,90 -

1,5 l 14,90 - - 10,90 9,90 -

1,5 l 13,90 - - 10,90 9,90 8,90

Minerální voda, zkráceně minerálka, je běžné označení pro vodu z podzemí. Termín je 
obecně chápán podle historických zvyklostí v konkrétních regionech. V Evropě po stale-
tí pojem „minerální voda“ splýval s pojmem „lázeňský pramen“. V roce 2001 byla ter-
minologie sjednocena a termín „minerální voda“ může být použit pro jakoukoli vodu 
získanou z podzemí bez ohledu na stupeň její „mineralizace“. Tato změna názvosloví 
se projevila v nápojovém průmyslu, kdy se nízkomineralizované vody bez specifického 
lázeňského účinku propagují ve spojení s tradičními lázeňskými prameny. Nejlevnější 
Mattoni bez příchutě koupíte v Kauflandu, ochucenou Poděbradku a přírodní Mag-
nesii nabízí nejvýhodněji Billa, ochucenou Korunní seženete za nejnižší cenu v Lidlu, 
ochucenou Dobrou vodu má za mrzký peníz Tesco a ochucenou Ondrášovku pak Pen-
ny market.  Na zdraví!
 Průzkum byl proveden ve středu 2. února 2022.

NašeNaše

  Konstelace hvězd   Konstelace hvězd ProstějovaProstějova

Ja

ký
bude v š den?

Většina Prostějovanů se zahledí do sebe a bude řešit jen své osobní problémy. I  tím 
nastanou v nejedné rodině velké neshody a posléze bude následovat takzvaná tichá 
domácnost. Tento čas nebude přát romantice, natož lásce a pohodě u rodinného krbu. 

Váš protějšek vám najednou začne 
vyčítat úplně všechno, co dřív přehlí-
žel nebo dělal, že nic nevidí. Tento-
krát to ale pořádně slíznete a budete 
hodně dlouho přemýšlet, zda ještě ve 
vztahu pokračovat. 

BERANI – 21. 3. až 20. 4.
Domácí práce vám od ruky moc 
nepůjdou, proto je přenechte part-
nerovi nebo zaúkolujte potomstvo. 
Vy se raději zabývejte něčím nená-
ročným, při čemž se nezraníte nebo 
nezpůsobíte škodu. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Dbejte více o své zdraví, kdo se má 
pořád dívat na to, jak si stěžujete 
na bolesti hlavy nebo zad? Choďte 
pravidelně sportovat a postupně se 
dostávejte do kondice. Prášky na 
bolesti vyhoďte. 

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

V zaměstnání si získáte respekt ko-
legů poté, co se vám podaří vyřešit 
dlouho neřešený problém. Doma 
už to taková sláva nebude, tam se 
vám nebude dařit vůbec nic. Raději 
si vezměte knížku a lehněte si.  

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Časté flámy vám škodí, proto se jim 
alespoň pro tento týden vyhněte. 
Zkuste si zajít do přírody a pokochat 
se krajinou, která se probouzí pomalu 
do jara. Uvidíte, že hned budete mít 
lepší náladu. 

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Pokud se dostanete k příležitosti po-
hovořit si se svým nadřízeným, řek-
něte si mu rovnou o vyšší plat. V těch-
to dnech je k tomu příhodná doba, šéf 
bude mít dobrou náladu a minimálně 
si vyslechne vaše požadavky. 

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Celý týden ovlivní vaše špatná nála-
da. A ať uděláte cokoliv, nedostanete 
se z  ní jen tak lehce. Možná by to 
chtělo kratší výlet s  osobu, do kte-
ré jste zamilováni. Neváhejte, pro 
úsměv udělejte maximum. 

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Během uplynulých týdnů jste naseka-
li spoustu chyb a právě nyní nadchází 
doba, kdy si můžete spravit reputaci. 
Pusťte se do řešení svých vlastních 
přehmatů a poctivě se zabývejte jed-
ním za druhým. 

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Osloví vás člověk, ke kterému už delší 
čas chováte náklonnost. Najednou 
mezi vámi přeskočí tak velká jiskra, že 
budete muset málem hasit celé okolí. 
Vám tento týden láska zamotá hlavu, 
to jednoznačně. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Zamilovaní budete až po uši, přesto-
že se neustále budete snažit zůstat 
stát pevně nohama na zemi. Přestože 
jste z  předchozího vztahu zklamáni 
a  otráveni, nyní popusťte uzdu své 
opatrnosti a užívejte si. 

BÝCI – 21. 4. až 21. 5. 

Peněz nemáte nazbyt, přesto se pus-
títe do riskantní investice. Nejdříve 
se vám bude dařit, ale už na konci 
tohoto týdne poznáte, že jste pře-
střelili. Rychle ze všeho vycouvejte 
a stáhněte si peníze zpět. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Obchodům se raději vyhýbejte, utra-
tili byste v  nich poslední korunu. 
Držte se zpátky a své úspory nechte 
u ledu. Během víkendu vás čeká se-
tkání se zajímavou osobu, která ve 
vás vzbudí neobvyklý zájem. 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 
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Obec: Hluchov, Služín, Čechy pod Kosířem
Dne: 21.2.2022 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celé obce: Hluchov, Služín.
Čechy pod Kosířem: č. p. 133 a  parc. č. 187/3. 
Odběratelské trafostanice: Hluchov Voding 1 
(č. 300756), Hluchov voding 2 (č. 300757), Čechy 
ZD (č. 300750) Čechy pod Kosířem, Tyršova 86.
Obec: Prostějov
Dne: 21.2.2022 od 8:00 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celý areál kasáren na ul. Letecká.
Odběratelské trafostanice: Letiště 1 (č. 300647), Le-
tiště 2 (č. 300645).
Obec: Hluchov
Dne: 23.2.2022 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celá obec Hluchov. Odběratelské trafostani-
ce: Hluchov Voding 1 (č. 300756), Hluchov voding 
2 (č. 300757).
Obec: Držovice 
Dne: 23.2.2022 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: pravá strana ul. Fibichova, od č. 430 po č. 519.
Obec: Budětsko
Dne: 24.2.2022 od 7:00 do 15:00 hodin. Vypnutá 
oblast: Budětsko: par. č. K/917/6 (143), K/905/67 
(125), K/921/13.
Obec: Prostějov
Dne: 2.3.2022 od 13:00 do 16:00  hodin. Vypnu-
tá oblast: odběratelská trafostanice nemocnice 
(č. 300629) - Centrum sociálních služeb Prostějov, 
p.o., Zdravotní doprava, s.r.o., Lidická 86.
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 3.3.2022 od 7:30 do14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: nov. RD ul. Lešanská č. 903, dále č. 926 a 961.

Obec: Přemyslovice, Růžov
Dne: 28.2.2022 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celá obec Přemyslovice mimo části napájené 
z TS 3. Habeš tj. celý spodní konec Habeš od Pěnčí-
na po č. 361 a po č. 30 včetně chat. Celá obec Růžov 
včetně chat nalevo od silnice na Ptenský Dvorek. 
Chaty směrem od  Přemyslovic na Růžov od č. 7 po 
č. 24. Odběratelské trafostanice: Přemyslovice drů-
bežárna 1. (č. 300814), Přemyslovice drůbežárna 
2. (č. 300815), Přemyslovice ZD (č. 300816) Areál 
ZD Přemyslovice - Zemědělská společnost Terris, fy. 
Zahrada Olomouc, Antikon Lex.
Obec: Přemyslovice, Růžov
Dne: 2.3.2022 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celá obec Přemyslovice mimo části napájené 
z TS 3. Habeš tj. celý spodní konec Habeš od Pěnčí-
na po č. 361 a po č. 30 včetně chat.
Celá obec Růžov včetně chat nalevo od silnice na 
Ptenský Dvorek. Chaty směrem od  Přemyslovic na 
Růžov od č. 7 po č. 24. Odběratelské trafostanice: 
Přemyslovice drůbežárna 1. (č. 300814), Přemys-
lovice drůbežárna 2. (č. 300815), Přemyslovice ZD 
(č. 300816) Areál ZD Přemyslovice - Zemědělská 
společnost Terris, fy. Zahrada Olomouc, Antikon Lex.
Obec: Vrahovice
Dne: 2.3.2022 od 7:30 do 15:30 hodin. Vypnutá 
oblast: pravá strana ul. Čs. armádního sboru - od 
č. 2 po č. 32.
Obec: Přemyslovice
Dne: 4.3.2022  od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Přemyslovice - celý spodní konec Habeš od 
Pěnčína po č. 361 a po č. 30 včetně chat. EG.D, a.s.

Oznámení o přerušení dodávky el. energie
Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

STAŇTE SE VĚRNÝM ABONENTEM PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU!

OPRAVDU POSLEDNÍ ŠANCE
NA LEVNĚJŠÍ PŘEDPLATNÉ!

VYSVĚDČENÍ ZA JEDNA VYSVĚDČENÍ ZA JEDNA 
PLUS TŘI DVOJKYPLUS TŘI DVOJKY

a sleva je na světě:a sleva je na světě:

1 222 Kč

TAKÉ V ÚNORU MŮŽETE 
ZÍSKAT VEČERNÍK 

ZA STÁLE JEŠTĚ
 LEPŠÍ CENU!

PŘEDPLATNÉ NA 
12 KALENDÁŘNÍCH MĚSÍCŮ 1 560 Kč

si můžete nyní pořídit za zvýhodněnou cenu

Předplatné vás vyjde levněji než ve stánku. 
Doručení až do domu je zdarma!

- získáte poukaz na vzpomínku v hodnotě 350 Kč
- vyberete si dárek od jednoho z našich partnerů

Stát se předplatitelem vás vyjde levněji. 
Zatímco u svých prodejců zaplatíte po vynuceném zdražení 30 Kč, 

s doručením až do domu vás jedno číslo vyjde na 23,50 Kč. 

A to se přece vyplatí!

STÁLE NEMÁTE PŘEDPLATNÉ NEJČTENĚJŠÍHO REGIONÁLNÍHO PERIODIKA 
NA ROK 2022? NEDOPATŘENÍ MŮŽETE STÁLE JEŠTĚ NAPRAVIT…

Více informací na tel.: 582 333 433, 608 960 042
 e-mailu: predplatne@vecernikpv.cz

či přímo v redakci na adrese: Vápenice 19, Prostějov, 
kde nás nyní najdete každý den.

„DOPŘEJTE SI V NEJISTÝCH 
ČASECH VÍCE JISTOTY“ 

- Večerník je vždy s vámi



Těžko se s Tebou loučilo, Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít. těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích tě navždy budeme mít. 

Dne 6. února 2022 
jsme si připomenuli jsme si připomenuli 

1. smutné výročí úmrtí1. smutné výročí úmrtí
pana Josefa POŠTULKY pana Josefa POŠTULKY 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 
sestra Helena s manželem sestra Helena s manželem 

a neteř Pavlína a neteř Pavlína 
s rodinou.s rodinou.

Dne 24. prosince 2021 
by se dožil 85 let by se dožil 85 let 

náš milý a starostlivý manžel, náš milý a starostlivý manžel, 
tatínek a dědeček tatínek a dědeček 

pan Vlastimil LIZNA pan Vlastimil LIZNA 
z Horního Štěpánova z Horního Štěpánova 
a dne 3. února 2022 a dne 3. února 2022 

uplynulo 26 roků plných bolesti, uplynulo 26 roků plných bolesti, 
co od nás odešel. co od nás odešel. 

Stále vzpomínají manželka Stále vzpomínají manželka 
a dcery s rodinami.a dcery s rodinami.

Přestalo srdíčko tlouci, Přestalo srdíčko tlouci, 
přestala ústa se smát, přestala ústa se smát, 

budeme, tatíčku drahý, budeme, tatíčku drahý, 
stále na Tebe vzpomínat. stále na Tebe vzpomínat. 

Dne 21. ledna 2022 Dne 21. ledna 2022 
jsme vzpomenuli 3. výročí úmrtí jsme vzpomenuli 3. výročí úmrtí 

pana Františka KALOUSE pana Františka KALOUSE 
z Konice. z Konice. 

Vzpomíná manželka Danuška, Vzpomíná manželka Danuška, 
syn Petr, dcera Pavla syn Petr, dcera Pavla 
a Iveta s rodinami, a Iveta s rodinami, 

dcera Dana, dcera Dana, 
syn Zdeněk.syn Zdeněk.

Odešla... Jediná na světě, Odešla... Jediná na světě, 
kdo by ji neměl rád, kdo by ji neměl rád, 

jež umí odpouštět a tolik milovat. jež umí odpouštět a tolik milovat. 
Která vždy potěší, Která vždy potěší, 
tak měkce pohladí, tak měkce pohladí, 

jediná na světe, jediná na světe, 
jež nikdy nezradí. jež nikdy nezradí. 
Nám na ni zůstává Nám na ni zůstává 
nejlepší vzpomínka, nejlepší vzpomínka, 
ta bytost nejdražší, ta bytost nejdražší, 
to byla maminka. 

Dne 12. února 2022 
uplyne rok od úmrtí uplyne rok od úmrtí 

naší milované manželky, naší milované manželky, 
maminky a babičky maminky a babičky 

paní Ludmily KŘUPKOVÉ. paní Ludmily KŘUPKOVÉ. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje manžel Alois, děti Soňa, děkuje manžel Alois, děti Soňa, 
Lukáš a Barbora Lukáš a Barbora 

s rodinami.s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá....

Dnes, tj. 7. února 2022, Dnes, tj. 7. února 2022, 
vzpomeneme 12. výročí úmrtí vzpomeneme 12. výročí úmrtí 

pana Jana MAREŠE pana Jana MAREŠE 
z Prostějova. z Prostějova. 

Vzpomínají manželka Marie, Vzpomínají manželka Marie, 
syn Jan a dcera Monika syn Jan a dcera Monika 

s rodinou. s rodinou. 
Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Čas neúprosně letí Čas neúprosně letí 
a bolest v srdci zůstává .a bolest v srdci zůstává .

Slzy v očích Tě neprobudí Slzy v očích Tě neprobudí 
a domov prázdný je.

Dne 10. února 2022 
vzpomeneme 1 rok od úmrtí vzpomeneme 1 rok od úmrtí 

pana Karla VOJÁČKA pana Karla VOJÁČKA 
z Kostelce na Hané.z Kostelce na Hané.

Všichni, kdo jste Karla znali, Všichni, kdo jste Karla znali, 
vzpomínejte s námi. vzpomínejte s námi. 

Manželka Helena, syn Petr, Manželka Helena, syn Petr, 
rodina a přátelé. rodina a přátelé. 

Děkujeme.Děkujeme.

Dne 9. února 2022 
uplyne 24 roků od úmrtí uplyne 24 roků od úmrtí 

paní Marie SELINGEROVÉ paní Marie SELINGEROVÉ 
z Otinovsi. z Otinovsi. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkují dcery Jana a Naďa děkují dcery Jana a Naďa 

s rodinami.s rodinami.

Dne 13. února 2022 Dne 13. února 2022 
by se dožila 100 let by se dožila 100 let 

paní Františka KVÍČALOVÁ paní Františka KVÍČALOVÁ 
z Otaslavic. z Otaslavic. 

Stále vzpomínají Kvíčalovi, Stále vzpomínají Kvíčalovi, 
Vozihnojovi a Jarošovi.Vozihnojovi a Jarošovi.

Dne 11. února 2022 Dne 11. února 2022 
si připomeneme 11 let, si připomeneme 11 let, 
kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 

pan Jaroslav NAKLÁDAL pan Jaroslav NAKLÁDAL 
z Prostějova. z Prostějova. 

Vzpomínají manželka Eliška Vzpomínají manželka Eliška 
a synové Pavel a Libor a synové Pavel a Libor 

s rodinami.s rodinami.

Dne 11. února 2022 Dne 11. února 2022 
vzpomene 12. smutné vzpomene 12. smutné 

výročí úmrtí výročí úmrtí 
pana Karla HANÁČKA. pana Karla HANÁČKA. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje rodina děkuje rodina 
Hanáčkova.Hanáčkova.

Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 9. února 2022 
vzpomeneme 30. výročí, vzpomeneme 30. výročí, 
kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 

pan Stanislav DOLEŽEL pan Stanislav DOLEŽEL 
z Prostějova – Čechovic z Prostějova – Čechovic 
a dne 28. ledna 2022 a dne 28. ledna 2022 

by se dožil 82 let. by se dožil 82 let. 
S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 

dcery Jana a Jiřina dcery Jana a Jiřina 
s rodinami.s rodinami.

Jak těžké je hledat slova, Jak těžké je hledat slova, 
aby vyjádřila smutek náš. aby vyjádřila smutek náš. 

Vzpomínky vracejí se znova Vzpomínky vracejí se znova 
a bolest nezahojí ani čas. a bolest nezahojí ani čas. 

Už nikdy dětem neporadíš, Už nikdy dětem neporadíš, 
vnoučata nepohladíš, vnoučata nepohladíš, 

odešel jsi jak vánek, když zajde do polí, odešel jsi jak vánek, když zajde do polí, 
jen vzpomínky zůstaly. jen vzpomínky zůstaly. 

Dne 12. února 2022 Dne 12. února 2022 
vzpomeneme již 23. výročí, vzpomeneme již 23. výročí, 
co odpočívá na kosteleckém co odpočívá na kosteleckém 

hřbitově náš milovaný manžel, hřbitově náš milovaný manžel, 
tatínek a dědeček tatínek a dědeček 

pan Rudolf MEDŘICKÝ pan Rudolf MEDŘICKÝ 
ze Smržic. ze Smržic. 

Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte prosím s námi.vzpomeňte prosím s námi.

Vzpomínáme a nikdy Vzpomínáme a nikdy 
nezapomeneme. nezapomeneme. 

S láskou a s úctou vzpomíná S láskou a s úctou vzpomíná 
manželka Jiřina, dcery manželka Jiřina, dcery 

Tereza a Zuzana Tereza a Zuzana 
s rodinami.s rodinami.

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE
je v PÁTEK 
11. února,

v 10.00 hodin

Pohřební služba Pavel Makový

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Pondělí 7. února 2022
   Marie Javůrková 1931 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
   Jiřina Chlupová 1938 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Úterý 8. února 2022
   Dobroslava Hájková 1941 Ivaň 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Čtvrtek 10. února 2022
   Jan Drbálek 1938 Výšovice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104

Pondělí 7. února 2022
   Karel Přidal 1946 Prostějov 13.00 Smuteční síň Mlýnská  úzký rodinný kruh

Středa 9. února 2022
   Marta Kaštilová 1956 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Pátek 11. února 2022
   Vladimír Šmíd 1964 Brodek u Konice 13.15 Obřadní síň Prostějov

Alois Sychra 1931  Ptení
Radek Krajíček 1964  Ptení
Jan Galbavý 1955  Vřesovice
Božena Viktorinová 1930  Vyškov
Milada Lavičková 1951  Bílovice
Mgr. Alena Dostálová 1946  Bedihošť
Otto Kolařík 1940  Opatovice
Dalibor Šmída 1950  Prostějov
Zdeněk Soldán 1973  Prostějov

Miroslav Drmola 1931  Kandia
Miloslava Pořízková 1943  Prostějov
Marie Přikrylová 1932  Bedihošť

Pohřební služba FCC Prostějov

Helena Pospíšilová 1943  Prostějov
Dáša Čechmánková 1940  Prostějov 

Nabídněte RD se zahradou. Ke koupi 
– do 30 km. Zn. STĚHOVÁNÍ. 
Tel.: 605 011 594

Hledám chatu/chalupu i mimo okres. 
Tel.: 732 116 877

Koupíme starší nemovitost na chalupu. 
Tel.: 737 827 329

Sháním pronájem 1-2+1. Tel.: 604 635 465

REALITY

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií - čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343.

Celoroční údržba zahrad, kácení stromů, 
prořez ovocných stromů, štěpkování 
dřevin. Tel.: 605 864 140 - Ivo Kroupa.

SLUŽBY

PŮJČKA PV A OKOLÍ.
TEL.: 776 087 428

Rychlá půjčka 5  - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

FINANCE

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnosti, 
zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 

KOUPÍM

ÚNOROVÁ 
AKCE

Nyní vzpomínka 

za 250 Kč,
dvojitá vzpomínka 

za 350 Kč
REALITYREALITY
Prodáváte dům či byt? 
Hledáte nové bydlení?

Zadejte si v únoru inzerát 
do rubriky REALITY 

a získáte zdarma 
zvýraznění a jedno 

vydání navíc!
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PRODÁ M

Prodám nerezovou zánovní myčku 
Siemens. Rozměry: 60 × 54 × 80. 
Cena 4.000 Kč. Tel.: 773 919 167

Zdrav. Ivka - ulice Plumlovská 21 nabízí 
zákazníkům zimní obuv na velmi 
problémové nohy, pánskou zimní 
koženou obuv, teplé důchodky 
s kožešinou, teplé papuče, zdravotní 
pantofle. Zboží i v nadměrných 
velikostech. Tel.: 603 445 601

Provádím renovaci koupelnových 
van akrylátovou vložkou, bez bourání
a nepořádku. Práce trvá cca 3 hod. 
Informace na tel.: 775 562 356

Provádím opravy a servis šicích strojů 
všech značek. Tel.: 775 562 356

Kdo jste je znali, Kdo jste je znali, 
vzpomeňte s námi.

Dne 4. ledna 2022 
by se dožila 110 roků by se dožila 110 roků 

paní Marie STROUHALOVÁ paní Marie STROUHALOVÁ 
z Hluchova z Hluchova 

a dne 25. února 2022 a dne 25. února 2022 
uplyne 30. výročí, uplyne 30. výročí, 

kdy nás navždy opustila. 

Dne 10. února 2022 
vzpomeneme 33. výročí úmrtí vzpomeneme 33. výročí úmrtí 

pana Františka STROUHALA pana Františka STROUHALA 
z Hluchova z Hluchova 

a 5. března 2022 a 5. března 2022 
si připomeneme si připomeneme 

jeho nedožitých 110 roků. jeho nedožitých 110 roků. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje nejbližší rodina.děkuje nejbližší rodina.
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UZÁVÌRKA ØÁDKOVÉ INZERCE 
JE V PÁTEK 11. ÚNORA 

V 10.00 HODIN

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Zedník/-ce 23 640 Kč jednosměnný bez vzdělání  Romaniv servis, Prostějov
Dělník/-ce 22 000-26 000 Kč třísměnný bez vzdělání Galva, Držovice
Operátor/-ka výrobní linky 22 000 Kč nepřetržitý        základní+praktická Profrost, Prostějov
Aranžér/-ka 25 000-32 000 Kč dvousměnný  základní+praktická Florcentrum, Prostějov
Brašnář/-ka 17 000 Kč jednosměnný střední odborné  Gala, Prostějov
Administrativní pracovník/-ce 15 000 -20 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou  Kvintech solution, Prostějov
Manažer/-ka nákupu 26 000 Kč pružná prac. doba       ÚSO s maturitou  Gala, Prostějov

 Pozice Plat Provoz Kvalifikace Firma

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Přijmeme prodavače nebo proda-
vačku do autoservisu v  Prostějově. 
Praxe v  oboru automotive a  znalost 
účetního programu Pohoda výhodou. 
Nástup možný ihned. Plato-
vé ohodnocení až 30 000 Kč. 
Strukturovaný životopis zašlete na e-mail: 
info@pneufloryk.cz. Vybrané uchazeče
budeme kontaktovat ihned nebo po 
01.02.2022.  

Bezpečnostní a  úklidová agentura při-
jme do pracovního poměru invalidní 
důchodkyni na úklid kancelářských 
prostor v  Prostějově. Pracovní úvazek 
20h/t. Informace na tel.: 602 786 692. 

PR ÁCI NABÍZÍ
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Bezpečnostní a úklidová agentura přijme 
do pracovního poměru invalidní 
důchodkyni na úklid kanceláří v Kelčicích.
 Informace na tel.: 602 786 692.
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I šesté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 10. ÚNORA 2022, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

UFON, AUTOR, GOLF, FABIA, ČRTA, ÚDAJ, DÍLO, STUDIUM, 
LÁVA, PLEN, JUDO, GRYF, STÁREK, ÚJMA, TUBA, KEUI, 
ETIOPKA, KNÍR, DĚNÍ, JÍVA, ANTI, ŽLEB, VELRYBA, ARPA, IRÁK, 
DUNĚT, JÁSAT, TÁGO, UČEŇ, LEPY, DBÁT

STAROŽITNÉ...

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                    

 Husovo náměstí Lenka ŠPALTOVÁ, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZv hodnotě 400 Kč na služby..

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

 Radim Fiala Eva RATIBORSKÁ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZv hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

OSMISMĚRKA

...V BENÁTKÁCH Karel ŠTĚPÁNEK, Tištín
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ  v hodnotě 400 Kč na vybranou premiéru.

SUDOKU

 5, 3, 5, 1 Pavel MARCIÁN, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZv hodnotě 400 Kč na masáž.

KŘÍŽOVKA
                     

U nás si vychutnáte nejen skvělou kávu a zákusek.
Jaroslava KOUTNÁ, Prostějov

Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč ze sortimentu muzea.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do KULTURY 

a graficky lehce poupravili profesora, který od roku 2016 

vede ateliér Grafiky na katedře Fakulty umění Ostravské 

univerzity a aktuálně probíhá v prostějovském muzeu jeho 

výstava Rozhraní...

Výherce získá 

Výherce získá 
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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KDY: SOBOTA 12. ÚNORA 2022, 8:00 HODIN 
KDE: NÁRODNÍ SPORTOVNÍ CENTRUM, ZA VELODROMEM 7, PROSTÌJOV 

kuku

10. MISTROVSTVÍ ČR V KRALÍČÍM HOPU

TTIPIP

RÙZNÉ...
SVAZ NESLYŠÍCÍCH

A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR
Svatoplukova 15, Prostějov,

 tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a středa od 8:30 
do 11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin, 
čtvrtek jen pro objednané klienty. 
Můžete využít služeb našeho zařízení 
v  podobě odborného sociálního pora-
denství a  nabídky baterií do sluchadel 
a  drobné příslušenství ke sluchadlům 
(hadičky, čistící tablety, či ušní tvarovky 
různých velikostí).  

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s.
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí k za-
půjčení kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické vozíky, 
chodítka, WC křesla aj. Služby jsme 

rozšířili o rozvoz pomůcek. Bližší info na 
tel. č. 588 008 095,  

724 706 773

Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v  Prostějově nadále posky-
tuje služby nevidomým a  slabozrakým 
občanům na adrese: Kostelecká 17, 
Prostějov. Provozní doba: pondělí od 
8:00 do 12:00 a od 12:30 do 14:00.  
V  úterý a  ve středu po telefonické
domluvě.

EKOCENTRUM IRIS
Husovo nám.67, Prostějov

* ve středu 9. února od 9:30 hodin proběh-
ne vycházka nejen pro seniory ÚNORO-
VÉ KEŠKY Z ALOJZOVA. Trasa povede 
do lesů nad Alojzovem, kde spojíme zimní 
procházku s hledáním kešek. Ráno odjezd 
autobusem do Alojzova v 9:30 hodin (st. č. 
12). Návrat do Prostějova do 13:30 hodin. 
Délka trasy 6-7 km.

SONS PROSTÌJOV
Husovo nám.67, Prostějov

Prostějovská pobočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiže-
ným klientům základní poradenství, 
sociálně aktivizační služby a dopomoc 
v  rámci dobrovolnické služby. Dále 
nabízí možnost zapůjčení kompenzač-
ních pomůcek a  zajišťuje pomoc při 
vyřizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny na Svatoplukové 
ulici 15: pondělí 9.00-12.00, 14.00-
16:30, čtvrtek 9.00- 12.00 a dále po 
tel. Domluvě.

Kino 
Metro 70
Školní 3694, 796 01 Prostějov

pondělí 7. února
18:00 ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 2
komedie ČR
20:00 NINJABABY
norské drama
úterý 8. února
17:00 SPIDER-MAN: BEZ DOMOVA
akční film USA
20:00 KINO NASLEPO
náhodně vybraný film
středa 9. února
15:00 SRDCE NA DLANI
česká komedie
17:30 MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST
komedie ČR
20:00 UTÉCT
animovaný francouzský dokument
čtvrtek 10. února
15:00  ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 2
17:00 VEM SI MĚ
americká komedie
19:30 MOONFALL
akční sci-fi USA
pátek 11. února
15:30 TAJEMSTVÍ STARÉ 
                BAMBITKY 2
česká pohádka
17:30 UNCHARTED
akční film USA
20:00 SMRT NA NILU
americké mysteriózní drama
sobota 12. února
15:30 TAJEMSTVÍ STARÉ 
 BAMBITKY 2
17:30 UNCHARTED
20:00 MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST
neděle 13. února
10:30 TAJEMSTVÍ STARÉ 
               BAMBITKY 2
15:30 MOJE KRÁSNÁ PŘÍŠERKA
animovaný film Rusko
17:00 MUŽ ZBAVENÝ TÍŽE
český dokument
18:30 SRDCE NA DLANI
20:00 UNCHARTED

středa 9. února
19:00 KONCERT
Michal Svoboda - kytara
pátek 11. února
17:00 ISLAND – DRSNÁ KRÁSA
vernisáž výstavy fotografií Josefa France

Zámek
Konice

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
středa 9. února
19:00 SMRT OBCHODNÍHO 
 CESTUJÍCÍHO
Nejslavnější drama Arthura Millera. 
Requiem za sen jednoho obyčejného 
člověka, který se probouzí z třpytivého 
snu do nemilosrdného rána reality. Snu 
o úspěchu, popularitě, ocenění, napl-
nění, rodině jako z reklamy na životní 
pojištění. Ale Willy Lohman je jenom 
obchodní cestující za volantem otřís-
kaného auta. V rozpadajícím se domě 
s hypotékou a ledničkou na splátky. Kde 
skončí jeho jízda čím dál složitějším 
světem? Komu by ještě prodal vlastní 
důstojnost? Na sklonku života zjišťuje, 
že dosáhl jediného – pro všechny má 
větší cenu mrtvý než živý…
Hrají: Miroslav Donutil, Zuzana Kro-
nerová, Viktor Dvořák, Martin Donutil, 
Jiří Štrébl ad.
Režie: Michal Dočekal
čtvrtek 10. února
19:00 PÁNSKÝ KLUB
Na sezení pro eroticky závislé se 
seznamuje majitel cykloservisu Eda 
s učitelem dějepisu a tělocviku Cyrilem, 
stárnoucím rockerem jménem GIGI, 
scenáristou na odpočinku Přemkem 
a mladým ajťákem Martinem. Terapii 
vede čerstvě dostudovaná a nezadaná 
Linda, pro kterou se setkání s partou 
rozličných mužských charakterů stává 
osudovým krokem nejen v profesní 
kariéře. Smát se přestanete až doma – 
možná...
Hrají:Milan Šteidler, Michal Stejskal/
Dan Šváb, Zdeněk Žák, Ruda Stärz, 
Martin Leták, Kristýna Hrušínská
Režie: Matěj Balcar
pátek 11. února
19:00 TRHÁK MUZIKÁL - 
 NECH BROUKA ŽÍT!
Hrají: Martin Dejdar, Oldřich Navrátil, 
Václav Kopta, Alžbeta Stanková, Bořek 
Slezáček, Dana Morávková/Sandra 
Pogodová, Igor Bareš/Tomáš Racek, 
Peter Pecha/Robert Urban, Josef Car-
da/Michal Kavalčík, Tereza Nekudová/
Andrea Holá, Lukáš Pečenka
neděle 13. února
15:00 LICHOŽROUTI
Hrají: Pavel Šupina, Irena Vacková, 
David Vacek, Vladimír Doskočil ad.

: Lukáš Kopecký

Divadlo
Prostìjov

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace 
a události z vašeho okolí…

akce v regionu
Drsná krása Islandu v Konici 

Městské kulturní středisko Konice pořádá výsta-
vu fotografií Josefa France nazvanou Island – drsná krása. Verni-
sáž výstavy se uskuteční v pátek 11. února od 17:00 hodin v galerii 
zámku Konice. Její součástí bude také beseda o Islandu. Snímky 
vzniky počátkem léta 2018, kdy si člen Spolku prostějovských fo-
tografů splnil svůj sen a společně s dalšími sedmi kamarády se vy-
dal na čtrnáctidenní výpravu na Island. Výprava se dostala i do 
drsného a špatně přístupného islandského vnitrozemí včetně zná-
mé Pouště zločinců a  jiných nádherných míst. Expozice bude 
v prostorách zámku k vidění až do 11. března.  

sobota 12. února
9.00 krajský přebor starších žákyň (6. 
kolo skupiny C s  účastí VK Prostějov, 
letní hala u velodromu Prostějov)
neděle 13. února
8.00 Hanácká volejbalová liga smíšených 
družstev (5. kolo základní části, hala RG 
a ZŠ Otto Wichterleho Prostějov)

VOLEJBAL:

Kruh přátel hudby Konice a  Městské 
kulturní středisko Konice pořádají ky-
tarový recitál Michala Svobody, který se 
bude konat nadcházející středu 9. úno-
ra od 19:00 hodin na zámku v Konici. 
Kytarista Michal Svoboda získal mimo 

jiné titul absolutního vítěze na 6. roční-
ku hudební soutěže v italském Trevisu. 
Rakouská ORF ho také angažovala 
do koncertního cyklu „Talenti v rádiu“. 
V roce 2017 mu vyšlo debutové studiové 
album s názvem „la búsqueda“.

Špičkový kytarista na zámku
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Jubilejní desáté Mistrovství České republiky v krá-
ličím hopu se uskuteční nadcházející sobotu v Pro-
stějově. V  Národním sportovním centru se před-
staví republiková elita v tomto odvětví, která se na 
šampionát musela kvalifikovat. O tituly budou uša-
tí mazlíčci bojovat ve čtyřech disciplínách. Chybět 
nebude ani bohatý doprovodný program. Celou 
akci pořádá Klub Králičí Hop. 
Králičí hop je netradiční sportovní disciplína, ve 
které zápolí člověk se svým ušákem, jehož vede 
na vodítku a  postroji. „Zveme všechny příznivce 
králíků a  sportu. Své výkony předvede závodnická 
elita z celé České republiky, přičemž mistrovství se 
mohou zúčastnit jen závodní dvojice, které uspěly 
v  kvalifikacích a  proto se jedná o  nejprestižnější 
událost celé hopácké sezony,“ prozradila Barbora 

Kohoutová, předsedkyně Klubu Králičí hop, který 
je členem Svazu chovatelů.
Start závodu je naplánován na osmou hodinu a program 
bude v NSC Prostějov pokračovat po celou sobotu. Na 
králíky a jejich majitele čekají čtyři klasické disciplíny – 
rovinná dráha, parkur, skok vysoký a skok daleký. V kaž-
dé z nich se tak rozhodne o novém republikovém šam-
pionovi, který kromě titulu získá i pohár a věcné ceny. 
Vstup pro fanoušky bude povolen v rámci současných 
epidemických podmínek a ti se mohou těšit nejen na vý-
kony králíků, které budou moci v soutěži podpořit, ale 
také na doprovodný program, v němž se představí teddy 
králíčci. Dále bude připravena i tvořivá dílna a v průběhu 
akce proběhne nezbytná tombola o zajímavé ceny.

Seznam přihlášených najdete na internetových 
stránkách www.kralicihop.eu.

sobota 12. února
14.00 Házenkářská akademie Olo-
mouckého kraje – KH Kopřivnice (12. 
kolo 1. ligy mladších dorostenců ČR, 
městská sportovní hala Kostelce na 
Hané)
16.00 Házenkářská akademie Olo-
mouckého kraje – KH Kopřivnice (12. 
kolo 1. ligy starších dorostenců ČR, 
městská sportovní hala Kostelce na 
Hané)
neděle 13. února
10.30 TJ Sokol Kostelec na Hané HK 
– HBC Olomouc 1966 (12. kolo 2. ligy 
mužů JM, městská sportovní hala Kos-
telce na Hané)
12.30 TJ Sokol Centrum Haná – So-
kol Juliánov (12. kolo 2. ligy mladších 
dorostenců JM, městská sportovní hala 
Kostelce na Hané)

HÁZENÁ:

sobota 12. února
8.00 10. MČR v králičím hopu (jubilej-
ní ročník celostátního klání v závodech 
králíků, Národní sportovní centrum 
Prostějov)

KRÁLIÈÍ HOP:

úterý 8. února
17.00 LHK Jestřábi Prostějov - Frýdek-
-Místek (dohrávka 36. kola Chance ligy, 
Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
pátek 11. února 
17.00 LHK Jestřábi Prostějov - Kolín 
(dohrávka 38. kola Chance ligy, Víceúče-
lová hala-ZS Prostějov)
neděle 13. února
9.45 SK Prostějov 1913 „A“ – HC Orlíci 
Uničov (10. kolo nástavby olomoucké 
ligy mladších žáků, Víceúčelová hala-ZS 
Prostějov)
11.45 SK Prostějov 1913 „A“ – HC Orlí-
ci Uničov (10. kolo nástavby olomoucké 
ligy starších žáků, Víceúčelová hala-ZS 
Prostějov)
16.30 SK Prostějov 1913 „A“ – HC Čer-
ní vlci (6. kolo nástavby olomoucké ligy 
juniorů, Víceúčelová hala-ZS Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ:

BASKETBAL:
sobota 12. února
17.00 BCM Orli Prostějov – Basketpoint 
Frýdek-Místek (6. kolo žákovské ligy 
U15, DDM Sportcentrum Prostějov)
9.00 a 11.00 BCM Orli Prostějov – TJ 
Slavia Kroměříž MIX (6. kolo středomo-
ravského přeboru nejmladších minižáků 
U11, ZŠ Dr. Horáka Prostějov)
neděle 13. února
9.00 BCM Orli Prostějov – BC Nový 
Jičín (7. kolo žákovské ligy U15, DDM 
Sportcentrum Prostějov)

Školní 4, Prostějov
úterý 8. a středa 9. února
9:00 ,,ZDRAVÍČKO“ DOKTORA 
            SE NEBOJÍME
Jak vštípit dětem správné životní návyky 
tak, aby je to bavilo a zapamatovaly si je? 
V tomto pořadu zazní takové dětské pís-
ničky, které budou kluky a holky bavit. 
Účinkuje: Pavel Novák ml., Přerov

Kulturní klub
DUHA

Kino klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
sobota 12. února
15:00 KÁŤA A ŠKUBÁNEK
pásmo pohádek ČR
17:30 HLEDÁ SE PRINCEZNA
animovaná pohádka Ukrajina
20:00 MEKY
československý dokument

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
úterý 8. února
15:00 NAMALUJTE SI SVÉHO 
 OBLÍBENÉHO SVĚTCE
Podmalby na skle se začaly rozšiřovat ze-
jména v druhé polovině 18. století a staly se 
více jak na sto let hlavní součástí vesnických 
interiérů. Jejich pestrá barevnost a velká 
působivost však láká ke zhlédnutí i dnes. 
Právě v tento den startuje výstava, která 
nabízí bohatou sbírku podmaleb a v rámci 
kreativního odpoledne si namalovat na sklo 
jeden z lidových motivů, postavu oblíbené-
ho světce či křestního patrona. 
do 20. března
ROZHRANÍ
výstava Zbyňka Janáčka a Miry Macíka, kte-
rá se bude zabývat grafikou a jejími přesahy
do 17. dubna 
MALOVANÉ NEBE
výstava restaurovaných podmalb na skle

Muzeum a galerie

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
Raisova 1159, Prostějov

* každé pondělí od 9:30 hodin bude probí-
hat setkání rodičů s batolaty a předškolními 
dětmi. Kromě pravidelných aktivit pro děti 
(říkanky, písničky, tanečky) bude připra-
vena i  rodičovská diskuzní skupina. Není 
nutné se předem hlásit.
* v úterý 8. února od 17:00 hodin bude 
na programu kulturní beseda MLUVÍTE 
JAZYKEM LÁSKY SVÉHO DÍTĚTE?
Jak děti poznají, že je máme rádi? Ne všichni 
to máme stejné. Podívejme se na pět jazyků 
lásky a na to, jak je používat. Cílem semináře 
je představit přirozený a dítětem srozumi-
telný způsob láskyplné verbální i neverbál-
ní komunikace. Otvírá dveře k  mnohem 
hlubšímu pochopení a  naplnění citových 
potřeb dítěte.  

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V. Sládka 2, Prostějov

* každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízí-
me podporu a  doprovázení při hledání 
řešení v  čase náročné životní etapy, či 
manželské krizi. Poradenství pro rodiče 
při obtížích ve vztahu s dětmi, pomoc při 
výchovném směřování. S  psycholožkou 
Mgr. Bc. Marcelou Anežkou Kořenkovou.
* každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKO-
LIČKA - adaptační kroužek pro děti od 
2 do 4 roků. Účast v kroužku usnadňuje 
přípravu na nástup do MŠ, připravuje na 
separaci od rodičů a navazování vztahů 
s vrstevníky v malé skupině a bezpečném 
prostředí.

KDE SE CO DÌJE?

Uprkova 18, Prostějov
VÝSTAVA OBRAZŮ VIKTORA 
HOHAUSE
malíř-samouk, nesmírně talentovaný 
a svébytný umělec byl s Prostějovem 
spjatý přes padesát let, stal se jeho jakýmsi 
výtvarným kronikářem, když zachycoval 
jeho atmosféru, proměny i pulzující život

virtuální prohlídka a video 
na www.teliportme.com

čtvrtek 10. února
17:00 OBRAZY, KRESBY, GRAFIKA
vernisáž výstavy Antonína Kameníka

Zámek
Prostìjov
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V Kladkách museli odložit tradič-
ní závod, střediska bojovala s přívalem 
sněhu a jeho táním současně… 

strany 23 a 24

LYŽE
NEBYLA

Veteránský cyklokrosař z Prostějova 
dosáhl dalšího výrazného úspěchu své 
kariéry a je ve své kategorii šampionem
 strana 25

EJEM
MISTREM

Naleznete
uvnitř

Fotbalisté Prostějova se měli 
v sobotu utkat s týmem bývalého kouče 
Pavla Šustra. Na Slovensko se ale 
nevypravili. Proč? strana 29

DO SENICE
NEODJELI

PROSTĚJOVPROSTĚJOV MOd poloviny ledna sehrály volejbalistky VK Prostějov kvůli dvěma pauzám (nej-
prve covidové a pak pohárové) jediný soutěžní duel. Další je čeká ve čtvrtek 10. února od 18.00 prve covidové a pak pohárové) jediný soutěžní duel. Další je čeká ve čtvrtek 10. února od 18.00 
hodin v Národním sportovním centru PV – a hned půjde o šlágr 23. kola UNIQA extraligy žen hodin v Národním sportovním centru PV – a hned půjde o šlágr 23. kola UNIQA extraligy žen 
ČR 2021/2022 proti vedoucímu Liberci!ČR 2021/2022 proti vedoucímu Liberci!
Dukla obhajuje mistrovský titul z minulé sezóny a také momentálně je v čele průběžné tabulky s šestibo-Dukla obhajuje mistrovský titul z minulé sezóny a také momentálně je v čele průběžné tabulky s šestibo-
dovým náskokem na druhé KP Brno, o uplynulém víkendu bojovala při závěrečném turnaji Final Four dovým náskokem na druhé KP Brno, o uplynulém víkendu bojovala při závěrečném turnaji Final Four 
Českého poháru v Táboře. Na rozdíl od Hanaček, které tam těsně nepostoupily. A měly tudíž zápasové Českého poháru v Táboře. Na rozdíl od Hanaček, které tam těsně nepostoupily. A měly tudíž zápasové 
volno. „Ve větší rozehranosti bude mít soupeř určitě výhodu, my však zase můžeme být po volnějším volno. „Ve větší rozehranosti bude mít soupeř určitě výhodu, my však zase můžeme být po volnějším 
programu odpočatější i nabuzenější. Navíc jsme odehráli aspoň přátelák s Ostravou, tudíž úplně z voleje programu odpočatější i nabuzenější. Navíc jsme odehráli aspoň přátelák s Ostravou, tudíž úplně z voleje 
do těžkého utkání proti Liberci nepůjdeme,“ řekl Večerníku trenér vékáčka Miroslav Čada.do těžkého utkání proti Liberci nepůjdeme,“ řekl Večerníku trenér vékáčka Miroslav Čada.
V aktuálním ročníku nejvyšší tuzemské soutěže jeho svěřenkyně nesebraly Severočeškám ani set, V aktuálním ročníku nejvyšší tuzemské soutěže jeho svěřenkyně nesebraly Severočeškám ani set, 
neboť v obou vzájemných střetnutích podlehly 0:3. „Hlavně u nás doma to ale byl dost vyrovnaný neboť v obou vzájemných střetnutích podlehly 0:3. „Hlavně u nás doma to ale byl dost vyrovnaný 
souboj, kde rozhodovaly koncovky. Proto věřím, že s kvalitním výkonem můžeme favorita potrápit souboj, kde rozhodovaly koncovky. Proto věřím, že s kvalitním výkonem můžeme favorita potrápit 
a třeba i porazit,“ nebál se Čada.  (son)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – VOLEJBAL

Do Městského divadlaDo Městského divadla
zavítali Cimrmani!zavítali Cimrmani!
A smáli se všichni…A smáli se všichni…

strana 22

 V pátek 11. února od 18.00 hodin proběh-
ne v hasičské zbrojnici v Krasicích setkání zá-
stupců okresní dětské ligy se zájemci o zařazení 
družstev do letošních závodů.

 Prostějovský hokejový brankář Marek Mic-
ka zamířil minulý týden kvůli větší vytíženosti 
v bráně do druholigové Kopřivnice.

 S problémy musí počítat řidiči u Pěnčína, od 
minulého týdne je uzavřený silniční úsek mezi 
Pěnčínem a Kandií – a to až do půlky června.

Foto: Jan Frehar

PROSTĚJOV
PŘIVÍTAL
SVĚRÁKA

➢ZPRA VODAJSTVÍ Z TISKOVÉ KONFERENCE NAJDETE 
NA STRA NĚ 27, EXKLUZIVNÍ ROZHOVOR S JAKUBEM 

MENŠÍKEM SI MŮŽETE PŘEČÍST NA STRA NĚ 26
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vs.vs.
 Hned několika talentovaným sportovcům 

může Olomoucký kraj držet palce během le-
tošních zimních olympijských her. Za lyžařské 
disciplíny odletěli do čínského Pekingu jesenič-
tí běžci na lyžích Adam Fellner a Jan Pechou-
šek, které doplňuje snowboardistka z  Loštic 
Vendula Hopjáková. V ledním hokeji hájí české 
národní barvy hráč HC Olomouc David Krejčí 
a olomoucká rodačka Vendula Přibylová. Sou-
částí olympijské výpravy je také hokejová bran-
kářka Blanka Škodová. Rodačka ze Šternberka 
byla nominovaná jako náhradnice.

 Prostějovský deblista Ro-
man Jebavý si v  Rotterdamu 
hlavní soutěž nezahraje, po 
boku svého parťáka Davida 
Vegy Hernándeze prohrál už 
v  1. kole kvalifikace s  domácí 
dvojicí De Jong - Verbeek po se-
tech 6:3, 2:6, 9:11. Jebavý s Her-
nándezem měli přitom do finále 
kvalifikace velmi blízko, v super-
tiebreaku vedli už 9:5, poté však 
nevyužili čtyři mečboly.

PROSTĚJOV Uplynulou středu došlo v pro-
storách Národního sportovního centra 
Prostějov ke slavnostním okamžikům. V hlav-
ní roli byl Jakub Menšík, který se před pár dny 
probojoval až do finále juniorského Australian 
Open. Z  rukou majitele tenisového klubu 
Miroslava Černoška převzal symbolickou 
medaili jako upomínku na svůj čerstvý úspěch. 

Petr KOZÁK „Rád jsem nositelem hez-
kých příběhů a jeden z nás ho 
napsal. Byl to příběh hlavně 
o  bojovnosti, kdy Jakub na 
Australian Open překonal sám 
sebe. Jsem rád, že to dokázal 
a  dohrál zápasy i  přes bolest. 
Je to skvělý výkon, kterým 
ukázal, že je předurčen dostat 
se k nejvyšším metám,“ vysekl 
mladému Čechovi poklonu 
Miroslav Černošek.

Tiskové konference se zúčastni-
li také Maxim Mrva, který ovlá-
dl neoficiální mistrovství světa 
juniorů na mezinárodním tur-
naji Tennis Europe ve francouz-
ském Tarbes a  Jan Kumstát, 
další prostějovský tenisový ta-
lent. Ten vybojoval bronzovou 
medaili na Mistrovství světa 
juniorů do 14 let, oba společně 
pak dosáhli titulu ve čtyřhře na 
turnaji Tennis Europe v Mostu. 

Nadìjný tenista Menšík Nadìjný tenista Menšík 
se doèkal uznání i „dukátu“

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz



PROSTĚJOV Tak se konečně do-
čkáme! Původně v pondělí 11. říj-
na 2021 mělo být v Městském di-
vadle Prostějov v rámci přehlídky 
Aplaus k vidění představení Smrt 
obchodního cestujícího s  Miro-
slavem Donutilem a  Zuzanou 
Kronerovou. Právě kvůli nemoci 
hlavního představitele musela být 
inscenace odložena. Nadcházející 
středu by však již vše mělo pro-
běhnout bez komplikací. 
„Vážení přátelé Aplausu, předsta-
vení Smrt obchodního cestujícího, 
které bylo původně přesunuto, se 
uskuteční ve středu 9. února 2022 
v 19:00 hodin v Městském divadle 

Prostějov. Zakoupené vstupenky 
zůstávají v platnosti,“ hlásí webové 
stránky marketingové společnos-
ti TK PLUS. Informaci o  konání 
představení i  platnosti vstupenek 
pak potvrdil přímo Večerníku 
manažer Tomáš Cibulec s  tím, že 
představení je vyprodané.
Jaké je to žít z provizí? Smrt obchodní-
ho cestujícího by měla nabídnout silný 
příběh, při němž divák pocítí smutek 
nad osudy hrdinů. Inscenace režiséra 
Michala Dočekala vznikla podle nej-
slavnějšího dramatu Arthura Millera. 
Nabídne requiem za sen jednoho 
obyčejného člověka, který se probou-
zí ze snu do reality. Snu o  úspěchu, 

popularitě, ocenění, naplnění, rodině 
jako z  reklamy na životní pojištění. 
Ale Willy Lohman je jen obchodní 
cestující za volantem otřískaného auta. 
V rozpadajícím se domě s hypotékou 
a  ledničkou na splátky. Kde skončí 
jeho jízda čím dál složitějším světem? 
Komu by ještě prodal vlastní důstoj-
nost? Na sklonku života tak zjišťuje, že 
dosáhl pouze toho, že pro všechny má 
větší cenu mrtvý než živý. 
Jak si slavní herci povedou na pro-
stějovských prknech, co zname-
nají svět, bude sledovat Večerníi 
naživo.   (mls, pk)

Po „covidovém“ čase se i  prostě-
jovské publikum dočkalo divadelní 
inscenace ze Žižkovského divadla 
Járy Cimrmana. V  inscenaci Posel 
z  Liptákova tak byli diváci svědky 
dvou seminářů, na které následně 
navazovaly hry Posel světla a Vizio-
nář. Už úvodní slova Marka Šimona, 
který popisoval cestu obou skupin 
z Prahy do Liptákova, přítomné ba-
vila. Často jej doplňoval i  přísedící 
Zdeněk Svěrák, Robert Bárta a Petr 

Reidinger, který se, stejně jako tomu 
obvykle bývá, svého času na předná-
šení o horninách nedočkal. 
Následná četba z kroniky Liptákova 
i  bádání po nástěnných nápisech, 
kde museli protagonisté oškrábat še-
statřicet vrstev malby, přinesly řadu 
úsměvných momentů, smích se nesl 
divadlem. Ještě před začátkem první 
hry Posel světla neopomněl Zdeněk 
Svěrák diváky upozornit, aby zapojili 
fantazii a představili si, že syn Standa 
je mladý muž s hřívou, tedy ne, jak 
uvidí na jevišti, kde bude nejstarším 
účastníkem. 
V  první inscenaci se děj přesunul 
do vzdálené budoucnosti, kdy se 
už změnily zavedené pořádky. Syn 
Standa v  podání Zdeňka Svěráka 

dorazil z  Prahy potrubní osobní 
dopravou s  oznámením, že rodiče 
čeká osobní přesun, nikoliv stěho-
vání do útulku pro přestárlé. Vše se 
ale změní, jakmile otci dojde, co po 
nich jejich syn žádá. Baterií jej uhodí, 
jak stálo v návodu, do zátylku a pošle 
zpátky do Prahy, čímž první hra s řa-
dou humorných scén končí. 
Před druhou inscenací přichází na 
řadu odborné semináře, nejprve se 
tak diváci dozvědí, že Jára Cimrman 
byl dle historických zápisů i prvním 
zemědělským pyrotechnikem a díky 
němu je jeden z  rybníků pojme-

nován Petarda. Následně přichází 
jeden ze zlatých hřebů celého před-
stavení, kdy profesor Bárta předsta-
vuje Cimrmanova univerzálního 
ptakopyska, který má neuvěřitelné 
množství vlastností i  schopnost re-
generace. Každá z  těchto vlastností 
vyvolala smích v publiku. 
„Neuvěřitelně jsem se dnes pobavila. 
Humor Divadla Járy Cimrmana mám 
opravdu ráda a všichni herci dnes na 
jevišti jasně ukázali, jakými jsou veliká-
ny. U obou představení, ale i seminářů 
jsme se i s manželem od srdce zasmáli 
a shodli jsme se, že univerzální ptako-

pysk nás dostal zcela do kolen. Cimr-
manovská představení jsou zkrátka 
nesmrtelná,“ hlásila paní Petra, jedna 
z návštěvnic v doprovodu manžela.
Po druhém referátu odborného 
semináře přišla na řadu i  inscenace 
z pera Ladislava Smojlaka a Zdeňka 
Svěráka Vizionář, jenž svou myšlen-
kou patří k  vážnějším cimrmanov-
ským hrám. V roli Smrtky je obzvlášť 
nezapomenutelný Zdeněk Svěrák, 
z jehož závěrečného „na shledanou“ 
proneseného do publika až mrazí. 
Závěr celé inscenace pak provázel 
mohutný potlesk vyprodaného sálu 

Městského divadla, jehož návštěv-
níci si večer náramně pochvalovali. 
„Bylo to opravdu úžasné. Myslím si, 
že herci záhy navodili v celém diva-
dle skvělou a poklidnou atmosféru. 
Na divácích bylo znát, že mají radost 
z představení a bylo patrné, že jsou 
opravdu šťastní, když dorazili na ne-
konfliktní, úsměvnou a  inteligentní 
hru. K samotnému představení pak 
asi není ani potřeba co dodat. Všich-
ni herci ukázali svou velikost a byl to 
jeden z  neopakovatelných zážitků,“ 
zhodnotila akci produkční divadla 
Hana Šprynarová.  

DIVADLO JÁRY CIMRMANA DIVADLO JÁRY CIMRMANA 

pro Večerník 

Jan
FREHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž
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 Foto: Jan Frehar

PROSTĚJOV Čtvrteční večer patřil v Prostějově Divadlu Járy 
Cimrmana, které znovu zavítalo do Městského divadla. Zaplněný 
sál do posledního místečka se nakonec dočkal inscenace Posel 
z Liptákova místo původně plánovaného Lijavce, kdy představe-
ní zhatilo onemocnění jednoho z herců. Tato změna však niko-
mu nevadila, ba naopak. U nezapomenutelných hlášek, někdy 
humorných, jindy melancholických a na zamyšlení, se tak bavil 
každý z návštěvníků a herecké výkony ocenili diváci dlouhým po-
tleskem ve stoje. U toho prostě Večerník nemohl chybět.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

saa jací byli cimrmani...jjaaccí bbyylli ccimmmrrmaaanni..... 3x foto: Jan Frehar
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PROSTĚJOV Druhý únoro-
vý týden se návštěvníci divadla 
mají opravdu na co těšit. Kromě 
pozvánky na středeční odlože-
né představení Smrt obchodní-
ho cestujícího v  rámci festivalu 
Aplaus, kterou najdete na jiném 
místě této strany, se hned ve 
čtvrtek 10. února můžete těšit na 
komedii pražského divadla Na Je-
zerce, jež uvede komedii Pánský 
klub o  eroticky závislých mužích 
v  hlavní roli s  Milanem Šteindle-
rem. A nadcházející pátek se také 
stejně jako u  předchozích akcí 
uskuteční v  náhradním termínu 
muzikál Trhák – nech brouka žít 
v podání předních českých herců. 
Týden v  divadle pak zakončí ne-
dělní veselá pohádka Lichožrouti 
pro nejmenší diváky. 
Čtvrteční večer bude v divadle zce-
la jednoznačně znovu o  humoru. 
V  komedii Pánský klub režiséra 

Matěje Balcara bude k vidění seze-
ní pro eroticky závislé muže v čele 
s  Milanem Šteindlerem, kde jejich 
terapii povede čerstvě dostudovaná 
a  nezadaná Linda v  podání Kris-
týny Hrušínské. Co všechno se tak 
během této terapie může přihodit 
a  na jaké vtipné scény narazíte, se 
dozvíte ve čtvrtek. 
Pátek bude v městském divadle ve zna-
mení muzikálu. Přední české umělce 
na jednom jevišti bude možné vidět 
právě u příležitosti muzikálu Trhák re-
žiséra Radka Balaše na motivy Zdeň-
ka Svěráka a Ladislava Smojlaka. Své 
herecké umění předvede například 
Martin Dejdar, Václav Kopta, Oldřich 
Navrátil a  mnoho dalších. Po dvou 
úspěšných sezónách v pražském diva-
dle Broadway se muzikál vydal na regi-
onální tour po celé republice. Bohužel 
ji však přibrzdil koronavirus. V pátek 
už by ale odehrání představení oprav-
du nic zabránit nemělo.

Zkrátka nepřijdou ani nejmenší ná-
vštěvníci divadla. V neděli 13. úno-
ra se totiž mohou těšit na druhou 
letošní víkendovou pohádku. Po 
Ošklivém káčátku z  ledna se nyní 
v  hlavním sále představí Slovácké 
divadlo z Uherského Hradiště s pří-
během Lichožrouti. Příběh Pavla 
Šruta uvidí diváci od 15.00 hodin. 
Lichožrout Hihlík se po smrti své-
ho dědečka musí naučit postarat 
sám o  sebe a  najít si nové přátele. 
K  tomu však má také jeden velmi 
podstatný úkol společně se svou 
sestřenicí Ramonou, a sice zachrá-
nit bratrance Tulamora ze spárů 
Kudly Dederona a  jeho zlé bandy. 
Podaří se jim to a dokážou se spo-
lečně s lidmi Lichožrouti domluvit? 
To se dozvíte už tuto neděli. A kdo 
nemůže, nemusí smutnit. V  rámci 
letošní sezóny prostějovského diva-
dla napíše pohádka své pokračová-
ní každý měsíc.   (jaf)

Opravdu nabitý týden
má 



PROSTĚJOV Pamětní list i s dě-
kovným dopisem od hejtma-
na Jihomoravského kraje Jana 
Grolicha přišel na konci ledna 
dobrovolným hasičům z  Brodku 
u  Prostějova za jejich pomoc při 
odstraňování škod a zaplachtová-
ní střech. 

Jan FREHAR
Dobrovolníci z Brodku u Prostějova 
se na jižní Moravu vydali na konci 
června po ničivém tornádu, které 
zpustošilo čtyři obce. „Chlapi, chci 
vám touto cestou poděkovat! Když to 
lidé na jižní Moravě nejvíce potřebo-
vali, neváhali jste ani minutu. Doká-
zali jste jako už tolikrát, že jste nena-
hraditelnou složkou integrovaného 
záchranného systému,“ stojí mimo 
jiné v dopise hejtmana Jana Grolicha, 
který připojil k pamětnímu listu.
K celé situaci se tak vrátil i vedoucí 
sboru dobrovolných hasičů Marcel 
Žák. „Udělalo nám to samozřejmě 
radost, že jsme dostali takovéto po-
děkování. Troufám si říct, že jsme 
v  Moravské Nové Vsi udělali kus 
práce. Byli jsme tam tři dny ve svém 
vlastním volnu, kdy si někteří z nás 
brali dovolenou. Velké poděkování 
zaslouží i obec, která nám poskyt-
la prostředky a  pohonné hmoty,“ 
prozradil Žák. Sám také přiznává, 
že pohled na zpustošenou krajinu 
má před sebou dodnes. „Něco v ta-
kovém rozsahu je opravdu jen těž-
ko představitelné. Bylo to doslova 
jako z  nějakého hororu. Začátek 
prázdnin a nikde nebyl ani kousek 
zeleně, stromy opadané, všude blá-
to. Domy beze střech, kusy tašek, 
větví ve fasádách. V tom bylo ještě 
štěstí, že se jednalo o  suché tor-

nádo, které sice odneslo střechy 
a někde i okna, ale vevnitř jste tře-
ba kolikrát viděli, že i obraz zůstal 
viset. Být to mokré tornádo, to by 
bylo ještě drastičtější. Pomáhali 
jsme tak s  odklízením a  plach-
tovali jsme lidem střechy, aby se 
mohli do svých domů postupně 
vracet a  zase začít žít. Domy se 
vždycky dají nějak opravit, horší 
to bude pro místní krajinu, která 
se z  toho bude ještě dlouho do-

stávat,“ ohlíží se za tornádem Žák. 
Pro brodecké hasiče se nejednalo 
o první takové poděkování a vyzna-
menání, doufají však, že jich bude 
co nejméně a podobných katastrof 
nebude přibývat. Jak ale doplnil 
velitel, už během ledna měli více 
než deset výjezdů, což je na leden 
opravdu hodně. K  tomu jim ještě 
přibyly další výjezdy po silném vě-
tru, který se nedávno prohnal regi-
onem. 
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PROSTĚJOV Téma umírání může 
být pro mnohé lidi tabu. Smrt spo-
lečnost často bere jako něco straš-
ného, něco, o  čem se nedá bavit. 
S  jiným náhledem doputoval do 
kin snímek Jednotka intenzivního 
života. Dokument Adély Komrzý 
představuje lékaře Ondřeje a  Ka-
teřinu. Ti se věnují nevyléčitelně 
nemocným pacientům i  jejich ro-
dinám v těžkých chvílích. Večerník 
zjišťoval, nejenže proč si režisérka 
vybrala právě toto téma? 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ
„V  nemocnici skončila sestra její 
kamarádky. Bohužel vše proběhlo 
dost nešťastně. Nikdo nebyl o  prů-
běhu ze strany lékařů informován, 
rodina plula v  mlze a  neměla mož-
nost se s nevyhnutelnou skutečnos-

tí srovnat. Chtěla se zkrátka pustit 
do kritiky společenského nastavení 
a  systému, který zapomíná na hod-
noty lidství,“ představil za kino 
Metro 70 motiv autorky Michael 
Zábranský.U této příležitosti do kina 
zavítal také neurochirurg a odborný 
garant paliativního oddělení Ne-
mocnice Prostějov Miroslav Kala. 
„Velice se mi na nich líbí přístup 
k  pacientům. Ten je založen na sil-
né empatii. Film určitě vyvolá silné 
emoce a nepochybně i řadu dotazů,“ 
vyjádřil se ke snímku před začátkem 
promítání. A  vysvětlil, jak on sám 
bere paliativní péči. „Palium zname-
ná v klasických jazycích plášť. A má-
me-li před sebou pacienta, který trpí 
nevyléčitelnou chorobou, tak jej za-
balíme podobně jako novorozence 
do pomyslného pláště, abychom jej 
chránili,“ řekl Kala. Coby šedesátník 
zažil ale i  jiný přístup. „Předvedený 
přístup je přístupem, který je ne-
smírně humánní. Přispívá k humani-
zaci naší medicíny. A je diametrálně 

odlišný od toho, co jsem zažíval jako 
mladý lékař na různých odděleních. 
Pozoroval jsem chování starších ko-
legů k umírajícím pacientům. Vypa-
dalo ve zkratce takto. Na ten pokoj 
už ani nemá smysl chodit, pacient 
umírá, tam nemá smysl cokoli dělat,“ 
vzpomíná smutně.
Miroslav Kala se rozhodně nemý-
lil, když hovořil o  emotivním náboji 
snímku. Ten sledoval práci dvojice 
lékařů, kteří na rovinu a bez přikrašlo-
vání hovořili s  umírajícími a  zároveň 
pacientům a  jejich rodinám nabízeli 
řešení, ptali se na jejich názory. Jiří, je-
den z pacientů, se tak oproti očekávání 
dostal zpátky domů. Ke konci filmu ale 
nemoci podlehl. „Odešel ale jako král,“ 
konstatuje do objektivu kamery jeho 
sestra se slzami v očích. 
Snímek ukazuje, jak může fungovat pa-
liativní péče, jak je potřeba komunika-
ce a pochopení. A ještě něco, co shrnul 
stručně Miroslav Kala při závěrečné 
besedě. „Není jedno, s  jakými pocity 
opouštíme tento svět,“ zdůraznil.

 Foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOVSKO Je to smutné, ale je to tak. Sníh, 
který v neděli ve velkém napadl, nebude mít dlouhého 
trvání. A to bohužel platí i pro vyšší polohy prostějov-
ského regionu. Pokud byste tedy chtěli vyrazit na běž-
ky, použijte raději starší model lyží. Nijak optimisticky 
situaci nevidí ani na svahu v Kladkách. 
Zatímco před týdnem běžkování kompliko-
val silný vítr, v  závěru týdne sníh mizel před oči-
ma. „V  pátek zůstával navátý pouze na okra-
jích lesů, na volných prostranstvích však rychle 
tál,“ zvěstoval svoji zkušenost jeden z  běžkařů. 
V neděli došlo na husté sněžení, sníh však velmi brzy roz-
taje. Uprostřed týdne by se totiž dle meteorologů měly 
teploty šplhat dokonce až k 10 °C. To ostatně může zna-
menat velké komplikace i pro lyžařský areál v Kladkách, 
kde se v sobotu měl konat závod v obřím slalomu.  Ten 
byl kvůli měkkému sněhu odložen. Rekreačních lyžařů 
však sem o uplynulém víkendu dorazilo velké množství, 
v sobotu si mimo jiné užívali i noční lyžování. Doufejme 
jen, že letos nebylo poslední.  (mls)

PROSTĚJOV Večeří, kyticí nebo romantikou při 
svíčkách. Valentýn, pokud ho tedy jako svátek uzná-
váte, se dá oslavit různě. Třeba však i  netradičně. 
Jednu takovou oslavu nabízí taky kino Metro 70.
Letošní ročník nebude ovšem patřit přehlídce ve 
Slam poetry, ale téměř čistě filmu. Jak láká osazen-
stvo kina, na svátek zamilovaných zde ani letos ne-
zapomněli. 
„Ideální rande je ‚do kina a na víno‘. My máme oboje! Pro 
čistě romantické duše připravujeme na pondělí 14. února 
v 17.30 hodin novinku Vem si mě, pro otrlejší drásavou 
romanci Jima Jarmusche Přežijí jen milenci,“ vzkazuje 
Barbora Kucsa Prágerová, ředitelka kino Metro 70. 
Při objednávce sedadel pak na tyto snímky můžete zís-
kat k  jednomu lístku jeden zdarma – stačí zde použít 
slevovou možnost Valentýn. Kino zároveň láká taky na 
méně tradiční drinky. S  afrodiziakálními účinky, když 
bude ten Valentýn? Těžko říct. Jisté ale je, že i letos Met-
ro 70 plánuje pro vyznavače svátku zamilovaných spous-
tu zážitků...  (sob)

Zamilované 
ososlaví i v kině
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EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ
Jak moc vás mrzí, že vzájemný 

střet Senice a Prostějov byl zrušen?
„Dost, ale nedá se nic dělat. V dnešní 
covidové době se to může stát. Do-
zvěděli jsme se o tom od Karla Krou-
py den před zápasem. Měl jsem už in-
formace, že je málo lidí, vstoupila do 
toho zranění a koronavirus. Dohodli 
se tedy, že je pro ně zápas neodehra-
telný. A jelikož i tady řádí koronavirus, 
tak jsme sehnali soupeře, který měl 
hrát s Ružomberkom a nakonec při-
jel k nám. Bylo to Jastrzebie ze druhé 
polské ligy.“

Jste už na Slovensku tři čtvrtě 
roku. Splnilo zatím vaše angažmá 

očekávání, s nimiž jste šel do sou-
těže a klubu?
„Úplně ve všem ne. Co se týká kvali-
ty, tak je to přeci jen první liga. Takže 
některé zápasy mají skutečně dobrou 
úroveň. Zejména ty mezi týmy, které 
hrají vršek tabulky, tedy Slovan, Tr-
nava, Žilina, Dunajská Streda, tam ty 
zápasy jsou zajímavé. Obecně zázemí 
první slovenské ligy je o trošičku výše 
než v naší první lize. Takže v tomhle 
ano. Ale samozřejmě ne vše funguje 
tak, jak má. Že bych tedy byl úplně 
naplněný optimismem, to ne…“

Senica je ale v půlce tabulky. 
Berete to jako úspěch?
„Vzhledem k  tomu, v  jakém stavu 
jsem tým přebíral a  jak jsme jej po-
skládali na poslední chvíli, tak jsem 
říkal, že sice nejsem úplně spokojený, 
ale výsledky jsou nad očekávání.“

V čem je druhá česká 
a první slovenská liga 
rozdílná?
„Tady je fotbal urči-
tě techničtější než 
u nás. A běhavější. 
To jsou asi nejzá-
sadnější rozdíly.“

Sledujete 
i po těch měsících 
dění v  Prostějo-
vě?
„Ano, sleduji. Viděl 
jsem pár zápasů, po-
pravdě jsem toho moc 
nestihl, protože termíny 
se dost potkávají. Myslím, 
že jsem na vlastní oči 
naposledy viděl zápas 
se Zbrojovkou. Ale 
s  kluky si občas zavo-
lám, s Karlem Kroupou 
si volám docela často. 
Takže mám, nechci říct 

přehled, ale informace ano.“
Údajně jste měl zájem o služ-

by záložníka Solomona Omaleho. 
Nakonec ale z jeho cesty na Sloven-
sko sešlo. To pro vás muselo být 
zklamání…
„Ano (zamyslí se). Je pravda, že jsem 
o Solomona měl zájem. Protože hráč, 
který hraje jeho styl hry, nám chybí. 
Takže jsem věřil do poslední chvíle 
t o m u , že přijde. Nevyšlo to. Tak to 

prostě ve fotbale ob-
čas je. Víc asi nemá 

smysl se o  tom 
bavit.“

Èechovice se rozešly 
s Bohuòovicemi smírem

První přípravný duel odehráli v  ne-
děli v  areálu Za Olympijskou ulicí 
i fotbalisté Čechovic. Lídr B skupiny 
I.A třídy odehrál duel proti Bohuňo-
vicím hrajícím krajský přebor, kde 
by se v  příští sezóně mohly týmy 
i potkat. V prvním poločase svěřenci 
kouče Koláčka dominovali, ale změ-
nit skóre se jim podařilo díky brance 
Šteigla pouze jednou, dvakrát scháze-
lo málo, ale jednou zvonila tyč a po-
druhé břevno. Do druhého poločasu 
udělal kouč hned osm změn a hra se 
vyrovnala. Bohuňovicím se podaři-
lo srovnat. Vedení Čechovicím ještě 
vrátil dorostenec Bílek. Ale i podruhé 
se podařilo soupeři dorovnat a zbytek 
utkání se už pak spíše dohrával. Do 
prvního utkání si Čechovice vypůj-
čily dva hráče, konkrétně Davida Tra-
jera a Víta Kopečného. U obou se ale 
dle slov trenéra jednalo pouze o vý-
pomoc, kdy chtěl rozdělit odehrané 
minuty do co nejvíce hráčů. Vinou 
karantény pak scházel ještě Filip Ha-
louzka a nová posila Marek Bezecný 
(více na jiném místě – pozn.red.). 

Hodnocení trenéra Čechovic 
Lukáš Koláčka: 

„Myslím si, že na utkání bylo znát, že 
se jednalo o první přípravný duel před 
jarní částí. Bylo k vidění mnoho ne-

přesností z obou stran. Když se vrátím 
k našemu týmu, tak první poločas byl 
daleko lepší než ten druhý. Tím nechci 
snižovat výkony hráčů ve druhé půli, 
ale když tam uděláme osm změn, tak 
se to muselo někde projevit. Troufám 
si říct, že jsme měli první půli pod kon-
trolou a mohli jsme mít i větší náskok. 
Ve druhé jsme dostali zbytečnou 
branku ze standardky. Dostali jsme se 
znovu do vedení, ale po naší taktické 
chybě přišlo opět srovnání. Trochu mě 
mrzí dva ostřejší zákroky na Sobotu 
a Pospíšila, kdy oba hráči museli stří-
dat. Snad budou v pořádku.“

TJ Sokol 

2:2
(1:0) TJ Sokol TJ Sokol 

Branky Čechovic: Šteigl, Bílek.
Sestava Čechovic v  1. poločase: 
Sedlařík – Veselý, Jurníček, Haluza, 
Hanák – Muzikant, Novák, Lakomý, 
Kadlec – Petržela, Šteigl.
Sestava Čechovic v  2. poločase: 
Klimeš – Běhal, Jurníček, Walter, 
Pospíšil – Bílek, Novák, Petržela, 
Kopečný – Šteigl, Trajer. 

Trenér: Lukáš Koláček.

Pivín v prvním zápase 
turnaje schytal debakl

Zimní přípravu si fotbalisté Pivína 
zpestřují turnajem v Chropyni. V jeho 

prvním díle se představili proti Zboro-
vicím, které hrají I.B třídu ve Zlínském 
kraji a  tabulce vévodí s  desetibodo-
vým náskokem. Jednoznačným cílem 
je pro ně postup do I.A  třídy a  svou 
kvalitu ukázali i  v  souboji s  Pivínem, 
který nastoupil i  s  řadou dorostenců. 
O  všem rozhodla první půle, která 
skončila 7:1. Ve druhém poločase už 
se hra více vyrovnala a branka padla na 
obou stranách. Konečné resumé 8:2 je 
však zcela jednoznačné.  

Hodnocení hrajícího kouče 
Pivína Pavla Valtra: 

„Tam dneska není moc co hodnotit. 
Pro nás se jednalo o první příprav-
ný zápas po prvním týdnu tréninků. 
Soupeř na tom byl kvalitou jinde. Co 
jsme se bavili, tak by chtěli postoupit 
ze své soutěže, k tomu také doplnili 
kádr, což bylo jasně vidět. My jsme 
nasadili hned pět dorostenců, aby 
se postupně otrkávali v  mužském 
fotbale. Věci, které jsem od nich chtěl, 
plnili dle svých možností, ale ta cel-
ková kvalita byla na straně soupeře. 
Určitě z  toho ale neděláme závěry 
a soustředíme se na další zápasy.“

8:2
(7:1)

Branky Pivína: Trajer, J. Svozil
Sestava Pivína: Oršel – S. Vrba, 
Pospíšil, Prečan, Šimek – Hýžďál, 

M. Svozil, J. Svozil, Fica – Trajer, Ko-
nupka. Střídali: Valtr, Krejčí, Zlá-
mal, Verbický.  Trenér: Pavel Valtr.

zastøílely proti Bøezùvkám

V  neděli se v  areálu Za Olympij-
skou ulicí představily také ženy Pro-
stějova, které pod vedením kouče 
Vybíhala čekal první letošní duel. 
Na svojí domácí půdě přivítaly 
holky Březůvky, které nahradily pů-
vodního soupeře, jenž utkání musel 
kvůli covidu odříct. Ani Prostějovu 
se potíže s karanténami nevyhnuly, 
ale do zápasu nakonec patnáctka dí-
vek byla připravena a se soupeřem 
hrajícím o  soutěž níže neměla vý-
raznější starosti. V prvním poločase 
ještě soupeř dokázal s eskáčkem dr-

žet krok. Ve druhém už ale domácí 
dominovali a vítězství o šest branek 
bylo zcela zasloužené. Hned čtyřmi 
brankami se blýskla Kopečková, 
kterou doplnila ještě Domesová 
a  Navrátilová. Po prvním duelu 
mají ženy naplánované tréninkové 
jednotky a  další přípravný duel by 
je měl čekat až na začátku března, 
jak se trošku uklidní situace s koro-
navirem. 

Hodnocení trenéra Prostějova 
Matěje Vybíhala: 

„Byl to náš první zápas v rámci pří-
pravy, což bylo určitě znát. Navíc 
jsme se sešli v dost okleštěné sestavě 
kvůli covidu, takže to byla taková 
trošku divočina. Nakonec se nám 
ale podařilo dát dostatek holek do-
hromady. Děkujeme i soupeři, že za 
námi přijel. Holky musím pochvá-

lit, protože ty branky byly všechny 
vypracované, vyloženě až do situací 
samy na brankářku či do prázdné 
branky. Jsem rád, že jsme to zvládli 
i  fyzicky a  nikdo se nezranil, takže 
to splnilo vše, co jsme si od zápasu 
slibovali.“ 

6:0
(1:0)

Branky Prostějova: 4x Kopečková, 
Navrátilová, Domesová.
Sestava Prostějova: Bednaříková – 
Zapletalová, Koudelková, Navrátilo-
vá, Ležanská – Vičarová, Vykopalo-
vá, Pitáková, Teplá – Zahradníčková, 
Barešová. Střídaly: Kopečková, Do-
mesová, Oršelová, Kateřina Koudel-
ková.  Trenér: Matěj Vybíhal. 
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PROSTĚJOVSKO Jarní část se kvapem blíží a fotbalové kluby 
napříč regionem se na ni už začínají poctivě připravovat. Po 
prvních tréninkových dávkách už některé z celků přistupují ta-
ké k úvodním přátelským utkáním. Už předminulý týden ode-
hrála první duel Konice, která dostala šest branek od divizních 
Nových Sadů. Uplynulý víkend si zimní premiéru odbyl Pivín, ale 
také třeba Čechovice, do akce se dostaly i ženy Prostějova.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Jan Jan FREHARFREHAR

 Foto: Jan Frehar

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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Exprostějovský trenér Pavel Šustr 
se prověrky s bývalým klubem nedočkal

PROSTĚJOV V Prostějově ne-
působil dlouho. Přesto za se-
bou nechal kouč Pavel Šustr (na 
snímku) nemalou stopu. Právě 
on naučil eskáčko vítězit. Za něj 
se začala ve větším razit politika 
přivádění mladších, neokou-
kaných hráčů. Ti v Prostějově 
dokázali vyrůst. Někteří poté 
následně nakoukli do ligy, z ji-
ných se staly ve druhé lize opo-
ry. Jeho éra už je ale minulostí, 
nyní načne druhou půlsezónu 
na lavičce slovenského ligové-
ho týmu Senice. Právě s tímto 
celkem se měl Prostějov utkat 
v sobotu v rámci další příprav-
né prověrky, leč vzhledem ke 
zdravotnímu stavu eskáčka na 
prestižní souboj nedošlo. 

PROSTĚJOV Okresní fot-
balový svaz svolal na čtvrtek 
10.  února od 17.00 hodin valnou hromadu. Stejně 
jako v minulých letech, kdy to koronavirová situace 
umožnila, se i ta letošní uskuteční v kulturním domě 
ve sportovním areálu ve Smržicích. 
Delegáti všech klubů (či zástupci klubů, kteří budou 
delegáty pověření) z  regionu se tak mohou zúčastnit 
a případně prodiskutovat a zhodnotit poslední fotbalo-
vý rok. Po loňské volební valné hromadě přijde letos na 
řadu hodnoticí. 
Na letošní schůzi se tak bude hlavně bilancovat loňský rok po 
sportovní i  finanční stránce, na programu budou i plány do 
roku následujícího. Nutno dodat, že i loňský rok silně ovlivnila 
epidemie a stejně jako v roce předchozím ze soutěží pod hlavič-
kou OFS proběhla zase jen podzimní část.  (jaf)

PROSTĚJOV První oficiálně dotažený přestup 
hlásí adept na postup do krajského přeboru z Če-
chovic. Kádr pro jarní část vyztuží zkušený Marek 
Bezecný. Dnes už bývalý kapitán Slavonína by měl 
pomoci lídrovi I.A třídy především ve hře směrem 
dozadu.
„Mohu potvrdit, že Marek už je naším hráčem. Vše 
se nám podařilo administrativně dotáhnout. Jedná se 
o zkušeného hráče s perfektní levačkou, který nám může 
velmi pomoct v defenzivě ať už na středu obrany, či na 
pozici štítového záložníka,“ potvrdil zprávu trenér Če-
chovic Lukáš Koláček. Na první start si ale hráč musí 
ještě počkat. První přípravný duel totiž vinou karantény 
musel vynechat. V Čechovicích zatím jinak další odcho-
dy či příchody neregistrují, ale dodávají, že do sezóny je 
ještě dost času a stát se může cokoliv.  (jaf)



PROSTĚJOV Znovu před vlast-
ními fanoušky by se měli před-
stavit svěřenci kouče Šmejkala 
už ve středu dopoledne v areálu 
Za Olympijskou ulicí. Tento-
krát se Prostějov utká se třeti-
ligovou rezervou olomoucké 
Sigmy. I  když musel být sobot-
ní duel proti slovenské Senici 
zrušen, nadcházející zápas by 
měl proběhnout bez komplikací 
a fanoušci se tak dočkají třetího 
domácího střetnutí v  rámci pří-
pravy na jarní část.
Po podzimním mistrovi Morav-
skoslezské fotbalové ligy tak čeká 

na eskáčko i její vicemistr. Rezerva 
ligového celku, se kterou spolupra-
cuje i  Prostějov – a  už nejednou 
jsme byli svědky hráčských přesunů 
mezi těmito kluby – patří mezi nej-
lepší třetiligové kluby, neztratil by 
se ani ve druhé lize. Mužstvo kouče 
Chromého staví především na mla-
dých odchovancích a na zkušenosti 
ligových hráčů, kteří se po zranění, 
případně při nenominaci na zápas 
A týmu chodí rozehrát. 
Za podzimní část se může Sigm 
„B“a  pochlubit jednoznačně nej-
lepším skóre, kdy vstřelila nejvíce 
branek, hned 46. Ale také vynika-

jící defenzivou, zde jí se třinácti 
obdrženými brankami patří druhé 
místo. S  bilancí dvanácti výher, 
čtyř remíz a  jediné porážky jí to 
pak stačí na druhé místo, tři body 
za vedoucí Kroměříží. Do utkání 
by pak mohli zasáhnout i  dobře 
známí hráči, kteří něco odehráli 
i  v  Prostějově, jako Jakub Matou-
šek a Jiří Spáčil. 
Domácí celek nyní řešil jisté 
zdravotní komplikace, ty by ale 
neměly znamenat nic zásadního 
pro středeční duel. „Na Sloven-
sko bychom nemohli vycestovat 
doplněni o  případné dorostence 

kvůli proticovidovým opatřením. 
U  některých hráčů se navíc jedná 
o drobnější virózu a lehčí zranění, 
takže ve středu už bychom na tom 
měli být i  počtem v  pohodě a  se 
zápasem stoprocentně počítáme,“ 

doplnil lodivod mužstva Daniel 
Šmejkal. 
Přípravné utkání začne ve stře-
du 9. února v  10.30 hodin na 
hřišti v  areálu Za Olympijskou 
ulicí.  (jaf)

pro Večerník 

Jan FREHARJan FREHAR

PŮVODNÍ
zpravodajství

Měsíc přípravy má Prostějov za sebou 
a druhý je nyní před ním. V lednu se 
účastník FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY představil v  Zimní Tipsport 
lize, kde se prezentoval velmi dobře, 
v  celkovém pořadí obsadil čtvrté 
místo. Mimo to si střihl ještě zápas 
proti Kroměříži, který ale i  přes ví-
tězství z  herního hlediska zase tak 
pozitivně nehodnocen nebyl. Co je 
však během přípravy nejzásadnější, 
zatím se hráčům vyhýbají vážnější 
zranění. Drobné komplikace ale při-
cházející a ty se v tomto týdnu naku-
pily víc, než bylo záhodno. 
„Máme některé z hráčů, kteří bojují 
s  drobnějším zraněním, a  do toho 
přišly i  nějaké virózy. Nechceme 
v  současné situaci riskovat, takže 
hráči, kteří se necítí nejlépe, zůstáva-
jí preventivně mimo tým. Z  těchto 
důvodů jsme tak v pátek museli roz-
hodnout o zrušení přípravného due-

lu v Senici. Zkrátka bychom to nyní 
nedali dohromady a kvůli pravidlům 
panujícím na Slovensku jsme muž-
stvo nemohli doplnit o dorostence. 
A  jet na zápas v  jedenácti lidech, 
to prostě nepřicházelo v  úvahu,“ 
prozradil kouč Šmejkal, co stálo za 
nesehraním duelu, který sliboval pří-
mou konfrontaci s bývalým koučem 
Pavlem Šustrem.
Na Slovensko by i  v  případě 
odehrání neodcestoval napří-
klad Jiráček, Bartolomeu, Ma-
chynek, Stříž, Schaffartzik či 
Schuster. U  některých z  nich se 
jedná o  drobné šrámy a  svalová 

zranění. U  dalších hráčů bylo na 
vině nachlazení. Vinou protiko-
ronavirových opatření tak jejich 
kontakt s mužstvem trenéři raději 
kompletně zavrhli. 
Tréninkové jednotky ale proběhly 
v  týdnu podle plánu, jen se trochu 
lišily počty hráčů. Místo víkendové-
ho duelu pak kvůli regeneraci dostali 
hráči volno. „Nad nějakým náhrad-
ním tréninkem či modelovým zápa-
sem jsme ani nepřemýšleli, protože 
s  tím počtem hráčů to nedávalo 

smysl. Raději jsme se rozhodli, aby 
si kluci odpočinuli a  dostali se do 
formy. V  pondělí se opět sejdeme 
a  budeme se připravovat na start 
sezóny. Tento týden nám to doplní 
ještě příprava se Sigmou ve středu, 
která stoprocentně proběhne, pro-
tože v  domácím prostředí budeme 
moci mužstvo případně i  doplnit,“ 
prozradil k dalšímu programu hlavní 
trenér.
Oproti předchozímu týdnu doznala 
i  soupiska určitých změn. Ke svým 

spoluhráčům se už přidal navráti-
lec a  odchovanec Prostějova David 
Píchal, který by měl zaplnit díru 
v  útoku po odchodu Žáka. Kromě 
příchodu ale ohlásil klub i jeden od-
chod. Na hostování do Uničova pro 
jarní část odešel Michal Sečkář. Fot-
balový univerzál se s klubem doho-
dl kvůli většímu hernímu vytížení. 
Další výraznější změny zatím v Pro-
stějově nejsou. Klub je ale nadále 
na přestupovém trhu aktivní a  do 
konce přestupového období by ješ-

tě rád posílil. Ve hře jsou například 
stále hráči Mladé Boleslavi. Otázkou 
ale bude i udržení všech dalších hrá-
čů, neboť zájem nadále panuje stále 
o  Solomona Omaleho. „Soupiska 
dosud není uzavřená. Ještě bychom 
rádi minimálně o dva hráče posílili. 
Čas do konce přestupního termínu 
stále je, takže pro to uděláme maxi-
mum. Určitě bych minimálně chtěl 
uvítat alespoň jednoho útočníka 
a jednoho hráče na kraj. Hodně na-
poví už první jarní kolo nejvyšší 
soutěže,“ přeje si lodivod prostějov-
ského eskáčka. 
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Vyškov posílil 
ze Zbrojovky

Prostějov (jaf) – Fotbalisté Vyškova 
získali hned tři hráče z vedoucí Zbro-
jovky Brno. Na přestup tam zamířili zá-
ložníci Barnabáš Lacík a David Mouč-
ka, na hostování pro jarní část útočník 
Martin Sedlák. Moučka už dříve ve 
Vyškově působil. Pro další dva hráče 
se bude jednat o  premiéru. Nováček 
a nejbližší geografický soupeř Prostějo-
va v soutěži tak bude chtít v jarní části 
bezesporu zlepšit dvanáctou příčku. 
Obzvlášť, když ze Slavie Praha mají 
přijít hostovat brankář Kinský a obrán-
ce Matys.

Èervenka zamíøil 
do Dukly

Prostějov (jaf) – Do jarní části vstou-
pí fotbalisté pražské Dukly i  s  novou 
posilou na hrot. Do jejich kádru nově 
přibyl Marek Červenka, který zamí-
řil na Julisku z  Vlašimi. Mezi zájemci 
o zkušeného útočníka přitom byl i Pro-
stějov. Nakonec ale bude stejně jako na 
podzim jeho soupeřem. 

RYCHLÝ
NÍK

PROSTĚJOV Další týden tréninkových dávek mají za sebou 
fotbalisté eskáčka. Uzavřít jej měl sobotní duel proti slovenské 
Senici, kterou vede bývalý kouč Prostějova Pavel Šustr. Z přá-
telského duelu ale nakonec sešlo. Už jen tréninky totiž trenér-
skému týmu komplikovaly zdravotní neduhy hráčů a drobná 
zranění, kvůli kterým utkání vedení klubu zrušilo. Místo toho 
dostali hráči během uplynulého víkendu volno, aby nabrali síly 
a vyléčili drobné šrámy či nachlazení. Dnešním dnem se vrací 
zpátky do přípravy, tak uvidíme...

pro Večerník 

Jan FREHAR

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Jak se upekl návrat do mateřského klubu?
„Bylo to tak, že jsme po jednání s  vedením 
Mladé Boleslavi řešili současnou situaci. Bylo 
mi naznačeno, že po tom dlouhodobém zraně-
ní bych se nyní nedostával příliš do hry a herní 
vytížení by mi scházelo. Dohodli jsme se tak, že 
by bylo pro mě i Boleslav lepší, abych odešel na 
půlroční hostování, jelikož tam má Boleslav i na 

léto opci na přestup. Pak už se tak konkrétně 
řešilo vše s  Prostějovem, kde prostředí velmi 
dobře znám a klub zná mě.“

 Podzimní část z vaší strany nebyla vůbec 
dobrá, trápilo vás zdraví. O co konkrétně šlo 
a jste už nyní stoprocentně fit?
„Absolvoval jsem celou přípravu bez nějakých 
problémů. V každém z utkání jsem i nastoupil 
v přípravě. Zahrál jsem si i v prvním kole proti 
Plzni nějakých deset minut. Pak nás čekal pohár 
s Vyšehradem, kde mi jeden z protihráčů natrhl 
vazy v kotníku kolíkem. To se nedařilo dát do 
pořádku a tři měsíce jsem s tím laboroval. Zra-
nění se zhojilo, ale v přípravě, kdy se lámal chle-

ba, jsem se zranil podruhé. Teď už je naštěstí vše 
v pořádku.“

 Co vám půlrok v prvoligovém klubu dal? 
A jaké to bylo ve společností takových osob-
ností jako například Marek Matějovský či 
Milan Škoda?
„Určitě to beru jako velký přínos. Už jen tréno-
vat s takovými osobnostmi ligy a českého fot-
balu je skvělé. Snažil jsem se je po očku sledo-
vat nejen na hřišti, ale i mimo něj. Beru to jako 
velký přínos. Jsem rád, že jsem něco takového 
mohl absolvovat, a pevně věřím, že se mi tam 
podaří vrátit s větším úspěchem.“

 Hlásíte návrat po půl roce. Už se vám po-
dařilo zaklimatizovat? Přeci jen těch změn 
proběhlo více. 
„Většina hráčů tady v Prostějově stále je, takže 
s tím nebyl problém. U některých nových to 
teď zvládáme za pochodu, stejně jako s trené-
ry, ale určitě už se cítím velmi dobře. I prostře-
dí je pro mě velmi známé. A těším se na jarní 
část.“

 Sledoval jste během podzimu i mateřský 
klub? A jak se vám výkony eskáčka líbily? 
„Výsledky a  tabulky jsem sledoval poctivě. 
Úplně dopodrobna, že bych si některé 
zápasy pouštěl, tak to sice ne, ale 
měl jsem nějaké zprávy od 
kluků. Určitě ale kluci opět 
ukázali sílu, a i to umístění to 
jasně dokazuje.“

 Na pozici útočníka po 
odchodu Žáka vznikla 
mezera. Věříte, že se na 
něj podaří navázat a při-
dat alespoň stejný po-
čet branek?
„Nechci předvídat ani si 
dávat nějaké konkrétní 
cíle. Ale určitě bych rád 
dosáhl dobrých výsled-
ků. Hlavně ale chci zůstat 
zdravý a mužstvu pomoci k co nej-
lepším výsledkům a výkonům.“ 

PROSTĚJOV Klub zná jako své boty. Vždyť je odchovancem, odehrál za něj podstat-
nou část své kariéry, aby před půl rokem zamířil zkusit štěstí mezi prvoligovou sme-
tánku do Mladé Boleslavi. Jenže vinou zranění nemohl předvést, co v něm dřímá, 
a téměř celou podzimní část musel kvůli vazům v kotníku vynechat. Na jaře se tak 
David Píchal (na snímku) pokusí dostat do formy, jakou měl v průběhu loňské sezóny 
v Prostějově, díky které si vysloužil právě přesun do ligy. V situaci, kdy Prostějov shání 
akutně útočníka, je tato situace výhrou pro obě strany. 

  Foto: Michal Sobecký

Přípravu eskáčka narušilo zdravíPřípravu eskáčka narušilo zdraví
Klub musel rušit zápas na SlovenskuKlub musel rušit zápas na Slovensku

Foto: Josef Popelka

přeje si po návratu David Píchal

vs.vs.
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K 
to

m
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k 

m
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e 
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t z
od
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ě. 

Pa
k 
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o-

ch
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it m
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stv
o, 
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av

ně
 vš
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 př

ivé
st 
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, k
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ří 
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u m
ít 
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u 

zá
jem

. N
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o 
se
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je,
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m
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 Z
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ila
 se

 b
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t ú
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ň 
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?
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ev
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áln
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de
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éh
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u 
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e ú
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so
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už
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stá
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ká
vá
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im
ní

 čá
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dl
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-

ho
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bě
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i l

ep
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vi
nu
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20
21

/2
02

2 
ji 

na
 s

ed
m

é 
př
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 c
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Ú
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a v
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m
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e 
ná

sle
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l p
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tu
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ý 
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-

rý
 u
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se

 n
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ilo
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t. 

K
ou

č 
V
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di

m
ír 
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 m
už

st
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př

ip
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ví
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 v
yr

ov
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u 

ta
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lk
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e 
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D
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po
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vin
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zá
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m
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M
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o 

pr
av
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y d
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en
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o 
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ale
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řiš
el 

zlo
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 p
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áž
ek

. 
„P
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ě. 
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an
ek

, a
le 
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ře
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li 
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m
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m

é m
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e p
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o 
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 b
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H
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 c
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 d
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 c
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 c

elk
em

 
di

vo
ké

 v
ýs

led
ky

. T
ěž

ko
 se

 v
ša

k 
hl

ed
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ála

 o
br

an
a 

v 
jin

ém
 sl

ož
en

í. 
N

a 
to

m
to

 p
os

tu
 je

 d
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 p
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i p
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e p
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i p
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 s
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 m
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íp
ad

ný
m

 z
m

ěn
ám

 v
 k

ád
ru

 js
ou

 
za

tím
 v

 K
len

ov
icí

ch
 o

pa
trn

í. 
„N
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a p
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ic 
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 p
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 p
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 d
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 tř
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O
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íb
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 p
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h b
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e d
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 d
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e. 
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ot
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e d
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 d
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íd
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ot
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l. 
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í n
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ích
 

vít
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ů. 
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 se
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 m
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 b
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dá
 bo

do
va

t 
i b

ez
 kv

an
ta

 m
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e p
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př
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y d
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 p
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př
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 p
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 d
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 p
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 d
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, c
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 d

ův
od

em
 t

ak
to

 n
eb

ý-
va

lé
 m

ar
od

ky
? 

By
la

 t
o 

je
n 

sh
od

a 

ná
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?
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PROSTĚJOV Příští týden by snad 
už měl pro hokejovou mládež pro-
běhnout bez komplikací, které ten-
to týden ochromily více než polo-
vinu utkání.
Junioři SK 1913 by se v  neděli 13. 
února odpoledne měli doma předsta-
vit proti Černým vlkům. Dorost má 
pro příští týden volno a čas na přípra-
vu. Starší žáky čeká už dnes, tj. v pon-
dělí 7. února, výlet do Opavy, kde se 
dohraje odložené utkání z  víkendu. 

Společně se staršími žáky čeká tentýž 
soupeř na témže stadionu i „A“ druž-
stvo mladších žáků. Shodný program 
mají i v neděli 13. února, kdy se oba 
celky na domácím ledě poměří s Orlí-

ky z Uničova. Rezerva mladších žáků 
eskáčka vyrazí hned v sobotu na půdu 
Černých vlků a  souboje v  Uničově 
a Šumperku čekají na čtvrtou a pátou 
třídu.  (jaf)

PROSTĚJOV Pololetních prázd-
nin využili mladší žáci prostě-
jovského eskáčka k  dohrávce 
druhého kola s  Opavou. Na ledě 
Víceúčelové haly-ZS se tak střetly 
dva kluby se stejným bodovým 
ziskem i shodnou bilancí. Na ledě 
ale měli navrch hráči hostů, kteří 
ji dokázali přetavit i v branky a od-
vezli si zpátky domů zasloužené 
vítězství. Obzvláště v  první tře-
tině byl vidět značný rozdíl, po-
stupně se do hry dostali i domácí, 
ale své vedení už naděje Opavy 
nepustily. Večerník utkání sledo-
val naživo v exkluzivní reportáži. 

Jan FREHAR
Skóre zápasu se poprvé měnilo už 
po minutě a dvaceti sekundách, kdy 
si po přihrávce Weczereka udělal 
prostor Thiemel a  trefil přesně na 
zadní tyč – 0:1. Domácí po rychlé 
brance zůstali opaření a  Opava si 
vytvářela další příležitosti, k  čemuž 
jí pomohly i  dvě přesilovky v  krát-
kém sledu za sebou. Pak se hra začala 
trochu vyrovnávat a první možnost 
přesilovky dostal i Prostějov. Úvodní 
minuta ale nevyšla a ve druhé přišla 
inkasovaná branka. Střela Rouska 
se odrazila od bruslí jednoho z brá-
nících hráčů a puk přeloboval bran-

káře – 0:2. Příležitost ke snížení měl 
Musil, který jel sám na brankáře 
a  byl faulován. U  trestného střílení 
mu puk přeskočil hokejku. Místo 
snížení tak přišel třetí zásah hostů. 
Hanzlík se dostal až před brankáře 
a našel skulinu na přední tyči – 0:3.
Druhá dvacetiminutovka pro do-
mácí také nezačala nejlépe. Střelu 
Hanzlíka doklepl do prázdné bran-
ky Hrbáč už po půl minutě – 0:4. 
Krátce poté navíc přišel pětiminu-
tový trest pro Kadlčíka za faul ko-
lenem, když se hráči střetli na po-
lovině hřiště. Dlouhou přesilovku 
se Opavě podařilo využít po dvou 
minutách, kdy skóroval Hrbáček – 
0:5. V tom stejném oslabení se ale 
branky dočkali i  mladí Prostějova-
né. Musil se znovu dostal do úni-
ku a tentokrát zakončil přesně pod 
víko – 1:5. Po polovině odehrané-
ho času se domácí radovali znovu. 
Puk za záda brankáře po přihrávce 
Musila poslal Krištofík – 2:5. Po 
necelé půlminutě bylo vedení hos-
tů ale zase čtyřbrankové. Chyby 
v  obraně využil Hrbáček a  poradil 

si i s brankářem – 2:6. Dvě minuty 
před druhou sirénou se ale eskáčko 
dočkalo branky naděje, když chybu 
soupeře potrestal Grygárek – 3:6. 
Ve třetí části začal Prostějov lépe než 
v  prvních dvou a  byl aktivnějším 
mužstvem, ale větší šanci si vytvořit 
nedokázal ani přes početní výhodu. 
Hned po ní si navíc přesilovku mohli 
zahrát i hosté a zmákli ji velmi dobře. 
Thiemel si poradil s obránci a naser-
víroval puk Rouskovi před odkrytou 
klec – 3:7. Pak aktérům i fanouškům 
mírně zatrnulo, když jeden z  hos-
tujících hráčů neubrzdil před svým 
brankářem a  povalil ho, přičemž se 
gólman ještě silně uhodil o tyč bran-
ky. Nakonec ale naštěstí odjel na stří-
dačku a následně do kabin za pomo-
ci po svých. Podobný osud potkal 

o chvíli později i dalšího hráče hostů, 
který po souboji rameno na rameno 
u mantinelu špatně upadl. Po tomto 
zranění přišel moment, který se jen 
tak nevidí. Hostující kouč stáhl hrá-
če z ledu a poslal je do kabin! Už to 
tak vypadalo, že se zápas možná ani 
nedohraje.
Po delší pauze se ale hráči na led vrá-
tili a utkání se mohlo dohrát. Tam už 
to ale s hokejem mnoho společného 
i  přes tři branky nemělo. Nejprve 
zvýšil Hrbáček na 3:8 a  následně 
na rozdíl šesti branek Hanzlík. Na 
konečných 4:9 pak v závěru upravil 
Grygar, ale to už se spíš řešily osobní 
spory a hádky než hokej… 
Statistiky z utkání najdete v rám-
ci výsledkového servisu na této 
straně.

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Jan
FREHAR

Během poslední části se zranili hned 
dva hostující hráči. Nejprve brankář, 
jehož ale srazil vlastní obránce, když 
podklouzl těsně před brankovištěm. 
Nepříjemně vypadající střet se snad 
obešel bez následků. Brankář sice 
utkání nedochytal, ale dokázal odejít 
po svých do kabiny, i  když otřesený. 
Necelých devět minut před koncem 
pak s  bolestnou grimasou opouštěl 
led další hráč, který špatně dopadl po 
souboji rameno na rameno s  obrán-

cem domácích. To nemohl rozdýchat 
trenér hostů, který až po protestech 
získal pro své hráče početní výhodu. 
Přesto se ale rozhodl své svěřence na-
konec z ledu stáhnout a zamířil s nimi 
do kabiny. 
Překvapení tak zůstali nejen rodiče a fa-
noušci na tribunách, ale i domácí hráči, 
trenéři a také rozhodčí. Věc šel do kabin 
řešit šéftrenér mládeže a  kouč žákov-
ských kategorií Filip Smejkal. „To, co se 
událo, jsem osobně moc nepochopil. 
Trenér hostů tvrdil, že je to z preventiv-
ního důvodu o zdraví hráčů. S tím urči-
tě nesouhlasím a nemyslím si, že by tam 
přišel jediný faul, který by byl zákeřný 
s úmyslem soupeře zranit. S trenérem 
Opavy se navíc znám od dětství, kdy 
jsme proti sobě nastupovali. Tak jsem 
tam za ním z tribuny šel a věc jsme si 

vyříkali. Nakonec to dopadlo tak, že mi 
řekl, ať to jdu vysvětlit hráčům a že zápas 
dohrají,“ popsal Smejkal.
Šéftrenér prostějovského eskáčka byl 
rád, že došlo ke zvratu a utkání se do-
hrálo. „Zápas se už dvakrát odkládal, 
kdyby se teď znovu nedohrál, tak už by 
to nebylo dobré. Ale ty poslední minuty 
už s  hokejem neměly nic společného. 
Chování našich i soupeřových hráčů už 
nebylo adekvátní. Hlavně chceme, aby 
ty děti hrály. Nevím, jak by to případně 
řešil svaz. Jestli kontumace, či by zůstal 
výsledek. Netroufám si tvrdit, ale určitě 

pro tento postup nebyl ze strany hostů 
důvod,“ doplnil šéftrenér.
S takto málo vídanou situací se podle 
vlastních slov nikdo z klubu snad ještě 
nepotkal. „Hlavně pro to opravdu ne-
byl důvod. Jsem také zastáncem toho, 
aby mládež hrála hlavně s pukem a ne-
hrálo se především do těla, ale nesmí-
me zapomínat, že je to stále kontaktní 
sport. Tam se navíc ani nejednalo 
o fauly, bohužel tam přišla dvě zranění, 
ale rozhodně to nebylo kvůli nějakým 
likvidačním zákrokům,“ uzavřel k pří-
padu kouč Smejkal. 

Filip SMEJKAL – SK Prostìjov 1913: 
„Vstoupili jsme do utkání velmi vlažně a nemohli jsme se chytit. Trenéři se snažili ještě 
něco změnit, ale na nějaký obrat to nebylo, což ukazuje i výsledek. Musíme uznat i kvalitu 
soupeře, ale celkově to byl špatný den. To, co se pak dělo ve třetí části a k tomu ten výkon, 
to se zkrátka sešlo až moc špatných věcí v jeden moment.“

Regionální liga juniorù 2021/2022 - skupina o umístìní 
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Branky a nahrávky: 27. Musil (Krištofík), 31. Krištofík (Musil), 38. Grygárek (Grygar), 58. Grygar – 2. Thi-

Branky a nahrávky: 
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PROSTĚJOV Do konce zápasu hokejového potěru zbývalo 
přesně 8 minut a 35 sekund. Hostující Opava vedla nad rezervou 
mladších žáků SK 1913 Prostějov jednoznačně o čtyři branky. Ale 
rázem to vypadalo, že se utkání zřejmě nedohraje a bude ho mu-
set řešit výkonný výbor Českého hokeje. Po souboji u mantinelu 
se zranil jeden z hostujících hráčů a trenér Opavy se rozhodl stáh-
nout své hráče z ledu. Nastalá situace se pak řešila v kabinách, 
nakonec se hostující celek na plochu vrátil. Po více než patnácti-
minutové pauze už ale především o hokej nešlo...

  Foto: Jan Frehar
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PROSTĚJOV Už podruhé během 
letošního roku se potýkají s kom-
plikacemi v  důsledku koronaviru 
mládežníci eskáčka. Stejně jako 
v  minulém případě se i  nyní jed-
ná o problémy na straně soupeřů, 
kvůli kterým tak musel být pro-
gram tohoto týdne značně zredu-
kován. Situace se dotkla domácích 
i  venkovní duelů a  odloženy jsou 
zápasy u juniorky, dorostu i žáků. 
„Programu se koronavirová situace 
bohužel znovu dotkla více než obvyk-
le. V sobotu byl odložen zápas doros-
tu, v  neděli se ale hrálo. Do Krnova 
ani do Opavy neodjeli starší žáci. 

Mladší pak odehráli oba zápasy. Juni-
oři bohužel také museli odložit duel 
na žádost Černých vlků,“ přiblížila 
Večerníku situaci předsedkyně klubu 
Martina Marková. 
Během tří týdnů se tak jedná už 
o druhé masivnější odkládání duelů. 
V  klubu řeší, kdy se zápasy budou 
následně dohrávat. „Těch neodehra-
ných duelů spíše přibývá, než by ubý-
valo. Do toho je potřeba také přičíst 
fakt, že i u A týmu Jestřábů se zápasy 
odkládaly, takže volných termínů na 
ledě nezbývá. Budeme se to tak snažit 
vložit do každého termínu, který se 
naskytne“ přemítá Marková.

Místo zápasů se tak snaží v klubu ale-
spoň trénovat, ale i sportovní manažer 
SK 1913 ví, že zápasy to nenahradí. 
„Bohužel musíme situaci přijmout 
jako fakt. Samozřejmě bychom radě-
ji hráli, protože na zápasy se těšíme 
všichni. Odložená domácí utkání 
využíváme na trénink, kdy máme za-
mluvený led. U těch venkovních je to 
dle obsazenosti. Snad se podaří vše co 
nejdříve dohrát a další komplikace ne-
nastanou. Ve většině kategorií hrajeme 
téměř s těmi stejnými mužstvy a kvůli 
povinným karanténám se to opakuje,“ 
prozradil sportovní manažer a žákov-
ský trenér Filip Smejkal.   (jaf) 

vsvs..
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PROSTĚJOV Po více než dvou letech se vrátil na led Jestřábů 
i jeho bývalý kapitán a oblíbenec fanoušků Matouš Venkrbec (na 
snímku), který před čtrnácti dny posílil do konce sezóny Vsetín, 
kam zamířil z extraligových Českých Budějovic. Do děje utkání 
výrazněji nepromluvil, načež přiznal, že pro něj byl návrat na ten-
to stadion opět specifický a vždy se sem rád vrací. V sobotním 
podvečeru navíc mohl odjíždět i spokojen, protože jeho celek 
dokázal utkání po prodloužení zvládnout a odvézt si tři body. 

Jak jste si užil návrat do vám 
velmi známého prostředí?
„Bylo to pro mě velmi specifické už 
při příjezdu na stadion. Vzpomínal 
jsem, kdy jsem tu hrál naposled 
s  Motorem před více než dvěma 
lety. Je to pro mě hlavně nevšední 
místo. Vždy, když sem přijedu, tak 
se mi vybaví spousta vzpomínek, 
krásných chvil a  úspěchů, které 
jsem tady zažil. Nezapomenutel-
né chvíle se spoluhráči i  fanoušky. 
Zkrátka taková velmi příjemná nos-
talgie.“ (úsměv)

Čtyřikrát jste v zápase vedli, 
zatímco Prostějov ani jednou. Pa-
nuje přesto spokojenost i  s  těmi 
dvěma body?
„Musím říct, že panuje. Myslím si, 
že to byla zasloužená remíza a  za-
sloužený druhý bod pro nás, protože 
jsme v  tom zápase měli pravidelně 
o něco navrch, ale nedá se říct, že by 
byl jeden z celků výrazně lepší. Bylo 
to nahoru – dolů. Šancí bylo dost 

na obou stranách. Muselo se to líbit 
i  místním fanouškům, protože to 
mělo spád. Za ten bodík navíc jsme 
opravdu rádi.“

Překvapil vás něčím Prostě-
jov? Přece jen v  první třetině zá-
pasu byl určitě aktivnějším muž-
stvem.
„Máte pravdu, že Prostějov byl ze za-
čátku lepším mužstvem. Nevím, zda 
to bylo tím, že na nás vletěl, ale my 
jsme dělali zbytečné chyby, bylo to 
od nás takové vlažné. V tom jsme to 
domácím usnadnili. Měli jsme štěstí, 
že jsme šli z  první výraznější šance 
do vedení a díky tomu jsme se dosta-
li více do hry.“

Tým se v Prostějově za po-
slední roky změnil. Proběhla s ně-
kterými hráči přesto nějaká heco-
vačka či případná sázka?
„Sázka žádná neproběhla, ale čas 
na nějaké popovídání i  pohecová-
ní samozřejmě byl. Spousta hráčů 
se v  Prostějově obměnila, ale před 

letošní sezónou se zase vrátila řada 
těch, se kterými jsem si měl mož-
nost zahrát. Před utkáním i po něm 
jsme tak našli chvilku si popovídat, 
takže i  díky tomu to pro mě byl 
opravdu specifický zápas, protože tu 
stále mám a vždy mít budu spoustu 
opravdu dobrých kamarádů.“

Vsetín má ty nejvyšší ambi-
ce. Věříte, že se je podaří naplnit? 
A jak náročné to bude?
„Bylo by to určitě skvělé. Všichni 
v klubu k tomu tak nějak směřujeme, 
ale zároveň si uvědomuje, jak nároč-
ná cesta před námi je. Jsou tam vel-
mi dobré týmy před námi i za námi, 
takže už jen každé kolo play-off bude 
velkou prověrkou. A  i  kdyby se to 
podařilo dotáhnout, je tam stále ba-
ráž, kde bude extraligový klub určitě 
favoritem, ať tam bude kterýkoliv 
z týmů první ligy. Teď se tak musíme 
hlavně soustředit na nejbližší zápasy 
a postupnými krůčky jít za hlavním 
cílem.“

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Jan Jan 
FREHARFREHAR

pro Večerník 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ
Další těžký týden mají za sebou 
hokejoví Jestřábi. Čekaly je tři zá-
pasy, z  toho dva doma. Ve dvou 
případech se jednalo o  špičkové 
soupeře, s nimiž se počítá vysoko: 
Jihlava a Vsetín. Ve třetím s Ústím 
nad Labem, které válčí o  to, aby 
nemuselo do baráže. Výsledek? Tři 
body. Tým však dokázal dlouho 
vzdorovat Vsetínu, s nímž dokon-
ce čtyřikrát vyrovnal. A taky otočit 
těžký zápas s  Ústím nad Labem. 
Dvakrát. „Tým to může jedině po-
sílit. Síla tam je. Čtyřikrát vyrovná-
vat se Vsetínem…, s  Ústím jsme 
to zase otočili, pak vyrovnávali na 
3:3. Ve třetí třetině byly šance, sou-

peř je měl taky, ale my rozhodli. 
Určitě nám to neublíží, může nám 
to jen pomoci,“ prohlásil po zápa-
se s Ústím nad Labem Aleš Totter, 
trenér Prostějova.
S  čím ale nebyl příliš spokojený, to 
byla upracovanost, obtíže s  dává-
ním branek. „Bylo to s  Ústím i  se 
Vsetínem. Na každý gól se nadřeme. 
Pracujeme, máme tam akce nacvi-
čené, dále chytré hráče, kteří umí 
improvizovat. Ale musíme si fakt ten 
gól odpracovat. Jak s  Ústím, tak se 
Vsetínem jsme dostali neuvěřitelně 
laciné góly. Soupeře to samozřejmě 
nakopne. Nedokážeme využít mo-
mentu, není tam z naší strany zabi-
jácký instinkt. A proti Ústí? Spousta 
střel letěla jen do plexi,“ kroutil hla-
vou Totter. K dispozici má přitom je-
den z nejkvalitnějších útoků soutěže. 
„Koncovka nás sráží. Procentuální 
využití šancí, přehrávání šancí, tam 
je to špatné. Je to i o převzetí zodpo-

vědnosti. Ale je to věc, která se dá od-
stranit,“ je si vědom trenér Jestřábů.
Ti nyní nezažívají jednoduché ob-
dobí. Celek třikrát prohrál za sebou, 
následně proti Ústí vybojoval dva 
body. „Vážím si toho, že všichni dr-
žíme pohromadě, i  takhle na konci 
sezóny. Zranění, koronavirus a  ně-
které další věci samozřejmě neovliv-

níme. Ještě to bude boj, zbývá nám 
nějakých devět zápasů. Z  toho pět 
doma, čtyři venku. A  máme vše ve 
svých rukách,“ připomíná Aleš Tot-
ter. I další dva zápasy pak čekají Pro-
stějov doma: Kolín a  Frýdek-Mís-
tek. V  obou mají Prostějované co 
oplácet, naposledy s těmito soupeři 
prohráli. „Čekám, že nám pomůžou 

diváci. Byli výborní v  obou domá-
cích zápasech. Nevím, co s tím udělá 
čas zápasů, které začnou v 17 hodin,“ 
poznamenal. Diváci budou skutečně 
v ochozech potřeba. Už jen pro ne-
smírnou vyrovnanost zápasů. „Kro-
mě utkání Benátek a Havířova už je 
to válka. Zápasy se hodně podobají 
play-off,“ uzavřel kouč Prostějova.

PROSTĚJOV Vydřené dva body s Ústím, atraktivní zápas se 
Vsetínem a návrat Robina Staňka do zápasů po více než půl roce. 
To jsou pozitivní zprávy ze sestavy Jestřábů. O moc víc jich není. 
Prostějov se stále pere s formou a využíváním šancí. Přesilové hry 
se pak týmu rovněž nedaří tolik jako dříve. A konec základní části 
se blíží. Otázka, zda Jestřábi udrží aspoň předkolo, začíná být stej-
ně namístě, jako ta na návrat do elitní šestky. 

Jestřábi hledají formu. Pokračovat budou doma

Foto: Michal Sobecký
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Duda ve Vsetínì? 
Zastavily ho papíry

Prostějov (sob) – Malou bouři 
způsobila zpráva z minulého týdne, že 
by se měl hokejový šikula i bouřlivák 
Radek Duda přesunout do Vsetína. 
Nejeden fanoušek Valachů se na so-
ciálních sítí děsil zkratkovitého jednání 
zkušeného útočníka. Další připomínali 
jeho kvality směrem dopředu. Znovu 
se ukázalo, že Radek Duda nenechává 
žádného z  hokejových fanoušků 
chladným. Nyní se ale zdá, že si bude 
muset Duda na premiéru ve Vsetíně 
počkat. Vsetín totiž podle zjištění 
serveru www.hokej.cz udělal admin-
istrativní chybu. V jejím důsledku za 
slavný tým nebude moci nastoupit. 
„Bohužel k dnešnímu dni jsme zjistili, 
že došlo k administrativní chybě, kdy 
po schválení hostování hráče oběma 
kluby a  hokejovým svazem nedošlo 
následně k navedení hráče do sezna-
mu hráčů našeho klubu do půlnoci 
31    ledna, kdy končil přestupní ter-
mín,“ uvedl vsetínský hokejový klub 
na svém webu. Radek Duda patří 
k  nejstarším hráčům v  Chance lize. 
Jeho specialitou jsou šikovné ruce, 
dobrá střela. Ale také rtuťovitá povaha. 
V kariéře zapsal přes 700 zápasů v ex-
tralize, dále působil ve Švýcarsku, Fin-
sku, Švédsku a Německu.

RYCHLÝ
NÍK

CHANCE LIGA 2021/2022

Kdo potáhne z kola ven? Havířov je jistý, Benátky pravděpodobné
PROSTĚJOV Prvoligová hokejová 
soutěže je v sezóně 2021/22 nesmír-
ně vyrovnaná, vyhrát může každý s 
každým. Letos je to snad ale ještě více 
pravda než v minulosti. Ztrácí pouze 
Havířov, který je po finančně vyprah-
lé Kadani druhým jistým sestupují-
cím. V problémech, a to výrazných, 
jsou Benátky nad Jizerou, zbytek 
spodku tabulky a slabšího středu je 
ale neskutečně vyrovnaný. A to pou-
hých 9 zápasů před koncem. Roztrhá-
ní tabulky, ve které před časem doufal 
Aleš Totter, se nekoná. Kdo je tedy 
aktuálně nejvíc namočen v záchranář-
ských bojích?

Benátky nad Jizerou – 15. místo
Tým z Mladoboleslavska to má na-
hnuto dlouhodobě. Málokdy se byť 
jen přiblíží předkolu play-off. Už dříve 
mu mohla zvonit hrana. Letos je ale 
situace horší, mnohem horší. Tým je 
patnáctý, na aspoň boj v baráži ztrácí 
už 15 bodů. Z posledních pěti utkání 
Benátky vyhrály dvě. Dlouhodobě se 
jim ale spíše nedaří. Příkladem budiž 
z poslední doby zdánlivě vyhraný zá-
pas s Kolínem. Jenže v samém závěru 
tým padl a přišel o všechny body. Ne 
poprvé. Situace Benátek je už špatná 
až kritická. Navíc se šušká, že Liberec 
už nemá záchranu Benátek mezi prio-

ritami. Ostatně ani Liberec, jehož jsou 
Benátky farmou, neprožívá dobrou se-
zónu. Mužstvo navíc podivně přišlo o 
Radka Dudu, veterána, stále však pro-
duktivního. Proti Benátkám mluví i 
forma a umístění zbývajících soupeřů.
Náskok na přímý sestup: -15 bodů
Zbývající zápasy Benátek: doma – 
Třebíč, Prostějov, Vsetín, Přerov; venku 
– Sokolov, Šumperk, Jihlava, Poruba
Pravděpodobnost sestupu: 85 %

Ústí nad Labem – 14. místo
Minulá sezóna pro Severočechy ne-
dopadla zle, užili si i vyřazovací boje. 
Letos je to horší. Tým se trvale pohy-

buje okolo 12. – 14. místa, což moc na 
sebevědomí nepřidá. Mužstvo ale může 
chlácholit několik věcí. Jednak produk-
tivita Bláhů, veterána Trávníčka nebo 
Vrdlovce. Zadruhé zkušenost týmu. A 
zatřetí aktuální forma. Tým před sou-
bojem s Prostějovem třikrát vyhrál a s 
Jestřáby bral bod. Byl méně na puku, 
ale velice efektivní. Ústí nad Labem dří-
ve někteří pasovali na adepta na přímý 
sestup. Benátky si ale častými porážka-
mi situaci značně zkomplikovaly. Ústí 
naopak může pomýšlet minimálně na 
předkolo. A možná i na první šestku. 
O motivaci tak Slovan nouzi nemá. Ani 
Ústí ale nemá snadný los, i když třeba 

Vrchlabí se dost trápí. Navíc mu zbývá 
odehrát nejméně utkání ze všech.
Náskok na přímý sestup: 15 bodů
Zbývající zápasy Ústí n.L.: doma – 
Havířov, Poruba, Vrchlabí, Slavia Praha; 
venku – Vsetín, Přerov, Litoměřice.
Pravděpodobnost sestupu: 40 %

Poruba – 13. místo
Kdo by před sezónou čekal Porubu tak-
to nízko. Jenže očekávání a realita se v 
tomhle případě minuly opravdu hodně 
velkým obloukem. Přesto se nedávno 
Ostravané zvedali. Jenže aktuálně opět 
střídají prohry s výhrami. Tým přitom 
udržel kostru z minulého roku, pyšní 

se hráči jako Bitten, Szathmáry, Korki-
akoski či Dominik Hrníčko. Jenže už i 
měnil trenéra a byl v tabulce i níž než 
nyní. Pro Porubu mluví přeci jen ak-
tuální forma, dále zkušenost a kvalita 
týmu. Pomoci může i papírově nejpři-
jatelnější los z týmů, které jsou nejví-
ce namočené v boji o baráž či sestup. 
Podle Večerníku by se mohl vyhnout i 
baráži. I když…
Náskok na přímý sestup: 15 bodů
Zbývající zápasy Poruby: Doma – 
Přerov, Prostějov, Havířov, Benátky nad 
Jizerou. Venku – Vsetín, Ústí nad Labem, 
Frýdek-Místek, Kolín.
Pravděpodobnost sestupu: 25 %



pro Večerník
Ladislav VALNÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

V závěru základní části skupiny „Vý-
chod“ 1. ligy sice hráči Prostějova 
porazili silný celek Snakes Ostrava 
a  vyhráli i  v  Brně, dobrý finiš ale 
k průniku do skupiny hrající o 7. až 
12. místo nestačil. „V této fázi sezóny 
jsme o postup nepřišli. O konečném 
výsledu rozhodovaly jiné zápasy. 
Některé porážky byly naprosto zby-
tečné. Doplatili jsme na to, že tým 
nedokázal opakovaně podat výkony, 

které byly v  jeho silách,“ hodnotil 
základní část trenér prvoligového 
výběru Michal Pešta.
Ve vyrovnaném středu „východ-
ní“ grupy ztratili Orli na páté Par-
dubice jediné vítězství. Šestá Olo-
mouc dokonce ukončila základní 
část se stejným počtem výher jako 
Prostějov. „Právě s  těmito soupeři 
jsme měli bodovat, byly z  toho ale 
čtyři porážky. Stačilo přitom vyhrát 
jediné z  těchto utkání… Z  tohoto 
pohledu můžeme být zklamaní. Prá-
vě tady v těch střetnutích se naděje 
na úspěch rozplynula,“ našel důvod 
nesplněného cíle Pešta.
Před startem nadstavbové části sku-

piny o  13. až 20. místo Orli vedou 
tabulku o  bod před dvojicí Basket-
bal Polabí a  GBA Sojky Pelhřimov. 
V  následujících osmi zápasech tým 
chce ukázat, že herně patří do lep-
ší skupiny. „Se záchranou bychom 
neměli mít problémy, to ovšem 
neznamená, že nemáme o  co hrát. 
Chceme v nadstavbě v naší skupině 
obsadit první místo a ukázat, že bas-
ketbal umíme,“ plánuje kouč Orlů. 
„Hodláme se prezentovat rychlou 
a  agresivní hrou a  v  domácím pro-
středí bavit naše fanoušky, kteří si bě-
hem sezóny našli cestu do hlediště. 
Věříme, že budou chodit i ve druhé 
části sezóny,“ přeje si Pešta.

Orli proti Sokolùm 
z Vyšehradu

Prostějov (lv) - PDo zápasů o  ko-
nečné umístění ve skupině Východ 1. 
ligy vstoupí basketbalisté Prostějova 
na domácí půdě. Orli přivítají v pátek 
11. února celek Sokol Vyšehrad a hrát 
se bude od 19.00 hodin. Domácí bu-
dou jasným favoritem, protože jejich 
soupeř zatím v  sezóně vyhrál jediné 
utkání. „V  tomto zápase jsou karty 
rozdané. Porážka by znamenala ostu-
du a to rozhodně nechceme připus-
tit,“ uznává kouč Prostějova Michal 
Pešta. „Bude záležet pouze na našem 
přístupu. Cílem je odvést dobrou prá-
ci a ukázat hezký basketbal, na který se 
bude dobře dívat,“ zve diváky do haly 
Sportcentra DDM Pešta.

Olomoucko èeká 

Prostějov (lv) - Jedno z nejdůležitěj-
ších utkání v Kooperativa NBL čeká 
12. února na hráče BK Redstone 
Olomoucko. Ve třetím kole nadstav-
bové skupiny A2 přivítají od 19 hodin 
Jindřichův Hradec. Vítěz se výrazně 
přiblíží k  záchraně nejvyšší soutěže. 
„Při pohledu na tabulku je zřejmé, že 
soupeřům půjde o  hodně. Musíme 
být silní mentálně, tým je nachystaný 
a složitou situaci zvládne,“ je přesvěd-
čený kouč Olomoucka Miljan Čuro-
vič. Hosté budou spoléhat na Torina 
Dorna, nejlepšího střelce soutěže, 
který se po zranění již vrátil do sestavy. 
„Je to výborný, ale basketbal je týmový 
sport. A my chceme ukázat, že máme 
lepší tým,“ dodává bojovně Čurovič.

RYCHLÝ
NÍK

 Basket Opava  2010 - Basketbal Olomouc 61:77 (5:28, 16:45, 
38:66).

3. Snakes Ostrava 18 13 5 1651:1482 31 
4. Basket Brno U23 18 11 7 1540:1419 29 

6. Basketbal Olomouc 18 8 10 1453:1508 26 

10. Basket Opava 2010 18 2 16 1164:1704 20

2. Basketbal Polabí 18 7 11 1542:1627 25 

5. Strabag Zlín 18 6 12 1333:1560 24 
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PROSTĚJOV Až dohráva-
né utkání mezi Opavou 
a Olomoucí rozhodlo, že bas-
ketbalisté Prostějova budou 
v nadstavbové části 1. ligy hrát 
pouze ve skupině o 13. až 20. 
místo. Orli totiž v úvodní fázi 
sezóny skončili ve „východní“ 
skupině až sedmí, se stejným 
bodovým ziskem jako šestá 
Olomouc. O pořadí rozhodly 
vzájemné zápasy a ty měl leh-
ce lepší regionální rival.

1. kolo  pátek 11. února, 19.00 BCM Orli Prostějov – Sokol Vyšehrad 
2. kolo pátek 18. února, 19.00 BK LOKO Plzeň – BCM Orli Prostějov
3. kolo  neděle 27. února, 17.30 Basketbal Polabí – BCM Orli Prostějov 
4. kolo pátek 4. března, 19.00 BCM Orli Prostějov – GBA Sojky Pelhřimov 
5. kolo pátek 11. března, 19.00  Sokol Vyšehrad – BCM Orli Prostějov
6. kolo pátek 18. března, 19.00 BCM Orli Prostějov – BK LOKO Plzeň 
7. kolo pátek 25. března, 19.00 BCM Orli Prostějov – Basketbal Polabí 
8. kolo neděle 3. dubna, 18.00 GBA Sojky Pelhřimov – BCM Orli Prostějov

Sobotní vyvrcholení KP v Přerově 
bude pro starší žákyně Prostějova 
bojem o postup na mistrovství ČR

PROSTĚJOV Během stej-
ného víkendu pokračova-
ly krajské přebory starších 
i  mladších žákyň 2021/22, 
ve kterých úspěšně bojují talen-
tované volejbalistky VK Prostě-
jov. Jak si vedly tentokrát?

Důležitý triumf 
v Přerově

Elitní skupina A pátého kola dívčí-
ho KP U15 se hrála na přerovské 
palubovce, kde excelovaly pros-
tějovské svěřenkyně trenérky So-
lange Soares. Nejprve smetly jasně 
Šumperk 2:0, pak nedaly absolut-
ně šanci ani domácímu Přerovu 
a nakonec udolaly i UP Olomouc 
2:1, čímž přesvědčivě vyhrály celé 
tohle dějství soutěže.
„Holky se navíc dotáhly na čelo 
nesmírně vyrovnaného průběžné-
ho pořadí, kde tři družstva včetně 
našeho bojují o  dvě postupová 
místa na mistrovství republiky. 
Vzhledem k  tomu, jak se náš tým 
během sezóny neustále zlepšuje 
a  nakolik dobré výkony tentokrát 

předvedl, může určitě celý krajský 
přebor vyhrát,“ zhodnotil vedoucí 
kouč mládeže vékáčka Aleš Novák.
Krajský přebor starších žákyň 
2021/22, turnaj 5. kola skupiny 
A  (Přerov) – výsledky VK Pro-
stějov A: Šumperk 2:0 (10, 12), 
Přerov A  2:0 (11, 11), UP Olo-
mouc A 2:1 (15, -22, 12). Pořadí: 
1. VK Prostějov A 8, 2. Přerov A 6, 
3. UP Olomouc A 4, 4. Šumperk 0.
Krajský přebor starších žákyň 
2021/22, turnaj 5. kola skupi-
ny B (Přerov) – výsledky VK 
Prostějov B: Přerov B 0:2 (-22, 
-12), Bohuňovice 1:2 (-4, 21, -12), 
Uničov 1:2 (15, -17, -8). Pořadí: 
1. Přerov B 8, 2. Bohuňovice 5, 3. 
Uničov 3, 4. VK Prostějov B 2.
Krajský přebor starších žákyň 
2021/22 – průběžné pořadí po 
5. kole: 1. UP Olomouc A  62, 
2. VK Prostějov A  62, 3. Přerov 
A 61, 4. Přerov B 39, 5. Uničov 36, 
6. Šumperk 33, 7. UP Olomouc 
B 32, 8. Bohuňovice 27, 9. Štern-
berk 21, 10. VK Prostějov B 19, 
11. VAM Olomouc 13, 12. Česká 
Třebová 5.

Až třetí pozice 
v Olomouci

Nejvyšší grupu A  sedmého dějství 
dívčího KP U13 hostila olomoucká 
Čajkaréna. Tam se ale volejbalovým na-
dějím Prostějova nedařilo, neboť pod-
lehly dvakrát hladce 0:2 suverénnímu 
SK Olomouc i Uničovu. Tím obsadily 
až třetí příčku a příště se tak budou sna-
žit ve skupině B o opětovný postup do 
áčka. Ovšem celkově nemělo tohle dílčí 
zaváhání na pořadí soutěže nijak velký 
vliv, kolektiv vékáčka je pořád druhý se 
značným náskokem na další posty.
Krajský přebor mladších žákyň 
2021/22, turnaj 7. kola skupiny 
A (Olomouc) – výsledky VK Pro-
stějov: SK Olomouc 0:2 (-5, -16), 
Uničov 0:2 (-11, -16), SK Olomouc 
0:2 (-8, -12), Uničov 0:2 (-15, -20). 
Pořadí: 1. SK Olomouc 12, 2. Uni-
čov 6, 3. VK Prostějov 0.
Krajský přebor mladších žákyň 
2021/22 – průběžné pořadí po 6. 
kole: 1. SK Olomouc 84, 2. VK Pros-
tějov 56, 3. UP Olomouc 42, 4. VAM 
Olomouc 39, 5. Moravská Třebová 35, 
6. Přerov 34, 7. Uničov 29, 8. Šternberk 
17, 9. Šumperk 7.  (son)

PROSTĚJOV Nesmírně vyrov-
naná bitva o  medailové příčky 
hoří v  krajském přeboru starších 
žákyň 2021/22. Zapojeny jsou do 
něj i mladé volejbalistky VK Pro-
stějov, které se s Přerovem a Olo-
moucí přetahují o konečný triumf 
i neméně klíčovou druhou pozici 
celkového pořadí. Boj vyvrcholí 
závěrečným kolem soutěže v  so-
botu 12. února od 9.00 hodin, 
přičemž elitní skupina A je na pro-
gramu v Přerově.
„Jde hlavně o  to, že nejlepší dva 
týmy KP postoupí do úvodní fáze 
mistrovství republiky starších žákyň, 
zatímco třetí v  konečné tabulce už 

ne. Čelo krajského přeboru téhle 
věkové kategorie je přitom po pěti 
dosavadních kolech velmi našlapa-
né. Zatím první UP Olomouc má 62 
bodů stejně jako naše družstvo, třetí 
Přerov zůstává o  jediný bodík zpět. 
Rozhodne tedy právě až nadcháze-
jící poslední turnaj,“ přiblížil drama-
tičnost situace šéftrenér mládeže ve 
vékáčku Aleš Novák.
Za vítězství v každém dějství se udě-
luje patnáct bodů, za druhou příčku 
dvanáct punktů a ze třetí post deset. 
Tím pádem jsou před sobotním klá-
ním na přerovské palubovce karty 
rozdány naprosto jasně. Kdo z troji-
ce favoritů vyhraje, bude se radovat 

i  z  konečného vítězství v  soutěži. 
A kdo obsadí druhé místo, vybojuje 
celkové stříbro a  rovněž postup na 
MČR. Zatímco ten třetí vzadu smut-
ně ostrouhá…
Zvládnou prostějovské svěřenkyně 
Solange Soares vypjaté zápasy tak-
zvaně o  všechno? „Naše holky sice 
nevstoupily do sezóny moc dobře, ale 
v jejím průběhu se postupně zlepšo-
valy a  dokázaly ovládnout uplynulá 
dvě kola krajského přeboru. Což 
svědčí o jejich zvyšující se výkonnos-
ti i  kvalitní formě. Proto jim věřím, 
že minimálně druhé místo obsadí. 
A spíš půjdou naplno za prvenstvím,“ 
nepochybuje Aleš Novák.  (son)

Nábor do volejbalové přípravky VK Prostějov

16

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Volejbalový klub VK Prostějov pořádá další nábor dívek do své žá- Volejbalový klub VK Prostějov pořádá další nábor dívek do své žá-

kovské přípravky. Tentokrát bude probíhat celý únor vzhledem k tomu, že zača-kovské přípravky. Tentokrát bude probíhat celý únor vzhledem k tomu, že zača-

lo druhé pololetí tohoto školního roku.lo druhé pololetí tohoto školního roku.

Nábor je určen pro děvčata ročníku narození 2009 a mladší. Koná se každé pon-Nábor je určen pro děvčata ročníku narození 2009 a mladší. Koná se každé pon-

dělí od 16.30 do 18.00 hodin a každou středu od 17.00 do 18.30 hodin v hale dělí od 16.30 do 18.00 hodin a každou středu od 17.00 do 18.30 hodin v hale 

Národního sportovního centra Prostějov v rámci tréninků přípravky vékáčka. Národního sportovního centra Prostějov v rámci tréninků přípravky vékáčka. 

Sportovní obuv a oblečení s sebou!Sportovní obuv a oblečení s sebou!

Bližší podrobnosti poskytne šéftrenér mládeže VK Prostějov Aleš Novák: Bližší podrobnosti poskytne šéftrenér mládeže VK Prostějov Aleš Novák: 

telefon 777 110 864, e-mail koordinatordivky@gmail.comtelefon 777 110 864, e-mail koordinatordivky@gmail.com

HOLKY, POJĎTE HRÁT VOLEJBAL!HOLKY, POJĎTE HRÁT VOLEJBAL!
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PROSTĚJOV Nohejbalisté Pro-
stějova zbrojí na novou sezónu 
2022, v  níž budou znovu účastní-
kem 1. ligy, druhé nejvyšší soutě-
že ČR. A jak se zdá, po opakovaně 
špatných zkušenostech s  některý-
mi místními hráči, se vedení klubu 
rozhodlo do kádru říznout. A to ta-
kovým způsobem, že čtvrtá příčka 
z loňského roku se otřásá v zákla-
dech. Ambice Sokola I budou zřej-
mě vyšší! Vždyť na soupisce se ob-
jeví hned tři noví a kvalitní hráči.
Jedno jméno je přímo senzační. 
„Martin Müller byl dlouholetou opo-
rou extraligových Modřic, podílel 
se na zisku řady mistrovských titulů 
z  nejvyšší české soutěže. Navíc šest 
let patřil do národní reprezentace naší 
země a dokázal vyhrát jak světový, tak 

evropský šampionát. Tahle léta na 
vrcholu má teď sice už za sebou, ale 
pořád jde o výborného nohejbalistu 
s  hromadou zkušeností,“ představil 
Müllera kouč Beneš. Oceňuje i  jeho 
lidské kvality. „Na to, co všechno 
v kariéře dokázal, zůstává normálním 
skromným člověkem. Kromě toho si 
vyloženě zakládá na týmovosti, stále 
povzbuzuje spoluhráče, radí jim a na 
prvním místě je pro něj vždy kolektiv. 
Už s námi absolvoval několik trénin-
ků, kde jsme jeho smysl pro partu 
mohli hned poznat,“ zmínil Beneš.
Povahou podobně pozitivními 
typy jsou rovněž další dva plejeři, 
kteří posílili hanácký mančaft for-
mou hostování. V obou případech 
z  Ivanovic na Hané. „Petr Deutsch 
se vrací po roce a půl, na jeho šikov-
nou levačku i bojovnost si všichni ješ-
tě dobře pamatujeme. A též Petr Ze-

mánek již v Prostějově dříve působil, 
přibližně před pěti lety. V  minulosti 
hrával extraligu za Vyškov, potom 
první ligu za Přerov, je znám jako vše-
stranný a  zkušený univerzál, kvalitní 
singlista. Stejně jako Martin Müller 
má toho dost za sebou a v sobě vroze-
nou týmovost,“ navázal kormidelník 
Sokola I.
Kompletní trio příchodů je dle jeho 
slov prakticky jisté, zbývá jen admi-
nistrativní potvrzení od Českého no-
hejbalového svazu. „Mám velkou ra-
dost, že se podařilo náš hráčský kádr 
takovým způsobem vyztužit. Což 
nebylo vůbec jednoduché, proto chci 
za pomoc s posílením družstva moc 
poděkovat doktoru Miroslavu Čer-
noškovi,“ zdůraznil Richard Beneš 
klíčový přínos známého prostějov-
ského manažera a místního patriota. 

 (son)

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

 Jak hodnotíte podzimní část 
soutěží?
„Se smíšenými pocity. Naši mladší 
dorostenci ji zvládli velice dobře, tým 
se na první ligu výborně aklimatizo-
val, šlape na paty těm nejlepším a má 
jisté místo v nadstavbě, což považuje-
me za úspěch. Ale budeme makat dál 
a věřím, že jsme ještě neřekli poslední 

slovo. Naopak podzim našich starších 
dorostenců se mi nehodnotí vůbec 
dobře. Po kvalitní přípravě nevypa-
dala hra špatně, bohužel krátce před 
zahájením soutěže začaly problémy 
s  docházkou zaviněnou především 
zdravotními komplikacemi. A smolná 
vstupní prohra s  Frýdkem-Místkem 
ovlivnila negativně celý zbytek pod-
zimní části. Nenašel se nikdo, kdo by 
tým zvedl, a mančaft padal psychicky 
dolů. Výsledky navíc výrazně ovliv-
ňovala zmíněná tréninková docház-
ka, do které zasáhla zranění (bohužel 
i dlouhodobá), nemoci včetně covidu, 
taneční a  školní povinnosti. Nic však 

nevzdáváme, 
budeme tvrdě 
pracovat a  dál 
bojovat o  záchranu. 
Tenhle kolektiv na to 
rozhodně má.“

 Můžete víc přiblížit kon-
krétní plány a cíle pro jaro?
„Věříme v poctivou práci, proto jsme 
zimní přípravu začali už 2. ledna. 
Mladší dorostenci svůj sezónní cíl již 
splnili postupem do nadstavby, ale ur-
čitě mají ještě na víc. Proto se budeme 
snažit přiblížit medailovým příčkám 
a nadále předvádět moderní rychlou 
házenou. Starší dorostenci půjdou za 
jednoznačným cílem, kterým je zá-
chrana. Podřídíme tomu vše, možná 
do starších přeřadíme některé mladší 
dorostence. Také věřím, že se vrátí 
dlouhodobě zranění kluci a že se nám 
už zdravotní komplikace budou vy-
hýbat.“

 Co byste vzkázal těm, jež HA-
OLK fandí a podporují?

„Chci velice poděkovat všem našim 
partnerům, bez jejichž pomoci by-
chom nemohli dát šanci mladým 
házenkářům hrát nejvyšší české sou-
těže. Velký dík patří i rodičům našich 
hráčů. Uvědomujeme si, že každý 
rodič se musí obětovat, a proto věřím, 
že všichni vidí, nakolik se snažíme jim 
pozitivně pomáhat s výchovou jejich 
synů. V  neposlední řadě nesmím 
zapomenout na všechny funkcio-
náře a  dobrovolníky, kteří pomáhají 
s chodem klubu, i jim patří obrovské 
poděkování.“

 Ještě něco na závěr?
„Snad jen to, že všichni v klubu udělá-
me maximum, abychom naplnili naše 
krátkodobé cíle i dlouhodobé vize.“

PROSTĚJOV Vedle nižších soutěží mužů v házené odstar-
tuje o nejbližším víkendu také druhá polovina mládežnic-
kých lig 2021/202 v tomto tradičním kolektivním sportu. 
Na nejvyšším výkonnostním levelu – tedy v 1. lize ČR – 
působí starší i mladší dorostenci Házenkářské akademie 
Olomouckého kraje. Její šéftrenér Radek Flajsar zodpově-
děl několik otázek jak rekapitulujících úvodní půlku sezóny, 
tak směrem k pokračování aktuálního ročníku.

KOSTELEC NA HANÉ S  předsti-
hem otevřeli druhou polovinu této 
sezóny starší dorostenci Házen-
kářské akademie Olomouckého 
kraje. Z  podzimní části 1. ligy ČR 
2021/2022 totiž měli hned dva od-
ložené duely, přičemž ten úvodní 
dohrávali v  městské sportovní hale 
Kostelce na Hané. A proti favorizo-
vanému celku HCB Karviná vyvál-
čili cennou remízu 19:19 (10:9), 
která pro ně znamenala premiérový 
bodový zisk v dosavadním průběhu 
soutěže!

Marek SONNEVEND
„V zimě jsme vhodně doplnili kádr, vel-
mi se zvedla tréninková morálka a dnes 
to bylo hned vidět. Remíza je dle mého 
názoru zasloužená. Utkání vévodily 
obrany, výborně chytali gólmani, skóre 

se přelévalo z  jedné strany na druhou,“ 
spokojeně hodnotil hlavní trenér HA-
OLK Radek Flajsar.
„Takový zápas jsme už potřebovali, ko-
nečně jsme ukázali emoce. Přišlo poměr-
ně dost fanoušků, kteří nás velmi hlasitě 
povzbuzovali, což také pomohlo. Chtěl 
bych jim všem moc poděkovat. Jsem 
velice rád, jak jsme ukázali, že házenou 
umíme. O záchranu se chceme rvát až 
do konce,“ zdůraznil kouč.
Po uzávěrce této strany absolvoval ha-
nácký tým ještě druhou dohrávku ve 
Zlíně. A během nejbližšího víkendu již 
odstartuje prvoligové jaro. Dorostenci 
Házenkářské akademie Olomoucké-
ho kraje přivítají v Kostelci výběry KH 
Kopřivnice. V sobotu 12. února nejprve 
nastoupí mladší (od 14.00 hodin) a po 
nich přijdou na řadu starší (od 16.00 
hodin). 

PROSTĚJOV Nepřetržitě od pro-
since 2019 byl jedničkou českého 
mužského tenisu osmadvacetile-
tý Jiří Veselý, nyní ale jeho série 
skončila. Na zmíněném postu ho 
totiž nahrazuje o sedm let mladší 
Tomáš Macháč, jenž má v žebříč-
ku ATP Tour o  42 rankingových 
bodů více než člen TK Agrofert. 
Je tomu tak po dlouhých více jak 
dvaceti letech, co tuzemskému te-
nisu nebude vládnout hráč z dílny 
prostějovského tenisového klubu, 
když Veselému předcházela dy-
nastice Tomáše Berdycha a posta-
vení Jiřího Nováka. 
Velkou porci 295 bodů „bránil“ mi-
nulý týden Jiří Veselý, z toho 250 za 
předloňský titul v  Puné. Zkušený 
Čech nakonec vypadl v Indii „už“ ve 
čtvrtfinále, které mu přineslo pou-
ze 45 bodů. Dlouholetý lídr oddílu 
z Prostějova se tak v pondělí 7. úno-
ra kvůli čisté ztrátě 240 bodů (deset 

mu po přepočtu zůstane za výsledek 
z jiného, dosud nepočítaného turna-
je) propadne z 80. na přibližně 122. 
příčku. Ve světovém pořadí ho tak 
předstihne člen TK Sparta Praha 
Tomáš Macháč, jenž aktuálně ni-
kde nehraje, zároveň ale žádné body 
neobhajuje. Tenista z  Berouna drží 
díky porci 621 bodů v živém žebříč-
ku 114. pozici. 
Závod o  nejlepšího Čecha v  sing-
lovém rankingu je pro příští týdny 

a  měsíce velmi otevřený. Kupříkla-
du Macháč obhajuje od poloviny 
února do poloviny března vzhledem 
ke komplikovanému systému ATP 
hned 288 bodů „čistého“. Veselý 
může ve stejném čase odepsat maxi-
málně 70 z nového počtu 579 bodů, 
Jiří Lehečka 30 z 522 bodů a Zdeněk 
Kolář nicotných osm ze 474 bodů. 
Českou jedničkou tedy může být na 
jaře kdokoliv ze zmíněné čtveřice...   

(pk)

PUNÉ, PROSTĚJOV Na titul z roku 
2020 v  indickém Puné Jiří Veselý 
nenavázal, když vypadl ve čtvrt-
finále. Kvůli ztrátě bodů po dvou 
letech vypadl z  první světové 
stovky žebříčku ATP Tour a přišel 
také o post české tenisové jedničky! 
„Vím, jaká je momentální situace. Mu-
sím se soustředit na kvalitu hry a snažit 
se nevnímat žebříček. Když budu podá-
vat kvalitní výkony, můžu se vrátit na bý-
valé pozice. Je to náročné, ale taková je 
realita,“ uvědomuje si hráč TK Agrofert.
Prostějovský hráč měl v  prvním kole 
volný los a do turnaje vstoupil výhrou 
nad Španělem Bernabém Zapatou. Pak 
ovšem prohrál s Finem Emilem Ruu-
suvuorim, proti němuž si za celé utkaní 
nevypracoval na příjmu ani jeden brej-
kbol. Sám pak v  obou setech shodně 
ztratil jeden servis. „Soupeř dobře po-
dával, nedostal jsem šanci,“ uznal Veselý.
V Indii se v hlavní soutěži po úspěšné 
kvalifikaci představil také další člen 

zdejšího oddílu Vít Kopřiva a v úvodu 
si poradil s Cemem Ilkelem. Turecké-
ho protivníka porazil podruhé v sezó-
ně. Cestu mezi nejlepší osmičku mu 
pak uzavřel taktéž následný přemožitel 
Veselého Ruusuvuori. „Celkově to 
nebylo špatné. Každý zápas na turnaji 
ATP se počítá,“ uvedl Kopřiva, který 
se naopak posunul na 176. místo svě-
tového žebříčku.
Další hráči Prostějova na velkých tur-
najích skončili v kvalifikaci. Jiří Lehečka 
neuspěl ve francouzském Montpelieru 
po porážce s  Kazachem Michaelem 
Kukuškinem a  Zdeněk Kolář skončil 
v argentinské Cordobě na raketě domá-
cího Thiaga Tiranteho. Stejně dopadl 
i o uplynulém víkendu v Buenos Aires, 

kde se rozloučil už v prvním kole, když 
podlehl domácímu Tomasi Martinu 
Etcheverrymu 3:6, 2:6. To Lehečka se 
úspěšně kvalifikoval do hlavní soutěže 
turnaje ATP v nizozemském Rotterda-
mu! Nejprve zvládl vstup do kvalifikace, 
když v úvodním kole porazil domácího 
De Jonga ve dvou setech 7:6(5), 6:0, ve 
finálovém kole porazil člena elitní svě-
tové stovky Corentina Mouteta (89.), 
jehož zdolal ve třech setech 6:4, 4:6, 6:4. 
Pro Lehečku se jedná o  první postup 
do hlavní soutěže na turnaji ATP. Letos 
se sice kvalifikoval na Australian Open, 
ale grandslamy jsou oficiálně pod hla-
vičkou Mezinárodní tenisové federace 
ITF.    (lv, pk)

Leheèka prošel 
Leheèka prošel 

poprvé z kvalifikace 
poprvé z kvalifikace 

turnaje ATP!
turnaje ATP!

Puné – ATP Tour
Dvouhra – 1. kolo: Veselý (4) volný los; 

2. kolo

PRAHA, PROSTĚJOV Kvarte-
to Tomáš Macháč, Jiří Lehečka, 
Zdeněk Kolář a  Vít Kopřiva se 
4.  a  5.  března bude v  Argentině 
snažit postoupit z  kvalifikace do 
finálového turnaje nového roč-
níku Davis Cupu. Až na prvně 
jmenovaného se do nominace 
národního týmu České republiky 
dostali výhradně tenisté Prostějo-
va. Po dlouhé době naopak chybí 
Jiří Veselý, jehož na pozici české 
jedničky čerstvě vystřídal právě 
jediný hráč mimo soupisku TK 
Agrofert Macháč.
„Forma nominovaných je dobrá. To-
máš Macháč uhrál kolo na Australian 
Open, Jirka Lehečka se poprvé dostal 
přes kvalifikaci do hlavní soutěže. 
Slušné výkony podává také Zdeněk 
Kolář s Vítkem Kopřivou. Nominace 
nebyla nijak složitá,“ objasnil kapitán 
národního týmu Jaroslav Navrátil. 
„Pochopitelně jsem mluvil i s  Jirkou 
Veselým. Sám požádal, aby proti Ar-
gentině nehrál. Musí obhajovat hod-
ně bodů a v týdnu zápasu by rád hrál 
některý z turnajů, i proto aby nahradil 
čerstvý výpadek z Indie,“ vysvětlil ab-
senci Veselého Navrátil.

Podle očekávání se bude hrát v Bue-
nos Aires na antuce a  do střetnutí 
půjdou domácí v sestavě Diego Sch-
wartzman, Federico Delbonis, Sebas-
tian Baez, Horacio Zeballos a Máxi-
mo González. Podle žebříčkového 
postavení budou Argentinci favori-
tem. „Všichni tři singlisté jsou z první 
světové stovky. K  tomu má soupeř 
k  dispozici elitní deblový pár. Naši 
kluci navíc několik měsíců nehráli na 
antuce. Bude to těžké, ale nejedeme 

prohrát,“ věří svému týmu Navrátil. 
„V  Argentině jsme hráli naposledy 
před deseti lety a i tehdy se cestovalo 
s vědomím, že nás čeká hodně těžký 
soupeř. Nechci současný tým srovná-
vat se sestavou, v níž byl Tomáš Ber-
dych a Radek Štěpánek. Ale kluci už 
také mají za sebou těžké zápasy a po-
vedené turnaje. Pojedeme se poprat. 
Nemáme co ztratit, uvidíme, jak se 
zápas vyvine,“ říká odhodlaně davis-
cupový kapitán. (lv)
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pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

Marek 
SONNEVEND

Navzdory všeobjímající nejistotě můžeme 
tuhle stať otevřít jednou příznivou zprá-
vou, na sklonku ledna se podařilo dohrát 
všechny odložené duely z úvodní poloviny 
soutěže. Bylo jich šest a dopadly následov-
ně: Holešov – Maloměřice B 23:38, Ivan-
čice – Juliánov 41:16, Kuřim – Olomouc 
29:25, Telnice – Holešov 32:28, Olomouc 
– Ivančice 42:35, Holešov – Bohunice 
17:46. Díky stoprocentnímu dohnání zá-
pasového manka dostalo průběžné pořadí 
zcela kompletní podobu.

Kostelečtí tedy zůstali na lichotivé čtvr-
té pozici, kam vyskočili vynikajícím 
závěrem podzimu. Na jeho sklonku se 
i v oslabené sestavě parádně semkli, do 
té doby průměrné výkony i  výsledky 
nechali za sebou a šňůrou čtyř vítězství 
v  řadě si zařídili pohodovou zimní pře-
stávku ve výborné týmové atmosféře.
„Je jasné, že bychom teď v  pokračo-
vání druholigové sezóny na tu pove-
denou sérii rádi navázali. Nedáváme 
si žádné výsledkové cíle, ale chceme 

hrát dobrou házenou, mít z  ní radost. 
A udržet se v horních patrech tabulky, 
minimálně tak vysoko, kde jsme mo-
mentálně,“ řekl Večerníku hlavní trenér 
HK David Ševčík.
O poznání hůř na tom zatím jsou Pros-
tějovští. Za celou první půlku aktuální-
ho ročníku porazili jen slabý Juliánov, 
přidali tři remízy, leč poztráceli několik 
slibně rozjetých střetnutí. A s pouhými 
pěti získanými body figurují až na před-
poslední jedenácté příčce, kam je po-

slaly především permanentní potíže se 
skládáním konkurenceschopné sestavy.
„Doba a situace v našem hráčském ká-
dru jsou nadále takové, že dát dohro-
mady solidně složený tým pro každé 
utkání bude asi problém pořád. S kom-
pletnější sestavou jsme přitom schopni 
konkurovat každému kromě suverén-
ních Bohunic, ale to je bohužel jen te-
orie. Uvidíme, jak bude na jaře vypadat 

praxe. Přesto stále věřím, že se můžeme 
posunout aspoň na nějaké deváté nebo 
i  osmé místo,“ pověděl kouč Sokola II 
Tomáš Černíček.
Nejzásadnější věcí přitom samozřejmě 
je, aby se v časech koronavirových po-
dařilo soutěž zdárně dohrát. A  nejen 
druhá liga mužů v  házené zažila po 
dvou zrušených předchozích sezónách, 
co to je konečné pořadí.

PROSTĚJOV Dělat v  současnosti 
trenéra neprofesionálnímu týmu 
v kolektivním sportu (ale nejen tam) 
není zrovna vděčná role, pro niž po-
třebujete hlavně pevné nervy. Své 
o tom ví Tomáš Černíček (na snímku), 
dlouholetý kouč házenkářů Sokola II 
Prostějov. Navzdory enormní snaze 
se mu v  probíhajícím ročníku druhé 
ligy mužů nedaří svěřence přiblížit 
klidnějšímu středu tabulky.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Marek 
SONNEVEND

 Jak vypadala příprava na odvetnou 
část soutěže?
„Začátek byl po pravdě hrozný, na první 
trénink přišlo jen pár hráčů. Potom se ale 
kluci částečně polepšili a  příprava tak vy-
padá aspoň trochu slušně. Scházíme se 
dvakrát týdně v hale na reálce, pravidelně 
makají především zkušení držáci se silným 
vztahem k házené. Kluci z mladší generace 
chodí jak kdo, někteří častěji a  jiní občas. 
A někoho jsem od 4. ledna až doteď ještě 
neviděl. Přístup je prostě individuální člo-
věk od člověka, jako tým se snažíme dělat 
v  rámci možností maximum. Bohužel 
úroveň amatérského sportu šla za poslední 

roky vzhledem k okolnostem velmi dolů.“
 Co tím přesně myslíte?

„Vezměte si třeba zrovna zimní přípra-
vu. Dřív jsme pokaždé plánovali mi-
nimálně několik přátelských zápasů, 
hrávaly se přípravné turnaje, dokonce 
se jezdívalo na soustředění. A trénin-
ková účast bývala většinou dost vysoká. 
Před iks lety to však začalo jít postupně 
dolů a covid se všemi opatřeními kolem 
něj všechno zhoršil ještě mnohem víc. 
Teď jsme rádi, že se vůbec nějak scházíme 
na trénincích, přáteláky ani turnaje už ani 
neřešíme a v podstatě jen čekáme, co při-
jde. Kluci pak skočí z voleje do soutěžních 
zápasů, kvalita hry tím logicky trpí. Zkrát-
ka úpadek.“

 Má tedy vůbec smysl se ptát na pří-
padné změny v kádru?
„Že by k  nám mělo přijít několik no-
vých posil, to opravdu ne. Maximálně 
je ve hře jeden  mladý kluk na hostování 
z vyšší soutěže, ale teprve se uvidí, jestli 
to dopadne. My i tak máme dostatečně 
širokou soupisku s řadou kvalitních hrá-
čů na úroveň druhé ligy mužů, jenže roz-
hodující u nás je, s kým lze na ten který 
zápas reálně počítat. Často jsme rádi, že 
se vůbec nějak sejdeme a utkání důstoj-
ně odehrajeme, než abychom si mohli 
vybírat tu nejlepší sestavu.“

 Věříte přesto ve vylepšení stávající 
jedenácté příčky?
„Já i přes všechny problémy a těžkosti 

pořád věřím ve zlepšení situace a  zů-
stávám optimista, byť poučený reali-
tou. Pokud půjdeme do většiny zápa-
sů v  aspoň trochu slušné sestavě, tak 
určitě můžeme vítězit častěji než na 
podzim, sbírat víc bodů. A nechat pod 
sebou Juliánov, navíc předběhnout ně-
které další týmy – například Holešov, 
Újezd u Brna nebo béčko Maloměřic. 
Jak říkám, záleží na přístupu kluků, na 
jejich ochotě dát přednost házené před 
jinými zájmy a povinnostmi.“

Tomáš Černíček: „I přes problémy 
stále věřím v osmé místo“

PROSTĚJOV Českou repub-
liku sice momentálně svírají 
proticovidová opatření s de-
sítkami tisíc pozitivně testova-
ných denně a hromadami lidí 
zavřených v karanténě, přesto 
i do takového zmatku startu-
je odvetná část házenkářské 
2. ligy mužů 2021/2022. V její 
jihomoravské skupině půjdou 
o nejbližším víkendu do boje 
házenkáři TJ Sokol Kostelec na 
Hané HK i Sokola II Prostějov.
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BRANKÁŘIBRANKÁŘI
Jakub Hromek 2003Jakub Hromek 2003
Jiří Hrubý 1987Jiří Hrubý 1987
Matyáš Micka 2004Matyáš Micka 2004
Zdeněk Micka 1975Zdeněk Micka 1975
Jiří Sladovník 1982Jiří Sladovník 1982

KŘÍDLAKŘÍDLA
Alexandr Bábek 2003Alexandr Bábek 2003
Jan Čelovský 1997Jan Čelovský 1997
Tomáš Čižmárik 1984Tomáš Čižmárik 1984
Jan Grepl 1987Jan Grepl 1987
Tomáš Chytil 1978Tomáš Chytil 1978
Filip Janeček 2003Filip Janeček 2003
David Jurečka 1992David Jurečka 1992
Michal Nevrlý 1979Michal Nevrlý 1979
Svatopluk Ordelt 1976Svatopluk Ordelt 1976
Pavel Procházka 1995Pavel Procházka 1995

SPOJKYSPOJKY
Martin Bečička 1992Martin Bečička 1992
Kristián Bokůvka 1997Kristián Bokůvka 1997

Samuel Duroň 2004Samuel Duroň 2004
David Flajsar 2004David Flajsar 2004
Filip Kalvoda 1996Filip Kalvoda 1996
Šimon Kintr 2004Šimon Kintr 2004
Jiří Kosina 1989Jiří Kosina 1989
Vojtěch Micka 2001Vojtěch Micka 2001
Filip Mikulka 1994Filip Mikulka 1994

PIVOTIPIVOTI
Martin Hacura 1998Martin Hacura 1998
Michal Jura 1984Michal Jura 1984
Tomáš Jurík 1981Tomáš Jurík 1981
Vojtěch Pospíšil 2001Vojtěch Pospíšil 2001
Jan Růžička 2004Jan Růžička 2004
Pavel Šestořád 1989Pavel Šestořád 1989

REALIZAČNÍ TÝMREALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér:Hlavní trenér: 
Tomáš ČERNÍČEKTomáš ČERNÍČEK
Asistent trenéra: Asistent trenéra: 
Svatopluk ORDELTSvatopluk ORDELT

BRANKÁŘIBRANKÁŘI
Jan Mayer 1993Jan Mayer 1993
Pavel Navrátil 1986Pavel Navrátil 1986
Tomáš Varha 1975Tomáš Varha 1975

KŘÍDLAKŘÍDLA
Martin Hanták 2002Martin Hanták 2002
Filip Havlík 2001Filip Havlík 2001
Aleš Kiš 1988Aleš Kiš 1988
Dušan Knápek 2001Dušan Knápek 2001
Radim Lakomý 2004Radim Lakomý 2004
Jan Milar 2004Jan Milar 2004
Martin Popelka 1998Martin Popelka 1998
Jindřich Prášil 1996Jindřich Prášil 1996
Václav Prášil 1994Václav Prášil 1994

SPOJKYSPOJKY
Marek Dostál 1996Marek Dostál 1996
Marek Grepl 1989Marek Grepl 1989
Michal Nevrla 2000Michal Nevrla 2000
Ondřej Oščádal 2003Ondřej Oščádal 2003

Rostislav Podhrázský 1998Rostislav Podhrázský 1998
Jan Smékal 1994Jan Smékal 1994
Jan Ševčík 2002Jan Ševčík 2002
Lukáš Varhalík 1999Lukáš Varhalík 1999

PIVOTIPIVOTI
Roman Bílek 2001Roman Bílek 2001
Jan Oščádal 1996Jan Oščádal 1996
David Palička 1994David Palička 1994

REALIZAČNÍ TÝMREALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Hlavní trenér: 
David ŠEVČÍKDavid ŠEVČÍK
Asistent trenéra: Asistent trenéra: 
Martin GRULICHMartin GRULICH
Vedoucí mužstva: Vedoucí mužstva: 
Martin POPELKA staršíMartin POPELKA starší
Starosta Sokola: Starosta Sokola: 
Lukáš CHALUPECKÝLukáš CHALUPECKÝ

Los odvetné části 2. ligy mužů JM 2021/2022 v házené

Borci HK chtìjí navázat na vydaøený konec Borci HK chtìjí navázat na vydaøený konec 
podzimu, Sokol II se pokusí zvednout podzimu, Sokol II se pokusí zvednout 

ze spodku druholigové tabulkyze spodku druholigové tabulky

Hráčská soupiska TJ Sokol Kostelec na Hané HKHráčská soupiska TJ Sokol II Prostějov

KOSTELEC NA HANÉ Šanci na nej-
lepší umístění za mnoho posledních 
let mají kostelečtí házenkáři. Dvě mi-
nulé sezóny byly kvůli covidu zrušeny, 
předtím bylo maximem TJ Sokol ve 
2. lize páté místo. Teď jsou muži HK 
průběžně čtvrtí a  jejich kouč David 
Ševčík (na snímku) si v  exkluzivním 
rozhovoru pro Večerník přeje pokra-
čování surfingu na vítězné vlně.

Marek SONNEVEND
 Jak vypadala příprava na odvetnou 

část soutěže?
„Zahájili jsme ji 5. ledna a trénovali pra-
videlně třikrát týdně. Pondělí bylo vždy 
regenerační, středa i  pátek pak herně 
kondiční. Čtyři dny od 27. do 30. ledna 
jsme navíc strávili na soustředění v  Je-
seníkách, tenhle pobyt na horské chatě 
ve Chvosticích byl zaměřený vyloženě 
na kondici. Hodně tam sněžilo, mrzlo 
i foukalo, lyžování a třeba též saunování 
v takových třeskutých podmínkách byly 
pro nás Hanáky dost nezvyklé. Ale velmi 
přínosné.“ (smích)

 Tudíž jste s přípravným obdobím 
spokojen?
„V současné nelehké době to mohlo být 
mnohem horší, současně však i  lepší. 

Na mysli mám tréninkovou 
docházku, která dosahovala 
průměrné úrovně s tím, že kluci 
různě chyběli vinou pracovních 
povinností, covidových karantén 
a  podobně. Taky jsme chtěli ode-
hrát aspoň jeden přátelák, ovšem 
sešlo z  něj právě kvůli karanténě 
soupeře. Určitě si ale na nic ne-
stěžuji, celkově příprava proběhla 
velice slušně.“

 Došlo k nějakým změnám v hráč-
ském kádru?
„Nedošlo, soupiska zůstala v  podstatě 
stejná. A zatím to vypadá, že se budeme 
opírat hlavně o  zdravé jádro mančaftu, 
které výborně odtáhlo povedený závěr 
podzimu. Týmová parta se hodně utu-
žila, soudržný kolektiv může být naší 
silnou zbraní. Když vidím tyhle kluky na 
trénincích, jak chtějí pracovat, makat na 
sobě i zlepšovat se, naplňuje mě to opti-
mismem. Snad zůstaneme zdraví a jedi-
ný zraněný Mára Grepl se v  dohledné 
době dá do pořádku.“

 Dáváte si konkrétní výsledkový cíl 

ohledně konečného umístění?
„To nikdy nedělám. Každopádně by-
chom moc rádi pokračovali na vítězné 
vlně, protože na ní se velice dobře sur-
fuje. (směje se) Snad nás zimní pauza 
nepřibrzdí a  hned od startu odvetné 
části navážeme na rozjetou sérii úspěš-
ných výsledků. Rozhodně chceme dál 
předvádět co nejlepší házenou, mít ze 
sportování radost a často vyhrávat, s tím 
půjdeme do každého utkání. Udržet her-
ní dravost, chuť, motivaci, nadšení, super 
týmovou atmosféru. Pokud se nám bude 
dařit, udržíme se v horní polovině tabul-
ky co nejblíž úplnému čelu. A  právě to 
chceme.“

 se se 

1. Tatran Bohunice

2. HK Ivančice

3. Sokol Telnice

4. TJ Holešov

5. Velké Meziříčí

6. Kostelec na Hané

7. SK Kuřim

8. SHC Maloměřice B

9. HBC Olomouc

10. Sokol II Prostějov

11. Újezd u Brna

12. Sokol Juliánov

Tip Večerníku na pořadí 2. ligy házenkářů 
Jižní Morava 2021/22 před začátkem sezóny

Při pohledu na reálnou tabulku po 
podzimní části soutěže je zřejmé, 
že nejvíc vzdáleni od skutečnosti 
zatím jsme v našem odhadu u Ho-
lešova. Ten jsme tipovali čtvrtý a ve 
skutečnosti je až desátý. Podobně 
výraznějším způsobem (leč opač-
ným směrem) jsme netrefili kvalitu 
Kuřimi, která je druhá, zatímco my 
jsme ji dávali až na sedmou pozi-
ci. Jinak to docela sedí, a to včetně 
dvou týmových zástupců zdejšího 
regionu. V  případě Prostějova je 
odchylka o jediné místo, neboť jsme 
mu trochu víc věřili, u  Kostelce se 
dosud mýlíme o dvě příčky dolů.
Nyní uvidíme, co s  naším tipem 
provede jarní fáze druholigových 
bojů...1. Bohunice 11 0 0 365:183 22


